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1. Inngangur 
Hluti lokaverkefnis í byggingariðnfræði við Háskólann í Reykjavík er hópverkefni þar sem unnin er 

skýrsla um hönnun, undirbúning, útfærslur og verklag við byggingu einbýlishúss. Markmið áfangans 

er að nemendur vinni saman í hóp að verkefni sem tengi saman það námsefni sem þeir hafa tileinkað 

sér í náminu sem og að nemendur fái innsýn og skilning á flestu því er við kemur byggingu 

einbýlishúss. 

Hópinn skipa Daníel Freyr Jónsson, Davíð Árnason, Gunnhildur Rán Gunnarsdóttir og Jörundur Ragnar 

Blöndal. 

Daníel Freyr er 22 ára, húsasmiður frá Ísafirði. Hann hefur unnið við viðhald húsa, nýbyggingar sem 

og í innréttingaverksmiðju. 

Davíð er þrítugur húsasmiður frá Kópavogi. Davíð hefur unnið við nýbyggingar og viðhald húsa, 

flokkstjórn og sem sjálfstætt starfandi húsasmiður. Hann kláraði 2. árið í innanhúsarkitektúr við IED 

Barcelona 2012 en lauk ekki námi. Hann hefur einnig klárað 90 einingar í Listfræði við Háskóla Íslands. 

Davíð hefur lokið fjölda námskeiða tengdum listum, hönnun og smíðum. 

Gunnhildur er 25 ára, stúdent af listabraut við Fjölbraut í Breiðholti með mikinn áhuga á arkitektúr og 

hönnun. Hefur unnið sem silkiprentari og á Umhverfissviði hjá Kópavogsbæ. 

Jörundur er 35 ára, húsasmiður frá Reykjavík. Hann hefur unnið við nýsmíði- og viðhald mannvirkja 

um árabil en einnig við gerð ástandsskýrslna fasteigna og eftirlit með viðhaldsframkvæmdum. 

 

Fyrsti áfangi þessa verkefnis var einstaklingafasi þar sem hver nemandi valdi sér hús sem þegar hafði 

verið byggt á Íslandi og skyldi það taka mið af kröfum ýmindaðs verkkaupa. Þessar kröfur fólu meðal 

annars í sér að húsið skyldi vera einbýli með nýtilegri rishæð fyrir íbúa ásamt því að bílskúr við húsið 

væri sérstæður með flötu þaki. Einnig var krafist að burðarvirki bílskúrs væri úr timbri en húsið skyldi 

steinsteypt. Að auki skyldi taka mið af þvi að húsið yrði viðhaldslítið og byggingarefni endingargóð. 

Nemendur skiluðu af sér sínum hugmyndum og völdu leiðbeinendur svo eitt þeirra húsa sem haldið 

yrði áfram með í hópvinnufasa verkefnisins. 

Viðfangsefni þessarar skýrslu snýr að eigninni við Miðhús 50, 112 Reykjavík. Húsið stendur á 491 m2 

lóð, brúttóflötur þess er 96m2 en brúttóflötur bílskúrs 38,5m2. Við alla ákvarðanir um hönnun og 

frágang við húsið var farið eftir Lögum um mannvirki nr 160/2010 og ákvæðum 

Byggingarreglugerðar nr. 112/2012 fylgt. Teiknisett verkefnisins inniheldur aðal-, byggingar-, deili-, 

burðarþols- og lagnauppdrætti ásamt uppdráttaskrá, skráningartöflu og forsíðu. 
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2. Verklýsing 
Verklýsingin er unnin eftir númerakerfi Framkvæmdasýslu ríkisins sem aðgengilegt er á vef 

stofnunarinnar. Upphaflega var unnin kostnaðaráætlun fyrir verkefnið sem byggir á sama kerfi FSR og 

voru verklýsingar skrifaðar upp eftir þeim verkþáttum sem kostnaðaráætlunin gerði ráð fyrir.  

1. Aðstaða og jarðvinna 

1.0 Almennt 
Verktaki skal ganga snyrtilega um vinnusvæði og gæta þess að óþarfa röskun verði í lágmarki í næsta 

nágrenni þess. 

1.1 Aðstaða verktaka 
Verktaki tekur við vinnusvæði eins og það er á tilboðsdegi og hann hefur kynnt sér. Verktaki skal 

koma sér upp aðstöðu á verkstað sem uppfyllir ákvæði útboðsgagna sem og grein 4.11 í 

Byggingarreglugerð og bera af því allan kostnað. Skal hann girða vinnusvæðið af á þann hátt að 

aðgengi óviðkomanadi aðila sé hindrað eftir fremsta megni. Verktaki skal koma sér upp viðeigandi 

aðstöðu fyrir starfsmenn vinnusvæðis, byggingarefni og tæki í vinnu- og geymsluskúra. Verktaki skal 

einnig setja upp merkingar við vinnusvæði sem gefa skýrt til kynna að óviðkomandi umferð um svæði 

sé með öllu bönnuð. Einnig skal gefa greinilega til kynna með skiltum þær kröfur til persónuhlífa 

starfsmanna sem inni á vinnusvæðinu gilda, t.d. öryggishjálmar, öryggisgleraugu og öryggisskór. 

Verktaki skal ennfremur upplýsa starfsmenn sína um þær öryggis- og umgengniskröfur sem á 

vinnusvæðinu gilda.  

Vinnusvæði skal vera eins snyrtilegt og kostur er hverju sinni og skal verktaki útvega viðeigandi gáma 

á vinnusvæði fyrir úrgang og sorp sem skapast við framkvæmdir og losa þá á viðeigandi hátt á 

viðurkenndar móttökustöðvar á sinn kostnað. Um almenna umgengni og samvinnu á vinnustað vísast 

að öðru leyti til kafla 4.2 í ÍST-30. 

Verkataki skal útvega alla þá verkpalla og lyftur sem verkið krefst. Skulu lyftur og verkpallar teknir út 

af viðeigandi eftirlitsaðilum eftir þörfum, Vinnueftirlit ríkisins, og standast allar þær öryggiskröfur 

sem gilda og taka mið af því að sem þægilegast og öruggast sé fyrir starfsmenn að vinna verkin hverju 

sinni sem og að draga úr hættu á álagsmeiðslum og slysum. 

Verktaki skal standa straum af þeim bráðbirgða heimtaugum sem nauðsynlegar eru til að hefjast 

handa við verkið, þ.e.a.s. vatn og rafmagn. 

Við verklok skal verktaki fjarlægja alla sína aðstöðu, allt sorp, alla verkpalla, lyftur og afgangsefni eða 

annað það sem til fellur vegna framkvæmdanna. Verktaki skal laga og bæta allar skemmdir sem hann 

eða starfsmenn hans kunna að valda á framkvæmdatímanum t.d. á nærliggjandi lóðum, gróðri, 

bifreiðum eða öðrum eignum á- og í grennd við verkstað. 

Magnmæling 

Magntala er heild fyrir uppsetningu, frágang og rekstur aðstöðu. Einingaverð skal innifela allan 

kostnaður við rekstur, varnir, flutninga, verkpalla, lyftur, verkfæri, gámaleigu, förgun, þrif og annað 

það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu. 

1.2 Jarðvinna 
Jarðvegseinkenni eru nokkuð breytileg á verkstað, mest blanda af leir og moldarjarðvegi, líkt og fram 

kemur í yfirlitsskýrslu Reykjavíkurborgar um svæðið. Þar segir að jarðvegsdýpi sé að jafnaði 1 til 1,5 m 

niður á fast. Botn svæðis er föst móhella eða klöpp. Verktaki fær lóð útsetta og hæðakóta má sjá á 

meðfylgjandi teikningum í teiknisetti. 
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1.2.1 Gröftur 

Verktaki skal grafa burt allan lausann og lífrænan jarðveg úr grunni hússins og niður á fast eða botn 

sem þykir burðarhæfur. Þá skal settur út púði í grunninn sem nær upp að sökklum. Púðinn skal 

uppbyggður úr burðarhæfu efni sem leggja skal í hæfilega þykkum lögum og þjappa vel á milli laga. 

Gera skal ráð fyrir að grunnur sé grafinn að lágmarki 1,5 m út fyrir byggingarlínu hússins til að 

auðvelda aðgengi starfsmanna og skapa fullnægjandi vinnurými við uppslátt. 

Við akstur vörubifreiða með jarðefni til og frá verkstað skal fyllsta öryggis gætt og skulu ökumenn 

meðvitaðir um gangandi og akandi umferð í nálægð við verkstað. Allan umfram jarðveg sem ekki 

nýtist til landmótunar á verkstað skal fjarlægja og losa á samþykktum losunarstað. 

Verktaki skal gæta þess að vinnusvæði sé ávallt afgirt og vel merkt á meðan á jarðvinnu stendur til að 

koma í veg fyrir óviðkomandi umferð á svæðinu á daginn meðan vinnuvélar eru að störfum sem og 

þegar vinna liggur niðri á kvöldin og um helgar. 

Magnmæling 

Magn er mælt í rúmmetrum (m³). Greitt er fyrir allt uppgrafið efni. Innifalið í einingaverði skal vera 

vinna og allur kostnaður við uppgröft að meðtöldum flutningi og losun umframefnis. Magn 

ákvarðast eftir teikningum og eftir yfirborðsmælingu sem gerð er fyrir uppúrtekt og miðast við 

ólosað efni. Ekki verður greitt fyrir gröft umfram það. 

1.2.2 Fylling 

Allt jarðefni sem ekið er með á verkstað skal losa til geymslu á umrædda byggingarlóð ef efni fer ekki 

beint ofan í grunn. Miða skal við grundunarflokk 1, grundun við einfaldar aðstæður skv ÍST 15. Allt 

jarðefni í grunni skal vera í frostnæmisflokki T1 og fullt öryggi skal fyrir því að ekki komi til 

frostlyftingu í jarðvegi. Ekki skal vera hætta á broti í jarðefni undir undirstöðunni. Kornastærð efnis í 

púða undir byggingar skal vera 60-100 mm. 

Fyllinguna skal leggja út í hæfilegum lögum, væta og þjappa vel. Skulu tæki sem notuð eru til 

þjöppunar ávallt taka mið af þeim lagþykktum sem lagðar eru út hverju sinni. Fylla skal gætilega að 

sökklum, jafnt innan og utan við þá, svo ekki skapist hætta á tilfærslum á þeim.  

Undirstöður sólpalls skulu að grafnar niður 0,9 m að lágmarki. 

Magnmæling 

Magn er mælt í rúmmetrum (m3) og miðast við þjappaða og fullfrágengna fyllingu. Ákvörðun 

magns skal vera skv. teikningu og lýsingu þessari. Innifalið í einingaverði skal vera vinna og allur 

kostnaður við útsetningu og þjöppun fyllingar. 

2. Burðarvirki 

2.0 Almennt 
Allir hæðarkótar, staðsetningar og málsetningar burðarvirkis eru gefnar upp í meðfylgjandi teiknisetti 

og skal styðjast við þær við uppsetningu móta fyrir plötur, stiga og burðarveggi húss sem og útveggja 

bílskúrs. 

2.1 Steypumót 
Um steypumót sem nota skal við verkið gilda almenn ákvæði ÍST 10. Verktaka er frjálst að nota það 

efni sem honum þykir henta best í steypumót nema annað sé tekið fram. Hann skal þó tilkynna það 

tímanlega og er háð samþykkt verkkaupa. Mótin skulu vandlega upp sett og þess gætt að ekki séu göt 

á mótum svo sementsefja geti lekið úr þeim í teljandi magni við víbrun.  
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Þess skal gætt að steypumót séu nægjanlega stíf og tryggilega uppsett svo ekki verði hætta á svignun 

eða aflögun móta. Hreyfing eða svignun móta undan þunga steinsteypu skal vera undir 0,2% af 

fjarlægð milli fastra punkta. 

Verktaki skal gæta þess að öll göt og raufar fyrir lagnir séu staðsett rétt í mótum. Staðsetningu gata 

fyrir lagnir og stiga má sjá í teikningu B04 í teiknisetti. 

Ef notast verður við mótaolíu skal þess gætt að hún berist hvorki á steinsteypu né járnabindingu. Mót 

skulu ávallt vera hrein og yfirfarin. 

Steypustyrktarstoðir fyrir undirslátt á plötu skulu vera frá viðurkenndum framleiðanda og til þess 

bærar að takast á við það álag sem á þær mun koma. Þær skulu staðsettar undir bitum með hæfilegu 

millibili og skal allur stoðarendi hafa gott sæti. Öllum stoðum sem nauðsynlegar eru fyrir undirslátt 

skal koma fyrir jafnóðum og mót eru smíðuð og skal verktaki ekki hreyfa þær fyrr en heimilt er að slá 

undan plötu. 

Ekki er heimilt að rífa mót fyrr en steinsteypa hefur náð að lágmarki 60% styrk í veggjum og 70% styrk 

í plötum og skal það vera verktaka að sýna fram á það með óyggjandi hætti áður er rifið er. 

2.1.1 Sökkulmót 

Ekki er gerð sérstök krafa til tegundar móta fyrir sökkla umfram það sem fram kemur í lýsingu 2.1. en 

eru þó háð samþykki verkkaupa. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af snertifleti móta við steypta fleti. Innifalinn í einingaverði skal 

vera allur kostnaður við verklið eins og honum er lýst hér á undan, svo sem efni, flutning, alla vinnu 

við uppslátt þar með talið gerð móta vegna gata og raufa, niðurrif og hreinsun.  

2.1.2 Undirstöður fyrir sólpall 

Undirstöður fyrir sólpall skulu vera Ø 200 mm blikkhólkar. Staðsetja skal hólka skv. teikningu B02 í 

teiknisetti og grafa þá niður í jarðveg að lágmarki 0,9 m. Fylla skal varlega að hólkum og skal 

jarðvegur þjappaður á fullnægjandi hátt án þess að hætta skapist á því að hólkar færist úr stað. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk) af niðurgröfnum og fullfrágengnum steypuhólki sem tilbúinn er undir 

steypu. Innifalinn í einingaverði skal vera allur kostnaður við verklið eins og honum er lýst hér á 

undan, svo sem efni, flutning, mokstur og hreinsun.  

2.1.3. Veggjamót 

Ekki er gerð sérstök krafa til tegundar móta fyrir veggi umfram það sem fram kemur í lýsingu 2.1. en 

eru þó háð samþykki verkkaupa. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af snertifleti móta við steypta fleti. Innifalinn í einingaverði skal 

vera allur kostnaður við verklið eins og honum er lýst hér á undan, svo sem efni, flutning, vinnu við 

uppslátt þar með talið gerð móta vegna gata og raufa, niðurrif og hreinsun.  

2.1.4 Stigamót 

Ekki er gerð sérstök krafa til tegundar móta fyrir stiga umfram það sem fram kemur í lýsingu 2.1. en 

eru þó háð samþykki verkkaupa. 
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Magnmæling 

Magn er mælt sem heild móta fyrir stiga í íbúðarhúsi. Innifalinn í einingaverði skal vera allur 

kostnaður við verklið eins og honum er lýst hér á undan, svo sem efni, flutning, vinnu við uppslátt 

þar með talið niðurrif og hreinsun.  

 

2.1.5 Plötumót 

Ekki er gerð sérstök krafa til tegundar móta fyrir plötur umfram það sem fram kemur í lýsingu 2.1. en 

eru þó háð samþykki verkkaupa. Undir báðum botnplötum er 100 mm einangrunarplast, 24 kg/m3. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af snertifleti móta við steypta fleti. Innifalinn í einingaverði skal 

vera allur kostnaður við verklið eins og honum er lýst hér á undan, svo sem efni, flutning, vinnu við 

uppslátt þar með talið gerð móta vegna gata og raufa, niðurrif og hreinsun. 

2.1.6 Göt og raufar 

Verktaki skal setja göt og raufar í steypta byggingarhluta líkt og fram kemur á mynd B04 í teiknisetti. 

Magnmæling 

Ekki verður greitt sérstaklega fyrir göt og raufar í steyptum byggingarhlutum og skulu þær 

innifaldar í einingaverðum verktaka. 

2.2 Bendistál 
Um eiginleika bendistáls sem nota skal í mannvirkið gilda ákvæði ÍST 16:2016 með tilvísun í ÍST EN 

10080:2005. Bending skal vera vel af hendi leyst af fagmönnum og framkvæmd nákvæmlega í 

samræmi við sérteikningar í teiknisetti. Gæta skal þess að beygjuhjól henti fyrir sverleika þess stáls 

sem beygt er hverju sinni. Allt bendistál sem nota skal í mannvirkið skal vera hreint, laust við 

ryðflögur og suðuhæft. Nota skal bendistál með skriðmörk 500 MPa af gerðinni B500NC. Á verkstað 

skal þess gætt að bendistál sé á trékubbum eða öðru því undirlagi sem ver það fyrir óhreinindum og 

skemmdum. 

Notast skal við steypustóla og fjarlægðarklossa af viðurkenndri gerð og má fjarlægð milli klossa vera 

að hámarki 1 m í báðar áttir. Tryggt skal að fullu að járn hreyfist ekki úr stað þegar steypt er. 

Steypuhula yfir bendistáli skal vera að lágmarki: 

 Innanhúss:    20mm 

 Utanhúss    30mm 

 Þar sem steypt er að jarðvegi: 50mm 

Gæta skal þess að bindivír liggi ekki utan í mótum. 

Í alla sökkla og veggi kemur tvöföld járngrind, lóðrétt K10 c/c 250mm og lárétt K10 c/c 200mm. 

Í botnplötum kemur einföld grind K10 250mm í kross 

Í milliplötu kemur tvöföld grind K10 250mm í kross 

Magnmæling 

Magn er mælt í kílógrömmum (kg) af því steypustyrktarjárni sem sýnt er á teikningum. Ekki verður 

greitt fyrir umfram magn og einungis er greitt fyrir þær skeytilengdir sem fram koma á teikningum. 
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Magntölur miðast við eftirfarandi söluþunga járns: 

K10 0,617 kg/m3 

K12 0,88 kg/m3 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, flutning, rýrnun, bindivír, steypustóla, 

fjarlægðarklossa og niðurlögn þess bendijárns sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram 

kemur í lýsingu þessari og á teikningum. 

2.3 Steinsteypa 
Um eiginleika og framleiðslu steinsteypunnar sem nota skal í burðarvirki gilda ákvæði ÍST EN 1992-1-

1:2004/A1/2014, ásamt þjóðarviðauka og ÍST EN 206-1:2000 ásamt þeim kröfum sem gerðar eru í 

verklýsingu þessari. Um niðurlögn steypunnar og meðferð steypunnar gilda ákvæði ÍST EN 

13670:2009. 

Í botnplötum, húsi og bílskúr, og inniveggjum skal vera C-25 steypa með sementsmagn að lágmarki 

300 kg/m3. Í burðarveggjum húss skal vera C-30 steypa og í milliplötu húss sem og svalir skal setja C-

35 steypu. Sementsmagn skal að lágmarki vera 320 kg/m3. Loftinnihald steinsteypu skal ekki fara yfir 

5% rétt fyrir niðurlögn og skal vatnssements (v/s) vera minni en 0,55. Víbra skal steypu í mótum með 

50 cm millibili og skal magn flotefnis í steypu ekki fara upp fyrir ráðleggingar framleiðanda hennar. 

Huga skal vel að aðhlúun steinsteypunar eftir niðurlögn og skal henni haldið rakri eftir niðurlögn eftir 

því sem veðurskilyrði og aðstæður gefa efni til hverju sinni. 

Ekki er heimilt að hefja steypuvinnu ef horfur eru á frosti skv. veðurspá sem áhrif getur haft á 

steypuna meðan hún er að taka sig. Sé útlit fyrir að veðurskilyrði muni hafa áhrif á steinsteypu sem 

enn hefur ekki náð fullnægjandi styrk til að standast slíka áraun skal verktaki verja hana og/eða 

einangra með fullnægjandi hætti á eigin kostnað. Steinsteypan skal varin í að lágmarki 7 daga eftir að 

steypt er, t.d. með vetrarmottum. Að öðru leyti skal styðjast við Rb. blaðið ,,Vetrarsteypa“ við 

steypuvinnu í kulda. 

2.3.1 Steypa í undirstöðum og botnplötur 

Steypa undirstaða og botnplatna skal uppfylla ákvæði kafla 8.3 Sement og steinsteypa í 

Byggingarreglugerð sem og ákvæði ÍST 14:2007 um brotþolsflokkinn C-25. Steypa skal vatnslás við 

plötuskil eins og sjá má á teikningu B05, deili 1. 

Magnmæling 

Magn er mælt í rúmmetrum (m3) steinsteypu skv. þversniðum sem fram koma á teikningum. 

Einingaverð skal innifela allan kostnað við verkliðinn svo sem efni, vinnu, þrif, flutning, krana eða 

dælu, víbrun og niðurlögn auk rýrnunar. 

2.3.2 Steypa í veggjum og stigum 

Steypa í veggjum skal uppfylla ákvæði kafla 8.3 Sement og steinsteypa í Byggingarreglugerð sem og 

ákvæði ÍST 14:2007 um brotþolsflokkinn C-30.  

Magnmæling 

Magn er mælt í rúmmetrum (m3) steinsteypu skv. þversniðum sem fram koma á teikningum. 

Einingaverð skal innifela allan kostnað við verkliðinn svo sem efni, vinnu, þrif, flutning, krana eða 

dælu, víbrun og niðurlögn auk rýrnunar. 
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2.3.3 Steypa í milliplötu og svölum 

Steypa í milliplötu og svölum skal uppfylla ákvæði kafla 8.3 Sement og steinsteypa, í 

Byggingarreglugerð sem og ákvæði ÍST 14:2007 um brotþolsflokkinn C-35. 

Magnmæling 

Magn er mælt í rúmmetrum (m3) steinsteypu skv. þversniðum sem fram koma á teikningum. 

Einingaverð skal innifela allan kostnað við verkliðinn svo sem efni, vinnu, þrif, flutning, krana eða 

dælu, víbrun og niðurlögn auk rýrnunar. 

2.4 Trévirki 

2.4.0 Almennt 

Útveggir bílskúrs skulu vera í timbri. Skal timbur sem nota á í burðarvirki vera styrkleikaflokkað skv. 

ÍST INSTA 142, líkt og fram kemur í gr. 8.5.1. í Byggingarreglugerð. Allt timbur skal vera vélflokkað C-

18 burðarviður að lágmarki og skulu merkingar þess efnis greinilegar á timbri. Timburvirki skal 

samræmast ákvæðum í Eurocode 5. 

Í sólpall skal notast við gagnvarið timbur frá viðurkenndum söluaðila og skal byggingarefni 

samræmast ákvæðum í ÍST EN 15228. 

Allt timbur á verkstað skal eftir fremsta megni varið gegn skemmdum af völdum bleytu, raka eða 

hnjaski eins og kostur er. Á verkstað skal timbri raðað upp á sléttan flöt og timbur haft undir því, 

þannig að vel lofti um timbrið og skulu yfirbreiðslur, segl eða plastdúkur, breiddur yfir það. 

Allar festingar í timburvirki, ss. naglar, vinklar, saumur og múrboltar, skulu vera galvaníseraðar nema 

annað komi fram á teikningum eða verklýsingum. Vinklar í burðarvirki skulu vera með styrkingu. Þar 

sem farið er fram á að festingar séu ryðfríar skulu þær vera í flokki A4. Bora skal fyrir öllum 

snittteinum, skrúfum og múrboltum með hæfilegri stærð af bor.  

2.4.1 Útveggir bílskúrs 

Útveggir bílskúrs eru settir saman úr 45*145 mm stoðum, c/c 600, í styrkleikaflokki C-18 að lágmarki, 

eftir forskrift sem fram kemur á teikningu B08 í teiknisetti. Þar sem fótreimar setjast á sökkul skal 

setja asfaltríkan þakpappa á milli steins og trés, ISOLA D-Glass eða sambærilegan. Bora skal í 

steinsteypu fyrir snittteinum með þeirri stærð bors sem framleiðandi þess steypulíms sem nota skal 

mælir með. Þegar teinar eru límdir inn skal fylgja leiðbeiningum framleiðanda til hins ýtrasta um 

magn líms sem nota skal fyrir hvern tein, hitastig þegar framkvæmt er, hreinsun á gati og biðtíma þar 

til leyfilegt er að festa fótreim við teina. Við hverja stoð í veggjum skal koma slíkur innlímdur teinn. 

Vinkill ,108*90 mm, með styrkingu er festur á hvern tein og stoðin fullnegld við vinkil. Toppreim er 

tvöföld, skrúfuð saman með 5*90 mm A4 tréskrúfum með að lágmarki 350 mm millibili 30 mm frá 

kanti á víxl. Toppreim er fest við stoðir með vinklum með styrkingu og fullnegld. Vixla skal vinklum á 

toppreim og fótreim. Lausholt er milli allra stoða, fest með 2 stk 5*90 mm ryðfríum A4 tréskrúfum í 

hvorn enda. Undirstykki við glugga skulu skrúfuð föst við stoðir með að lágmarki 3 stk. 5*90mm A4 

ryðfríum tréskrúfum við hver samskeyti. Tvöfalda skal toppstykki yfir gluggum og hurðum og festa á 

sama hátt og toppreimar. 

Utan á grindur skal festa 12 mm grenikrossvið til afstífingar. Límbera skal allar stoðir, bita og lausholt 

með poly-urethan límkítti áður en plötur eru festar á grind. Gæta skal þess að þrýsta plötum vel í 

límkítti og að þær leggist allsstaðar þétt við stoðir, lausholt og bita. Krossviður er skotnegldur við allar 

stoðir, lausholt og bita með 3,1*90 mm heitgalvaníserðuðum skotnöglum að hámarki  c/c 150. 
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Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af sem uppsettum útveggjagrindum bílskúrs sem sýndar er á 

teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, 

flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að 

fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

2.4.2 Sólpallur 

Undirgrind , dregarar, sólpalls eru 45*145 mm gagnvarðir bitar úr furu sem festir eru við ísteyptann 

BMF skó í undirstöðum með riffluðum, heithúðuðum kambþaksaum, 12 naglar í hvern skó.  

Ofan á dregara koma 45*95 mm leiðarar, c/c 600 mm, úr gagnvarinni furu. Leiðarar eru festir við 

dregara með vinstri og hægri þakásankerum við hver samskeyti byggingarhluta, 12 naglar í hvert 

ankeri. 

Ofan á leiðara er pallaklæðning úr 27*95 mm gangvarinni furu, 8 mm milli borða. Klæðningin er fest 

við leiðara með 4*50 mm A4 tréskrúfum. Skrúfa skal klæðninguna við hver samskeyti með einni 

skrúfu 15 mm frá kanti borðs og á víxl í festipunkta. Í enda borða skal setja tvær skrúfur. Snara skal úr 

borgötum til að hindra að rifur myndist í timbri. Við lagningu klæðningar skal gæta þess að réttsíða 

borða snúi ávallt upp. 

Um allar festingar í sólpallin gildir lýsing í lið 2.4. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af sem uppsettum og fullfrágengum sólpalli eins og sýndur er á 

teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, 

flutning, mokstur, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

2.5. Þök 
Þakvirki íbúðarhúss og bílskúrs eru úr timbri. Skal allt timbur sem nota á í burðarvirki vera 

styrkleikaflokkaður skv. ÍST INSTA 142, líkt og fram kemur í gr. 8.5.1. í Byggingarreglugerð. Allt 

timbur í þaki húss og bílskúrs skal vera vélflokkaður C-18 burðarviður að lágmarki og skulu merkingar 

þess efnis greinilegar á timbri. Timburvirki skal samræmast ákvæðum í Eurocode 5. 

Um allar festingar, timbur og meðferð þess í þökin gildir lýsing í lið 2.4.0. 

2.5.1 Þak íbúðarhúss 

Sperruefni og hanabjálkar eru 45*245 mm burðarviður. Sperrur ska bora með 18 mm bor þar sem 

kambstál verður þrætt gegnum sperru, sjá teikningu B07 í teiknisetti. Sperrur eru festar saman í toppi 

með 12 mm grenikrossviðsplötum og neglist saman í toppi með 8 stk nöglum, 2,5*50 mm (2“ naglar) 

heitgalvaníserðuðum nöglum í hvora sperru og báðum megin, sjá teikningu B08 í teiknisetti. 

Hanabjálkar eru festir við sperrur með gataplötum , BMF eða sambærilegum, og neglist með 4*40 

mm heitgalvaníserðuðum tengijárnssaum, 6 stykki í hvern hanabjálka og hverja sperru báðum megin 

skv. mynd B08. 

Þar sem tré kemur að steypu (innsteypt) skal fúaverja með 2 umferðum, að lágmarki, með 

viðurkenndu fúavarnarefni, Ctox eða sambærilegu, að lágmarki 600 mm út fyrir steypu. Klæða skal 

innsteypta hluta sperra með asfaltríkum þakpappa og skal pappi ná að lágmarki 200 mm út fyrir 

steypu. 

Borðaklæðning á þaki er 25*150mm fura, gisklædd með 15 mm á milli borða, til að tryggja aukna 

loftun og möguleika fyrir borðin að þenjast út í við raka- og hitasveiflur.  
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Borðin skal festa með 3,1*75 mm heithúðuðum byggingasaum (3“ naglar), 3 stk, í hver samskeyti. 

Samskeyti borða skulu ávallt vera yfir miðri sperru og skulu að lágmarki tvö samskeytalaus borð liggja 

milli hverra samskeyta. 

Vanda skal allann frágang sperra með tilliti til línu þakkants. Gert er ráð fyrir afréttingu sperrulínu í 

verklýsingu þakkants, liður 7.3.2. 

Við uppsetningu sperra í steypumót skal sérstakt tillit tekið til loftunarbils sem verður 20 mm milli 

steinsteypu og borðklæðningar. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettu og fullfrágengnu burðarvirki þaks með þaksperrum, 

hanabjálkum og borðaklæðningu eins og sýnd eru á teikningum og fram kemur í verklýsingu.. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið 

eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

2.5.2 Þak bílskúrs 

Sperruefni er 45*245 mm C-18 burðarviður. Úrtök í sperrum skulu skv. teikningu B07. Sperrur eru 

festar við toppreim með vinklum báðum megin við sperru. Vinklar neglast við sperrur með 6 stk. 4*40 

mm riffluðum, heithúðuðum tengijárnssaum og við topppreim með einum 12*130 mm 

heitgalvaníseruðum borðabolta í hvern vinkil, sjá teikningu B09 í teiknisetti. 

Borðaklæðning á þaki er 25*150mm fura. Borðin skal festa með 3,1*75 mm heithúðuðum 

byggingasaum (3“ naglar), 3 stk, í hver samskeyti. Samskeyti borða skulu ávallt vera yfir miðri sperru 

og skulu að lágmarki tvö samskeytalaus borð liggja milli hverra samskeyta. 

Vanda skal allann frágang sperra með tilliti til línu þakkants. Gert er ráð fyrir afréttingu sperrulínu í 

verklýsingu þakkants, liður 7.3.4. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettu og fullfrágengnu burðarvirki þaks með þaksperrum, og 

borðaklæðningu eins og sýnt eru á teikningum og fram kemur í verklýsingu.. Einingaverð skal 

innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram 

efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur 

í lýsingu og á teikningum. 

3 Lagnir 

3.0 Almennt 
Verktaki tekur að sér að leggja og fullgera allar loftræsti-, frárennslis-, neysluvatns- og hitalagnir eins 

og fram koma á teikningum í meðfylgjandi teiknisetti og í samræmi við verklýsingar. Vanda skal alla 

vinnu við lagnir, verk skulu unnin af fagmönnum og skal allt lagnaefni sem notað er við verkið vera 

vottað og uppfylla kröfur greinar 5.1.1 í Byggingarreglugerð. Pípuefni skal vera hreint og geymt 

innandyra á verkstað, t.d. í gámum, á undirstöðum ,t.d. timbri, og við aðstæður sem tryggja að það 

verði ekki fyrir skemmdum eða hætta á að óhreinindi komist að því. 

Gildandi lögum og reglugerðum er varða lagnakerfi, heilbrigðis- og hollustuhætti skal framfylgt í 

öllum atriðum. Um vinnu við lagnir skal styðjast við ákvæði í ÍST 67:2013 Vatnslagnir og ÍST 68:2013 

Frárennslislagnir og kafla 14.5 og 14.6 í Byggingarreglugerð. 

Leggja skal lagnir í beinni línu milli brotpunkta og skulu öll brot í lögnum framkvæmd með 

formstykkjum við hæfi. Áður en einstakir hlutar lagnakerfis eru huldir á einhvern hátt, steypt yfir þá 
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eða þeir lokaðir af í veggjum, skal leka- eða þrýstiprófa lagnir eftir því sem við á. 

Kostnaður við jarðvinnu og eftirlit pípulagningameistara er við kemur framkvæmdum við lagnir skal 

innifalinn í einingaverðum verktaka og verður ekki greitt sérstaklega fyrir það. 

3.1 Frárennslislagnir 

3.1.1 Skólplagnir 

Skólplagnir skulu vera úr Ø 110 mm PVC (polyvinylclhoryde) lagnaefni og skulu lagnir lagðar skv. 

mynd L02 í teiknisetti. Samskeyti lagna skulu þétt með þar til gerðum gúmmíhringjum. Skurðir skulu 

grafnir í þjappaða fyllingu, sandað undir lagnir með 150 mm sandlagi og sandað yfir lagnir með 200 

mm sandlagi, sjá mynd L01 í meðfylgjandi teiknisetti. Skal sandur vera með kornastærðina 0.75 – 4 

mm. Gæta skal þess að halli á lögn fari hvergi undir 20‰ 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af fullfrágengnum leiðslum eins og þær mælast á teikningu og 

fram kemur í verklýsingu. Einingaverð skal innifela allann kostnað við pípuefni, vinnu, þrif, verkfæri, 

flutning, söndun undir og yfir lagnir, rýrnun, losun á afgangs efni eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum 

3.1.2. Regnvatnslagnir 

Rengvatnslagnir skulu vera úr Ø 110 mm rásuðum PVC (polyvinylclhoryde) lagnaefni og skulu lagnir 

lagðar skv. mynd L02 í teiknisetti. Samskeyti lagna skulu þétt með þar til gerðum gúmmíhringjum. 

Skurðir skulu grafnir í þjappaða fyllingu, sandað undir lagnir með 150 mm sandlagi og sandað yfir 

lagnir með 200 mm sandlagi, sjá mynd L01 í meðfylgjandi teiknisetti. Skal sandur vera með 

kornastærðina 0.75 – 4 mm. Yfir sandlag skal setja síudúk. Gæta skal þess að halli á lögn fari hvergi 

undir 10‰. Við þakniðurföll skulu lagnir enda 150 mm undir endanlegu yfirborði og þar setja 

bráðbirgðalok til varnar því að aðskotahlutir berist í lögn þar til niðurföll frá þökum verða tengd við 

lagnirnar. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af fullfrágengnum regnvatnslögnum eins og þær mælast á 

teikningu og fram kemur í verklýsingu. Einingaverð skal innifela allann kostnað við pípuefni, vinnu, 

þrif, verkfæri, flutning, söndun undir og yfir lagnir, rýrnun, losun á afgangsefni eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.1.3 Brunnar 

Brunnar eru tveir, DN 600 mm, úr PE plasti og skulu tengdir fráveitukerfi borgarinnar skv. teikningum 

sem og eftir fyrimælum og kröfum Veitna ohf.  

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk) af niðurkomnum og fullfrágengnum tengibrunnum við fráveitukerfi 

Reykjavíkur eftir kröfum sem settar eru af Veitum ohf. Einingaverð skal innifela allann kostnað við 

allt efni, vinnu, þrif, verkfæri, flutning, söndun og annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.1.4 Þakrennur 

Þakrennur eru úr áli, 150 mm, og liggja utan við þakkant skv. teikningu A13 í teiknisetti. Rennubönd 

skulu formbeygð með þar til gerðu verkfæri frá framleiðanda. Gæta skal þess að hvert rennuband sé 

beygt eins þannig að rennur liggi í beinni línu. Rennubönd skal negla við borðaklæðningu þaks með 

veggjasaum úr áli, 4*35 mm, í hvert gat á festingu. Skal uppsetningu hagað þannig að rennur liggi 
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hæst á miðju húsi en lækki um 5‰ í átt að niðurföllum og bil milli rennubanda skal vera c/c 500mm. 

Fylgja skal leiðbeiningum framleiðanda varðandi samsetningar og samskeyti þakrenna. 

Verklið skal framkvæma samhliða verklið 7.3.1 Þakfrágangur húss. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af uppsettum og fullfrágengnum þakrennum eins og þær 

mælast á teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.1.6 Þakniðurföll 

Þakniðurföll eru Ø 70 mm úr áli og skulu vera að sömu gerð og þakrennur. Niðurföllin skal tengja við 

þakrennur með þar til gerðu tengistykki frá framleiðanda. Rennufesting skal koma 300 mm neðan við 

efri og neðri tengimúffu og skal lengd milli rennufestinga ekki fara yfir 1500 mm. Rennufestingar skal 

festa við flísaklæðningu með borskrúfum sem framleiðandi undirkerfis mælir með. Naga skal úr 

flísum með ,,páfagauk“ eða öðru hentugu flísaverkfæri fyrir skrúfum svo bil milli skrúfa og flísa verði 

að lágmarki 5 mm. Niðurföll skal tengja við regnvatnslagnir með þar til gerðri minnkun sem hentar 

stærðum og skulu úr sama efni og regnvatnslagnir. 

Verkliður þessi skal vinnast samhliða verkliðum 7.2.1 og 7.2.4. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af uppsettum og fullfrágengnum þakniðurföllum eins þau 

mælast á teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.1.6 Gólfniðurföll 

Gólfniðurföll í íbúðarhúsi og bílskúr eru úr plasti og ýmist gegnumstreymis- eða hefðbundin niðurföll 

með bolla eða eins fram kemur á teikningum A06 og A07. Nota skal vönduð niðurföll úr hitaþolnu 

plasti með ryðfrýrri rist, u.þ.b. 100*100 mm, t.d. frá KESSEL eða sambærileg. Niðurföll skulu geta 

afkastað að lágmarki 1,8 ltr/sek. Niðurföll skulu hafa góða þéttingu við steypu í gólfi. Endanleg hæð 

niðurfalla ræðst af endanlegri gólfhæð, frágangur við þau skal ráðast af frágangi gólfs á hverjum stað. 

Þess skal gætt að niðurföll séu í lægsta punkti gólfs á hverjum stað og skal halli gólfs liggja að þeim. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk) af fullfrágengnum niðurföllum skv. teikningum. Einingaverð skal 

innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, verkfæri eða annað það sem nauðsynlegt er til að 

fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.2 Neysluvatnslagnir 

3.2.1 Almennt 

Verktaki leggur allar neysluvatnslagnir eins og fram kemur í meðfylgjandi teiknisetti. Allar lagnir skulu 

vottaðar frá framleiðanda og skulu tækniblöð lögð fram fyrir verkkaupa því til staðfestingar. Við 

framkvæmdir taka mið af ákvæðum í kafla 14.5 í Byggingarreglugerð sem og ákvæða ÍST 67.  

Framkvæma skal þrýstiprófanir á lögnum áður en steypt er yfir þær eða þær lokaðar af inni í veggjum 

og skal kostnaður við þær prófanir innifalinn í einingaverði. Verði skemmdir á lögnum á meðan á 

framkvæmdum stendur sem leiða til leka í lögnum og hægt er að rekja það til mistaka verktaka skal 

hann sjá um úrbætur á sinn kostnað. 
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3.2.2 Lagnir 

Neysluvatnskerfi er Rör-Í-Rör kerfi úr PEX efni og má sjá stærðir lagna á teikningum L08 og L09 í 

meðfylgjandi teiknisetti og töflu 1 í lýsingu. Staðsetningu deilikista má einnig sjá á sömu teikningum. 

Kalt neysluvatn skal lagt í sandlag undir einangrun botnplötu en lögn fyrir heitt vatn skal fest við 

bendinet í botnplötu og innsteypt skv. ákvæðum í grein 14.5.6 í Byggingarreglugerð. Þessi tilhögun 

tryggir ákjósanlegt hitastig á vatni.  

Rör Stærð í mm 

Að deiligrindum 20 

Að sturtubaði 18 

Að baði 18 

Að vöskum 16 

Að salernum 16 

Að heitum potti 20 

Verktaki skal tryggja með óyggjandi hætti að heitavatnslögn sé tryggilega fest við bendinet áður en 

steypuvinna hefst svo ekki sé hætta á að lögn fljóti upp í steypu. Einnig skal þess gætt að starfsmenn 

verktaka séu meðvitaðir um heitavatnslögn á meðan niðurlögn steypu og víbrun stendur svo ekki sé 

hætta á að lögn verði fyrir skemmdum. Framkvæma skal þrýstiprófanir á lögnum áður en steypt er 

yfir þær eða þær lokaðar af inni í veggjum og skal kostnaður við þær prófanir innifalinn í einingaverði. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af uppsettum og fullfrágengnum neysluvatnslögnum eins og 

þær sjást á teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.2.3 Töppunarstaðir 

Við töppunarstaði gilda ákvæði í grein 14.5.6 í Byggingarreglugerð og ákvæði í ÍST 67:2013. Hitastýrð 

blöndunartæki eða blöndunarlokar skulu vera við alla töppunarstaði í íbúðarhúsi og bílskúr. Þannig 

skal tryggt að hitastig neysluvatns uppfylli ákvæði í grein 15.5.10 í Byggingarreglugerð. 

Blöndunarloka og hitastýrð blöndunartæki við töppunarstaði skal stilla eftir meðfylgjandi töflu 2. Öll 

blöndunar- og hreinlætistæki, blöndunarlokar sem og annað það efni sem notað er í verk skal vera af 

vandaðri gerð og vottað frá framleiðanda. Upplýsingar þess efnis skulu vera bornar fram fyrir 

verkkaupa. 

Töppunarstaður Tegund hitastýringar Hitastig (°C) 

Sturtuböð Blöndunartæki 41 

Baðkar Blöndunartæki 45 

Handlaugar Blöndunarloki 41 

Eldhúsvaskur Blöndunarloki 45 

Ræstivaskar Blöndunarloki 45 

Heitur pottur Blöndunartæki 45 

Magnmæling 

Magn miðast ýmist við stk eða heild af uppsettum og fullfrágengum blöndunarlokum og 

blöndunartækjum við töppunarstaði þar sem þeir sjást á teikningum og tilgreint er í lýsingum. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í 

lýsingu og á teikningum. 

Tafla 1: Stærðir röra í neysluvatnskerfi 

Tafla 2: Hitastillingar blönunartækja og blöndunarloka við 

töppunarstaði 
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3.3 Hitakerfi 

3.3.0 Almennt 

Verktaki skal leggja allar hitalagnir og tilheyrandi búnað eins og fram kemur í meðfylgjandi teiknisetti 

og verklýsingu. Hitakerfi hússins er tvenns konar, gólfhiti og ofnakerfi. Allar lagnir skulu vottaðar frá 

framleiðanda og skulu tækniblöð lögð fram fyrir verkkaupa því til staðfestingar. Við framkvæmdir 

taka mið af ákvæðum í kafla 14.2 í Byggingarreglugerð sem og ákvæða ÍST 67.  

Framkvæma skal þrýstiprófanir á lögnum áður en steypt er yfir þær eða þær lokaðar af inni í veggjum 

og skal kostnaður við þær prófanir innifalinn í einingaverði. Allar pípur skal leggja í heilum lengdum 

eftir því sem kostur er. Verði skemmdir á lögnum á meðan á framkvæmdum stendur sem leiða til leka 

í lögnum og hægt er að rekja það til mistaka verktaka skal hann sjá um úrbætur á sinn kostnað. 

3.3.1 Pípur 

Ofnalagnir eru hvítlakkaðar/hvítplasthúðaðar þunnveggja svartar stálpípur með pressuðum 

samsetningum, að lágmarki í þrýstiflokki PN10 og gerðar fyrir langtímavatnshitastig 80°C. Lagnaleiðir 

má sjá á teikningum L06 og L07 í teiknisetti. Allar pípur skulu vera hreinar og snara skal vandlega úr 

endum pípna sem sagaðar eru. Samsetningar skulu gerðar með pressfittings, samsvarandi pípum að 

gerð og gæðum. Þar sem pípur greinast skal nota þar til gerðar yfirbeygjur. Í tengigrind í 

þvottaherbergi eru pípur og fittings að mestu svartar stállagnir með snittuðum samsetningum. 

Ofnalagnir eru að mestu lagðar við gólf í utanáliggjandi plastlagnastokkum með smelltu plastloki og 

með innbyggðum plastfestingum f. lagnir. 

Gólfhitalagnir eru PEX (16mm á efri hæð og 20 mm á neðri hæð) lagðar án samsetninga á áldúk skv. 

teikningum L04 og L05 í teiknisetti. Anhydrit flotílögn er lögð yfir gólhita, 36 mm á efri hæð en 50 mm 

á neðri hæð, sjá lið 5.1.3. Hver slaufa þjónar einu rými. Tengingar slaufa eru í opnanlegum plastkassa 

sem tengdur er niðurfalli, staðsettur á steyptum vegg í þvottaherbergi. 

Vanda skal uppsetningu sýnilegra lagna sérstaklega. Lóðréttar og láréttar pípur skal leggja með 

aðstoð hallamælis eða lóðbrettis. Samliggjandi pípur skulu hafa sama millibil þar sem þær sjást. 

Magnmæling 

Magn miðast við nettó lengdarmetra (lm) hverrar gerðar af pípum, mælt af lagnateikningum. 

Magntölur fyrir plastlagnastokka eru nettó lengdarmetri (lm), mælt af grunnmyndum hæða. 

Plasttengikassar m. loki eru magnteknir sem stykki (stk). Pípur og fittings í tengigrind er 

magntekinn sem heild. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum 

3.3.2 Ofnar og ofnlokar 

Ofnar skulu vera vottaðir (Rb-vottun) panel-stálofnar. Þeir skulu uppfylla kröfur í ofntöflu varðandi 

hámarksstærð og lágmarksvarmagjöf miðað við mismun á meðalhita ofns og rýmis upp á 40°C. Á 

hvern ofn kemur stillité, loftskrúfa og stjórnloki skv. ofnatöflu á teikningu L06 í teiknisetti. 

Ofnar skulu koma fullmálaðir, hvítir og innpakkaðir frá framleiðanda. Umbúðir skal ekki fjarlægja af 

ofnum fyrr en málun húsnæðis er lokið. Staðsetningu ofna má sjá á teikningum L06 og L07. 

Hæðarsetning ofna skal miðast við að frí lágmarkshæð neðan og ofan við ofna sé að lágmarki 

100mm. Ef pláss leyfir skal lyfta ofnum u.þ.b. 150 mm frá gólfi. Ofnar skulu hengdir lárétt á veggi með 

þar til gerðum festingum frá framleiðanda ofna og skal fjarlægð þeirra frá vegg vera 20-30 mm. 

Framrásartengdur stjórnloki samanstendur af lokahúsi sem er með stillanlegu Kv-gildi (t.d. Danfoss 

RA-U10) og sjálfvirkum lofthitastýrðum framrásarhitastilli (t.d. Danfoss RA 2990). Fastsetja skal innri 



20 
 

stillitölu lokahúss, fyrst sbr. uppgefnu gildi á ofnatöflu og síðan sbr. niðurstöður jafnvægisstillingar. 

Einnig skal læsa hágildi leyfilegs stillisviðs á 22°C rýmishita. 

Bakrásartengdur stjórnloki, á handklæðaofna, samanstendur af lokahúsi sem er með stillanlegu Kv-

gildi og sjálfvirkum vatnshitastýrðum bakrásarhitastilli, t.d. Danfoss. Fastsetja skal innri stillitölu 

lokahúss á 40°C vatnshita. Stjórnlokar handklæðaofna skulu vera hvítir ; stillité, lokahús og hitastillir 

öll úr sömu framleiðslulínu.  

Ekki verður greitt sérstaklega fyrir uppsetningu ofna. Gert er ráð fyrir að taka þurfi ofna niður og setja 

upp aftur allt að tvisvar á byggingartíma. Kostnaður við þennan lið skal innifalinn í einingaverði ofna. 

Magnmæling 

Magn miðast við vött (W) fyrir panelofna en stykki (stk) fyrir handklæðofna af ákveðinni stærð. 

Stjórnbúnaður og annar ofnatengdur aukabúnaður er talinn í stykkjum (stk) hverrar gerðar. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið 

eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.3.3 Gólfhiti 

Verktaki skal leggja gólfhitalagnir samkvæmt uppdráttum, L04 og L05 í teiknisetti, úr krossbundnum 

polyethylen-PEX súrefnisþéttum rörum skv. DIN 4726, pípustærð 16x2,0 mm og 20x2,0 mm. Rörin 

skulu fest ofan á áldúk með c/c 200 mm millibili eins og fram kemur á teikningum og skulu þau vera 

án samskeyta inni í steypu. Borað er í gólf, steinsteypu, og 16 eða 20 mm spennur með reknagla 

festar um rör og fest í göt í gólfi, c/c 500 mm. Anhydrit ílögn er lögð yfir gólhita, sjá lið 5.1.3. 

Magnmæling 

Magn miðast við lengdarmetra (lm) af pípum eins og þær mælast á teikningum. Stjórnbúnaður og 

annar gólfhitatengdur aukabúnaður er talinn í stykkjum (stk) hverrar gerðar. Einingaverð skal 

innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram 

efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur 

í lýsingu og á teikningum. 

3.3.4 Þrýstiprófun gólfhita 

Úttekt byggingaryfirvalda skal liggja fyrir áður en steypt er yfir gólfhitalagnir. Gólfhitalagnir skal 

þrýstiprófa fyrir niðurlögn steypu. Einnig skal fullur prófunarþrýstingur vera á lögnum þegar steypt er 

yfir þær. 

PEX lagnir skal prófa í tveimur áföngum forprófun og aðalprófun. Forprófunin felur í sér að fylla lagnir 

af vatni, passa að ekkert loft sé á kerfinu og að það sé ekki tengt veitu. Láta vatn ná umhverfishita. 

Auka þrýsting á kerfinu upp í 1,5 x notkunarþrýsting og bíða í tíu mínútur, auka þrýsting í 1,5 x 

notkunarþrýsting og aftur eftir 20 mínútur skrá þrýsting eftir 30 mínútur og aftur eftir 60 mínútur þá 

má þrýstingur ekki hafa fallið meira en 0,6 bar. Aðalprófunin skal fara fram í beinu framhaldi af 

forprófinu og er tímalengd þeirrar mælingar um 2 klst. Þrýstingur eftir forpróf skal skrásettur. Telst 

aðalprófi lokið með fullnægjandi hætti ef þrýstingur fellur ekki meira en 0,2 bar frá byrjunarþrýstingi 

prófsins.  

Ef þrýstingur fellur meira en 0,2 bar meðan á prófi stendur verður að endurtaka allt prófið aftur. 

Merkja skal pípur og loka á lagnagrind og skal hlutverk pípna og loka koma þar greinilega fram. 
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Magnmæling 

Magn miðast við heild fyrir merkingar, skolun kerfis/þrýstiprófun og jafnvægisstillingu. 

Stjórnbúnaður og annar gólfhitatengdur aukabúnaður er talinn í stykkjum (stk) hverrar gerðar. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið 

eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.3.5 Þrýstiprófun ofnakerfis 

Þrýstiprófun ofnakerfis fer fram að aflokinni uppsetningu þess. Áður en hitakerfi er þrýstiprófað skal 

það skolað út með hreinu vatni.  

Þrýstiprófun: Prófunarvatnsþrýstingur sé 6bar (0,6 Mpa) mældur í inntaksklefa. Þrýstingur skal vera á 

kerfinu í að lágmarki 24 klst. Að þeim tíma liðnum skal yfirfara öll samskeyti og ganga úr skugga um 

að hvergi leki og þrýstingur sé óbreyttur í ofnakerfi. Nota skal þrýstimæli sem sýnir greinilega 

þrýstingsmun upp á 0,1bar. Tilkynna skal eftirlitsmanni verkkaupa með a.m.k. sólarhrings fyrirvara 

hvenær prófun fer fram. Úttekt byggingaryfirvalda skal liggja fyrir áður en lokað er yfir ofnalagnir og 

annar lokafrágangur unninn. 

Jafnvægisstilling ofnakerfis fer fram eftir útskolun kerfis, en áður en hitanemar eru settir á ofnloka. 

Allir ofnlokar skulu vera fullopnir (plasthettur og hlífar fjarlægðar). Innri stillitölur ofnloka eru stilltar 

inn sbr. ofnatöflu, L06 í teiknisetti. 

Merkja skal pípur og loka á lagnagrind og skal hlutverk pípna og loka koma þar greinilega fram. 

Magnmæling 

Magn miðast við heild fyrir merkingar, skolun kerfis/þrýstiprófun og jafnvægisstillingu. 

Stjórnbúnaður og annar gólfhitatengdur aukabúnaður er talinn í stykkjum (stk) hverrar gerðar. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið 

eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

3.4 Loftræsilagnir 

3.4.0 Almennt 

Verktaki tekur að sér að leggja lofræsilögn eins og fram kemur á teikningum og lýst er í eftirfarandi 

verklýsingu. Allt efni sem notað verður í loftræsikerfi skal vera vottað. 

3.4.1 Loftræsilagnir 

Lofræsilögn skal lögð frá loftaklæðningu á baðherbergi efri hæðar íbúðarhúss og upp úr þaki líkt og 

fram kemur á teikningu L03 í teiknisetti. Lögn skal vera úr 100 mm galvaníseruðu spíralröri og fest 

tryggilega með gjörðum (baulum) við hanabálka og þaksperru. Gjarðir skulu fóðraðar með 

gúmmíhringjum til að tryggja gott hald við spíralrör. Gæta skal þess að rör liggi hvergi að timbri eða 

veðurkápu þaks og skal vera að lágmarki 10 mm bil milli rörs og áður nefndra byggingahluta. Á 

spíralrör kemur stillanleg hvítlökkuð rist sem verður endanlegur frágangur í lofti baðherbergis. Á þaki 

verður blásari sem sogar loft úr rými og tryggir þannig góð loftskipti í rými. 

Verktaki skal útvega, setja upp og stilla allan stjórnbúnað, þannig að kerfið geti starfað rétt og 

eðlilega. Útsog frá baðherbergi skal vera ,skv. gr. 10.2.5 í Byggingarreglugerð, 15 l/s.  

Verklýsingar og magntökur á rafmótor sem sér um útsog frá rými sem og stjórnbox kerfis verða undir 

lið 4. Rafkerfi. 
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Magnmæling 

Magn miðast við heild af uppsettri og fullfrágenginni loftræsilögn eins og hún sést á teikningum og 

tilgreint er í lýsingum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5. Frágangur innanhúss 

5.0 Almennt 
Verktaki tekur að sér að fullgera íbúðarhús og bílskúr að innan, tilbúið til innréttinga. Á það við um 

uppetningu milliveggja, niðurhengdra lofta og veggklæðninga sem og að ganga frá endanlegri 

yfirborðsáferð allra gólf-, vegg- og loftflata. Öll fagvinna skal unnin af fagmönnum í viðkomandi 

iðngrein. Verktaki skal kynna sér vel allar aðstæður sem og teikningar áður en hann mælir fyrir 

einstökum verkhlutum. Komi í ljós misræmi milli teikninga og verklýsingar eða fyrri byggingaráfanga 

skal leitað úrskurðar eftirlitsmanns verkkaupa.  

5.1 Múrverk 

5.1.0 Almennt 

Sement skal vera venjulegt Portland sement. Kalk skal samþykkt af eftirlitsmanni verkkaupa. Sandur 

til múrhúðunar skal vera úr hreinum og óveðruðum kornum sterkra bergtegunda. Í sandinum mega 

ekki vera ófrostþolin efni, leir eða lífræn efni, svo neinu nemi. Stærðardreifing korna skal vera innan 

viðurkenndra marka. Á verkstað skal verja múrhúðunarsand á þann hátt að óhreinindi og steinar 

blandist honum ekki. Endanlegt yfirborð steyptra veggja verður aðallega sandsparsl og málning en 

nánar er fjallað um það í lið 5.4 Málun. Gert er ráð fyrir múrhúð þar sem mikilla afréttinga er þörf 

undir sandsparsl en þar sem ákveðið er að sparsla beint á sjónsteypu, skal yfirborð steyptra veggja 

vera mjög slétt og sú ákvörðun borin undir eftirlitsmann verkkaupa. 

24 klst. áður en múrhúðun hefst, skal bleyta alla steypufleti hæfilega til að hindra of hraða þornun 

steypunnar, en þó skal ekki hefja múrhúðun á blautt yfirborð. Múrhúðun skal halda hæfilega rakri 

eftir því sem við á meðan hörðnun fer fram til að fyrirbyggja sprungur og los. 

Múrhúðun á veggi innanhúss skal blanda þannig: 1 hl. sement + 1  hl. kalk + 5 hl. sandur. 

Öll múrefni og flísar skulu vera af vandaðri og viðurkenndri gerð. Allt það efni sem til stendur að nota 

í múrverki skal bera undir eftirlitsmann verkkaupa með hæfilegum fyrirvara áður en vinna með efni 

skal hefjast. 

5.1.2 Afrétting steyptra útveggja 

Á þeim veggflötum innandyra sem múrhúða skal eru ójöfnur, múrkleprar, mótavír og tengi hoggin 

burt og veggir loks hreinsaðir með a.m.k. 250 bar háþrýstiþvotti. Óheimilt er að hefja múrhúðun 

meðan vatnsgljái er á viðkomandi veggfleti. Holufylla skal í göt eftir mótatengi með þenslumúr. Veggi 

skal grófhúða með fullri afréttingu. Halda skal múrhúð hæfilega rakri, eftir því sem við á, meðan 

hörðnun fer fram til að fyrirbyggja sprungur og los. Áferð veggja skal vera eins alls staðar. Að lokum 

verður málað á sandsparslaða veggi. 

Magnmæling 

Magn miðast við fermetra (m2) múraðra flata eins og tilgreint er í lýsingu. Einingaverð skal innifela 

allann kostnað við efni, vinnu og hjálpartæki, s.s. handlang, þrif, réttskeiðar og vinnupallar, sem 

þarf til að fullgera þennan verkþátt. Horn og kantar eru ekki magnteknir sérstaklega, heldur skulu 
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vera innifaldir í einingaverði veggflata. Múrop, stærri en 0,5 m², eru dregin frá að fullu. Verkþáttur 

þessi tekur einnig til stigabaks og -kanta. 

5.1.3 Anhydrit gólfílögn 

Leggja skal anhydrit ílögn á gólf 1. hæðar íbúðarhúss, 50mm þykka, og á gólf 2. hæðar, 40 mm þykka. 

Áður en vinna við ílögn hefst skal leggja áldúk og gólfhitalagnir á gólfið , sjá lið 3.3.4, og setja út 

hæðarpunkta. Einnig skal festa einangrunarborða á veggi sem aðskilja mun ílögn frá veggjum. 

Verktaki skal gæta þess sérstaklega að lagnir skemmist ekki við niðursetningu ílagnar. Þess skal gætt 

að góður vatnshalli sé að niðurföllum. Við niðurlögn skal taka tillit til þeirra gólfefna sem koma í hvert 

rými þannig að endanleg gólfhæð sé alls staðar sú sama óháð gólfefnum. Sérstök áhersla er lögð á að 

ásteypulaginu sé skilað réttu og sléttu í nákvæmri hæð og að pípur gólfhita verði ekki fyrir hnjaski. 

Magnmæling 

Magn miðast við femetra (m2) ílagðra og fullslípaðra gólfa eins og tilgreint er í lýsingu. Einingaverð 

skal innifela allann kostnað við efni, vinna og hjálpartæki, s.s. handlang, þrif, réttskeiðar og 

vinnupallar, sem þarf til að fullgera þennan verkþátt. 

5.1.4 Flísalögn 

Á hluta af gólfi íbúðarhúss skal setja 300x600 mm flísar en í bílskúr skal setja 200*200 mm. Ráðgert er 

að það verði dökkar Concrete Graphite frá Birgissson á íbúðarhúsi en frostþolnar, gráar granítflísar frá 

BYKO á bílskúrsgólf, eða sambærilegar. Áður en vinna hefst skal bera efnisval, þar á meðal, flísar, 

fúguefni og lím undir eftirlitsmann verkkaupa. Fara skal eftir leiðbeiningum framleiðanda um 

undirbúning og efnisnotkun. Setja skal þenslufúgu í allar kverkar. Flísalögn skal unnin af fagmönnum 

og henni skilað hreinni og fullfrágenginni. 

Magnmæling 

Magn miðast við fermetra (m2) af flísalögðum og fullfrágegnum fleti eins og greint er frá í lýsingu 

og mælt af teikningum. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu og hjálpartæki, s.s. 

handlang, þrif, réttskeiðar og annað sem þarf til að fullgera þennan verkþátt, að fúgun meðtalinni. 

5.2 Léttir veggir og klæðningar 

5.2.1 Einangrun í þaki íbúðarhúss og bílskúrs 

Einangrun í þökum er 220mm steinullareinangrun, 30kg/m3, með vindpappa sem hefur minna en 

20pam í gufuflæðismótstöðu. Negla skal 25 mm loftunarlista við efri brún sperra, beggja vegna, og í 

miðju sperrubili neðan á borðaklæðningu áður en einangrun er komið fyrir. Einangrun skal koma 

haganlega fyrir milli sperra, þess gætt að hún fylli vel upp í sperrubil, hvergi myndist holrými milli 

sperra og hún loki ekki loftunarbili við borðaklæðningu. Festa skal masonít-renning, 3,2*150*555 

mm, við loftunarlista þar sem samskeyti ullarplatna verða sem koma í veg fyrir að ullin loki 

loftunarbili. Festa skal 2 mm stálvír, c/c 300 mm, neðan á sperrur með 3,25*40 mm vírlykkjum sem 

skulu kafreknar í sperrur. 

Magnmæling 

Magn er mælt í femetrum (m2) af uppsettri og fullfrágenginni einangrun í þaki eins hún mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 
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5.2.2 Einangrun útveggja bílskúrs 

Einangrun útveggja er 145mm þéttull, 30 kg/m3, sett í timburgrind. Gæta skal þess að hún fylli vel 

upp í bil milli stoða og hvergi myndist þar holrými. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettri og fullfrágenginni einangrun í grind útveggs eins og 

hún mælist á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, 

vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað 

það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.2.3 Rakavarnarlag 

Rakavarnarlagi er komið fyrir neðan á sperrur þaka, í íbúðahúsi og bílskúr, og innan á timburgrindur 

útveggja í bílskúr. Notast skal við 0,2mm Þolplast sem fest er við sperrur og stoðir með heftum og 

heftiborða. Skörun plasts skal vera að lágmarki eitt sperrubil í þaki og eitt stoðabil í veggjum. 

Rakavarnarlag í þaki skal ná að lágmarki 250 mm niður á útveggi bílskúrs. Frágang rakavarnalags við 

steypta veggi má sjá á teikningu A13 í teiknisetti. Kítta skal plast við steypta veggi og festa með 

reknegldum trélista. Einnig skal líma yfir samskeyti plasts með límbandi. Bæði kítti og lím skal vera 

sérstaklega framleitt fyrir plastið, t.d. SIGA Primur, og vottað til þeirra nota frá framleiðanda. 

Þenslurými skal haft við veggi vegna hreyfinga á plasti. 

Lekt gegnum plast skal vera: 

 H2O = 0,5g/m2/24tímar  

 O2 = 1000cm3/m2/24h/bar. 

Við uppsetningu og annan frágang rakavarnarlags skal styðjast við Rb. rit nr. 95, Frágangur 

rakvarnarlaga. Tekið er sérstaklega fram að vanda skuli allann frágang á rakavarnarlögum og skulu 

þeir sem framkvæma verkið hafa á því þekkingu og reynslu af sambærilegum verkum. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettu og fullfrágengnu rakavarnarlagi í þaki og á veggjum 

eins og það mælist á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað 

við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða 

annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.2.4 Klæðning lofta 

Í loftum íbúðarhúss og bílskúrs er 45*45 mm rafmagnsgrind úr furu. Grindin er fest neðan á 

þaksperrur, c/c 400 mm, með 5*90 A4 tréskrúfum, ein skrúfa í hver samskeyti grindarefnis og sperru. 

Samskeyti grindarefnis skulu vera á miðri sperru og að lágmarki tvær heilar línur grindaefnis á milli 

hverra samskeyta. Á rafmagnsgrindur eru festir 25*85 mm blikkleiðarar, c/c 400 mm, festir upp með 

4*30 mm tréskrúfum, ein skrúfa sitt hvoru megin á leiðara á hverjum samskeytum hans við 

rafmagnsgrind. Á blikkleiðara koma 13 mm gifsplötur, tvöfalt lag. Gifsplötur skulu festar við 

rafmagnsgrind með 3,5*35 mm gifsskrúfum fyrir blikk, c/c 150mm út við kanta platna og c/c 300 mm 

millibili í miðju. Í gifsklæðningu skulu samskeyti innra og ytra lags misvíxlast um hálfa plötubreidd. 

Gifsplötur skal leggja í heilu eins og kostur er. Gæta skal þess að fasaðir kantar platna komi ávallt 

saman, þannig að eftir borðun og spörslun verði veggflöturinn laus við misfellur. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettri og fullfrágenginni loftaklæðningu tilbúinni til 

spörslunar/málunar eins og hún mælist á teikningum og skv. lýsingu þessari. Flatarmál allra opa 
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yfir 1m2 er dregið frá. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.2.5 Klæðning veggja í bílskúr 

Á veggi bílsúrs er 34*45 mm rafmagnsgrind úr furu. Grindin er fest á veggstoðir að innanverðu, c/c 

400 mm, með 5*90 A4 tréskrúfum, ein skrúfa í hver samskeyti grindarefnis og stoðar. Á 

rafmagnsgrindur eru festar 13 mm gifsplötur, tvöfalt lag. Innra lag gifsplatna skal fest við 

rafmagnsgrind með 3,5*40 mm tré-gifsskrúfum, c/c 150mm millibili út við kanta platna og c/c 300 

mm millibili í miðju platna. Í tvöfaldri klæðningu skulu lóðrétt samskeyti misvíxlast um hálfa 

plötubreidd. Gifsplötur skal leggja í heilu eins og kostur er. Gæta skal þess, að fasaðir kantar ytra lags 

platna komi ávallt saman, þannig að eftir borðun og spörslun verði veggflöturinn laus við misfellur. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af uppsettri og fullfrágenginni veggklæðningu tilbúinni til 

spörslunar/málunar eins og hún mælist á teikningum og skv. lýsingu þessari. Flatarmál allra opa 

yfir 1m2 er dregið frá. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, 

verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt 

er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.2.6 Gifsveggir í íbúðarhúsi 

Léttir veggir í íbúðarhúsi eru grindarveggir samsettir úr 70 mm blikkstoðum, einangraðir með 70 mm 

steinullareinangrun (30 kg/m3) og klæddir með tvöföldu lagi af 13 mm gifsplötum. 

Grindur: Leiðarar með filti, blikkskúffur, eru festir í gólf og steinveggi með 8*60 mm gul-galv 

reknöglum en við aðra létta veggi með 5*60 mm gul galv tréskrúfum, c/c 500 mm. Þar sem 

gólfhitalagnir eru skal sýna sérstaka aðgát og skal staðsetning röra merkt á gólf áður en borað er í 

gólf. Þar sem skúffur koma að gólfum, veggjum og loftum skal setja á milli til þéttingar filtdúk eða 

tvöfalda gúmmílista. Þar sem léttir veggir aðskilja votrými frá öðrum rýmum skal setja kíttistauma, 

poly-urethan, við brúnir leiðara á gólfum, sitt hvoru megin við fiberdúk eða gúmmílista. Lóðréttar 

stoðir eru ,,lokkaðar“ fastar við leiðara með þar til gerðu verkfæri (lokkara), c/c 600 mm milli stoða. 

Lokka skal hvern hvern tengipunkt stoðar og skúffu að lágmarki tvisvar sitt hvoru megin. Klæða skal á 

grindur með gifsplötum í heilum lengdum á milli gólfs og lofts eða upp fyrir niðurhengd loft. Setja skal 

lausholt undir öll lárétt samskeyti á plötum. Við dyraop skal setja 34*70 mm timburstoðir inn í 

blikkstoðir.  

Gifsklæðning: Almennt skal nota 13 mm þykkar og 120 cm breiðar gifsplötur. Innra lag gifsplatna skal 

fest við grind með 3,5*40 mm sjálfborandi gifs-skrúfum, 150mm millibili út við kanta platna og 

300mm millibili í miðju. Í tvöfaldri klæðningu skulu lóðrétt samskeyti misvíxlast um hálfa plötubreidd. 

Gæta skal þess, að fasaðir kantar ytra lags platna komi ávallt saman, þannig að eftir borðun og 

spörslun verði veggflöturinn laus við misfellur. Inni á baðherbergjum og þvottaherbergi skal ytra byrði 

klæðningar vera votrúm-gifs. 

Á öll úthorn veggja og allar sýnilegar brúnir t.d. í dyra- og gluggaopum skal setja þar til gerða 

úthornalista úr blikki. Önnur atriði varðandi uppsetningu og frágang gipsveggja skulu vera í fullu 

samræmi við þær leiðbeiningar framleiðenda byggingarefnis fyrir slíka veggi, t.d. Gyproc.  

Þar sem innréttingar og handlaugar koma á létta veggir skal setja láréttar timburstoðir á milli 

blikkstoða í þeirri hæð sem við á í hverju tilfelli, t.d. 45*95 mm furu. 
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Magnmæling 

Magn er mælt í nettó m2 af uppsettum og fullfrágengnum gifsveggjum tilbúnum til 

spörslunar/málunar eins og þeir mælast á teikningum og skv. lýsingu þessari. Flatarmál allra opa er 

dregið frá. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.4 Málun 

5.4.1 Sandspörslun steyptra veggja og lofta 

Efnisval er háð samþykki verkkaupa og skal það borið undir hann tímanlega. Áður en sparslað er, skal 

yfirfara alla veggi, fjarlægja af þeim óhreinindi og skafa burt misfellur. Þar sem veggir mætast í 

innhornum skal kítta með akrylkítti og fullloka bili á snyrtilegan hátt.  

 Sparsla skal eina umferð og filtera 

 Blettsparsla og holufylla með sandsparsli 

 Slípa lauslega 

 Sandsparsla aðra umferð 

 Slípa 

 Áferð slétt 

Á baðherbergjum og í þvottahúsi skal nota rakaþolið sandsparsl. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af spörsluðum og fullfrágengnum flötum tilbúnum til málunar eins 

og þeir mælast á teikningum og skv. lýsingu þessari. Flatarmál allra opa yfir 1m2 er dregið frá. 

Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, 

förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið 

eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.4.2 Málun sandsparslaðra veggja 

Efnis- og litaval er háð samþykki verkkaupa og skal borið undir hann tímanlega. Sandsparslaða veggi 

skal mála skv. eftirfarandi lýsingu: 

 Grunna 

 Gera við eftir þörfum og bletta 

 Mála tvær umferðir með vatnsþynnanlegri málningu. 

Á veggjum skal málning almennt hafa gljástig 20% en á loftum skal vera gljástig 5%. Á böðum og í 

þvottaherbergi skal málning hafa gljástig 30-50% og innihalda sveppa- og mygluvörn. 

Magnmæling 

Magn er mælt í femetrum (m2) af fullmáluðum flötum eins og þeir mælast á teikningum og skv. 

lýsingu þessari. Flatarmál allra opa yfir 1m2 er dregið frá. Kantar magntakast sem flatarmál 

veggja. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.4.3 Spörslun og málun innveggja og klæðninga í loftum 

Alla gifsklædda veggi og loft skal skafa til að hreinsa burt óhreinindi og efni, t.d. kringum skrúfuhausa. 

Sparsla skal tvær umferðir yfir skrúfuhausa, samskeyti, horn- og kantskinnur, slípa á milli umferða og 
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á eftir, þannig að engar speglanir verði í veggjum. Hámarksgrófleiki slípipappírs er nr. 100. Almennt á 

ekki að vera þörf á að heilsparsla þessa veggi. Að lokinni spörslun skulu veggir vera sléttir og hvergi 

vera ójöfnur á veggfleti. Rykhreinsa skal vandlega fyrir málun. Grunna skal eina umferð með 

alkýðgrunni, t.d. algrunni, og mála þrjár umferðir með akrýlplastmálningu. 

Á veggjum skal málning almennt hafa gljástig 20% en á loftum skal vera gljástig 5%. Á böðum og í 

þvottaherbergi skal málning hafa gljástig 30-50% og innihalda sveppa- og mygluvörn. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullmáluðum flötum eins og þeir mælast á teikningum og skv. 

lýsingu þessari. Flatarmál allra opa yfir 1m2 er dregið frá. Kantar magntakast sem flatarmál 

veggja. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

5.5 Handrið í stiga  
Vertaki tekur að sér að setja upp og fullkára uppsetningu stigahandriðs í íbúðarhúsi. Handrið stiga 

skal smíðað skv. teikningu A13. Sannreyna skal allar mælingar á verkstað eftir uppsteypu hússins áður 

en smíði á handriði hefst. 

Stigahandrið er gert úr hertu, samlímdu öryggisgleri sem fest er á ryðfría pílára, sjá mynd A13 í 

teiknisetti. Borað er fyrir 12 mm teinum, sem soðnir erum fastir á pílára, á hliðarflöt stiga og framan á 

milliplötu. Festiteinar pílára eru innlímdir í borgöt í stiga og skal stuðst við leiðbeiningar framleiðanda 

líms um stærð borgats. Eftir að pílárum hefur verið komið fyrir í réttri línu skal líma handlista úr eik á 

pílára. Skal handlisti vera í 900 mm hæð frá tröppunefi. Gler í stiga skal vera samlímt, hert öryggisgler 

og festist með ryðfríum glerfestingum sem skrúfaðar eru fastar á pílára. Þykkt glers og gerð festinga 

skal lögð til af framleiðanda glers, t.d. ISPAN.  

Hvergi skal bil milli handriðs og stiga eða milliplötu fara yfir 89 mm. 

Magnmæling 

Magn er mælt sem heild af uppsettu og fullfrágengnu stigahandriði eins og það kemur fram á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7 Frágangur utanhúss 

7.0 Almenn atriði 
Öll vinna skal unnin af fagmönnum með reynslu og þekkingu af sambærilegum verkum. Eftirfarandi 

verklýsingar eiga bæði við um íbúðarhús og bílskúr nema annað sé tekið fram sérstaklega. Í 

einingaverðum skal gera ráð fyrir öllum öryggisþáttum sem og vörslu og vörnum til að lágmarka 

hættu á slysum á starfsmönnum eða tjóni á byggingarhlutum og öðrum eignum í næsta nágrenni. 

Verklýsing veggklæðninga miðar við Triple-S undirkerfi frá Áltak og dökkar flísar. Allar festingar, 

múrboltar, skrúfur vinklar o.s.frv., sem notaðar eru utandyra skulu vera heitgalvaníseraðar nema 

annað sé tekið fram í verklýsingum. Allt efnis- og litaval er háð samþykki verkkaupa og skal borið 

undir hann tímanlega. 
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7.1 Sökklar 

7.1.2 Sökklar íbúðarhúss 

Utan á sökkla skal setja 100 mm steinullareinangrun, sökkulplötur 125 kg/m3. Einangrun er fest við 

sökkulvegg með dýflum, a.m.k. 8 stk./m². Utan á sökkla skal setja takkadúk og fyllt skal varlega að 

með jarðvegsfyllingu svo ekki sé hætta á að gata dúk. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágengnum sökklum einangruðum með takkadúk eins og 

þeir mælast á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, 

vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað 

það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.1.3 Sökklar bílskúrs 

Utan á sökkla skal einangra með 50 mm steinullareinangrun, sökkulplötur 125 kg/m3. Einangrun og 

net fyrir múrkerfi er fest við sökkulvegg með dýflum, a.m.k. 8 stk./m². 15 mm múrkerfi skal setja utan 

á sökkulplötur. Miða skal við að múrkerfi nái 500 mm niður fyrir endanlegt jarðvegsyfirborð. Reiknað 

er með að notað verði heildstætt múrkerfi, og skal taka mið af leiðbeiningum framleiðanda. Framan 

við múrkerfi skal setja takkadúk og fyllt skal varlega að með jarðvegsfyllingu svo ekki sé hætta á að 

gata dúk. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágengnum sökklum einangruðum með takkadúk eins og 

þeir mælast á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, 

vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað 

það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.2 Svalahandrið 
Verktaki skal setja upp og ganga frá handriði á svölum íbúðarhúss. Handrið á svalir skal smíðað skv. 

teikningu A14. Sannreyna skal allar mælingar á verkstað eftir uppsteypu hússins áður en smíði á 

handriði hefst. 

Handrið er samsett úr 40*40*2 mm svörtum prófílrörum, 12 mm sívalningum, 120*140*10 mm 

lokkuðum plötum ásamt festistykkjum við hús. Einingar handriðs skulu soðnar saman með MIG suðu 

og aðeins unnar af fagmönnum með mikla reynslu við rafsuðu. Gæta skal þess að suður nái allann 

hringinn í kringum prófíla og sívalninga og lokist alveg. Slípa skal niður allar suður og fjarlægja alla 

suðulús. Bora skal í einingar handriðs og tryggja þannig að hvergi séu lokuð loftrými í einingum. 

Nægjanleg útloftun, sem ráðlögð er af zink-stöð, skal tryggð fyrir zink-húðun. Að lokinni smíði eininga 

handriðs skal þeim dýft í zinkbað, t.d. hjá Ferró-Zink. Við zinkböðun skal fylgja ákvæðum ÍST EN ISO 

1461:2009.  

Allar festingar sem notaðar verða við uppsetningu og frágang handriðs skulu heitzink-húðaðar. 

Handrið skal festa við svalir með 12*150 mm múrboltum en við útveggi með 12*100 mm múrboltum. 

Á milli steypu og stálplatta handriðs skal setja asfaltríkann þakpappa. Vanda skal alla vinnu við 

uppsetningu handriðs og þess gætt að handrið verði ekki fyrir hnjaski í uppsetningu sem rofið gæti 

zinkhúð þess. 

Magnmæling 

Magn er mælt í metrum (m) af uppsettu og fullfrágengnu svalahandriði húss eins og það mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 
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festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.3 Útveggir 

7.3.1 Klæðning útveggja íbúðarhúss 

Verktaki tekur að sér að setja upp og fullklára flísaklæðningu á veggjum íbúðarhúss. 

1. Festistykki frá framleiðanda undirkerfis fyrir ál- áfellur eru skrúfuð föst á glugga og 

hurðakarma. Á veggi er sett burðarkerfi úr áli fyrir flísaklæðningu. Alla fleti skal mæla út og 

deila álleiðurum á veggi eftir ráðleggingum framleiðanda kerfis sem og í fullu samráði við 

verkkaupa. Þegar leiðurum er deilt niður á veggi skal taka mið af því að klæðning verði jöfn og 

formfögur með tilliti til þess hvernig flísar lenda við glugga, veggenda, jörð og þakkant. 

Veggfestur, S-150 vinklar, eru boltaðar  við steyptann vegg, c/c 600 mm, með 

heitgalvaníseruðum múrboltum, 8*75 mm og með því millibili sem framleiðandi kerfis mælir 

með. Setja skal asfaltríkan tjörupappa milli allra festinga við steypu. 

2. T- leiðarar, 8*60*2 mm, eru skrúfaðir fastir við veggfestur með 4,8*20 mm A2 borskrúfum frá 

framleiðanda undirkerfis. Á hvern T-leiðara skal aðeins setja einn fastan punkt, hringlaga göt 

á leiðara. Allir aðrir festipunktar á þeim leiðara eru hafðir hreyfanlegir, ílöng göt á leiðara, til 

að taka á móti hreyfingum í undirkerfi, t.d. vegna þenslu sem verður við hitabreytingar í 

umhverfi. Lögð er áhersla á að öll vinna og frágangur undirkerfis sé vandaður og skal afrétting 

á leiðurum á 3 m réttskeið ekki vera umfram +/- 1,0 mm. 

Hér skal gæta þess að koma festistykkjum svalahandriðs á hús skv. lýsingu 7.2 Svalahandrið. 

3. Steypta útveggi skal einangra með 150 mm þykkum harðpressuðum veggullarplötum með 

rúmþyngd 80 kg/m3. Veggullarplötur skal festa á veggi skv. leiðbeiningum framleiðanda með 

dýflum og minnst 4 stk/plötu. Gæta skal þess að einangrun sé skorin til með nákvæmni, liggi 

þétt saman á samskeytum og falli vel að leiðurum undirkerfis svo hvergi myndist holrúm. 

4. 24mm loftun er milli einangrunar og flísa en einnig loftar vel milli flísa. Áfellur, hliðar-og 

yfirstykki sem og vatnsbretti og horn, skulu formbeygðar líkt og sýnt er á deiliteikningum í 

teiknisetti. Áfellum er komið fyrir í kring um glugga og hurðir í festingum sem þegar hefur 

verið komið fyrir á gluggum og hurðum, sjá lið 1. Vinkil-áfellum er komið fyrir á hornum 

hússins. Áfellur skulu hnoðaðar fastar á undirkerfi með hnoðum sem framleiðandi kerfis 

mælir með. Þar sem klæðning mætir jörðu skal koma fyrir skordýraneti sem fest er við 

steinvegg og undirkerfi áður en vatnsbrettum er komið fyrir. Vatnsbretti við glugga skulu hafa 

álímda hljóðdeyfandi strimla á bakhlið, t.d. úr gúmmíi. 

5. Leiðarar skulu hreinsaðir á festipunktum við flísar með viðurkenndum hreinsi. Bakhliðar flísa 

þar sem líma á skal einnig hreinsa með viðurkenndum hreinsi. Límborði settur á T-leiðara, 

staðsettur nærri brún flísa til að hindra að lím þrýstist milli flísa. Flísar skulu límdar á              

ál-undirkerfi skv. leiðbeiningum framleiðanda kerfis og skal nota viðurkennt lím sem 

framleiðandi mælir með. 5mm bil skal haft milli flísa. 

Hespur niðurfallsöra skal setja skv. verklýsingu 3.1.6 samhliða þessum verklið. 

Öll op stærri en 1 m2 eru dregin frá magnmælingu. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágenginni flísaklæðningu eins og hún mælist á teikningum 

og skv. lýsingu þessari. Allur frágangur, t.d. áfellur, skordýranet, skal innifalinn í einingaverði. 

Einingaverð skal einnig innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 
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rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum.  

7.3.2 Klæðning útveggja bílskúrs 

Verktaki skal setja upp og fullklára flísaklæðningu utan á bílskúr. 

1. Festistykki frá framleiðanda undirkerfis fyrir ál- áfellur eru skrúfuð föst á glugga og hurðir. Á 

veggi er sett burðarkerfi úr áli fyrir flísaklæðningu. Alla fleti skal mæla út og deila álleiðurum 

á veggi eftir ráðleggingum framleiðanda kerfis sem og í fullu samráði við verkkaupa. Þegar 

leiðurum er deilt niður á veggi skal taka mið af því að klæðning verði jöfn og formfögur með 

tilliti til þess hvernig flísar lenda við glugga, veggenda, jörð og þakkant. Veggfestur, S-60 

vinklar, eru skrúfaðar fastar við veggi í stoðir með heitgalvaníserðuðum 6,35 mm frönskum 

skrúfum og með því millibili sem framleiðandi kerfis mælir með. Setja skal asfaltríkan 

tjörupappa milli allra festinga við timbur. 

Í framhaldi uppsetningar klæðningar taka við liðir nr. 2, 4 og 5 í verklýsingu 7.2.1. 

Hespur niðurfallsöra skal setja skv. verklýsingu 3.1.6. samhliða þessum verklið. 

Öll op stærri en 1 m2 eru dregin frá magnmælingu. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágenginni flísaklæðningu eins og hún mælist á teikningum 

og skv. lýsingu þessari. Allur frágangur, t.d. áfellur, skordýranet, skal innifalinn í einingaverði. 

Einingaverð skal einnig innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.4 Þök 

7.4.1 Þakfrágangur íbúðarhúss 

Verktaki tekur að sé að fullklára frágang á þaki íbúðarhúss. 

Þakpappi skal vera 2mm asfaltríkur, Isola D - Glass eða sambærilegur. Skal byrja að leggja pappa út 

lárétt eftir endilöngu þaki hússins frá neðri brún þaks, næsta lag ofan á það og svo koll af kolli. Pappi 

skal skarast lárétt að lágmarki um 120mm en lóðrétt um 300 mm. Yfir mæni hússins skal leggja heila 

rönd af þakpappa til helminga sitt hvoru megin við mæni. Pappann skal hefta við borðaklæðningu 

með ryðfríum heftum í gegnum vindborða, c/c 150 mm. Verktaki skal leggja bárujárn í beinu 

framhaldi af lagningu þakpappa. 

Þakkrennur eru settar upp skv. verklýsingu 3.1.4. 

Þakjárn skal vera aluzink bárujárn, báruhæð 18mm og þykkt plötu 0,6mm. Allar plötur skulu lagðar í 

heilum lengdum frá mæni niður að þakbrún, nema þar sem þakgluggar krefjast annars. Skörun platna 

skal vera 1,5 bára að lágmarki. Bárujárn neglist með heithúðuðum 4*60 mm kambþaksaum með 

gúmmískinnu. Sérstaklega skal gæta þess að naglar séu negldir hornrétt á plötur og skulu reknir niður 

svo þéttingshald náist við plötu án þess að afmynda bárur. Naglaraðir skulu almennt vera c/c 600 mm 

og skal neglt í aðra hverja hábáru, nema við lóðrétt samskeyti platna. Þar skulu settir tveir naglar, hlið 

við hlið, á samskeytum en víxlast í naglaröðum. Við neðri brún þaks skal negla fyrstu naglaröðina, 

naglaröð 1, 150 mm frá enda bárujárns í hverja hábáru. Naglaröð 2 neglist eins, staðsett 200 mm frá 

naglaröð 1. Naglaraðir ofan við þakglugga neglast eins og naglaraðir 1 og 2. 

Kjöljárn, kúlukjöljárn, skal skarast um 300 mm neglist í hverja hábáru þakplatna. 
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Mynd 1: Formbeyging áfellu við þakkant 

Áfellur við gafla hússins skulu vera 0,6mm aluzink, formbeygt í 

vinkil með hefðbundnu dropabroti hjá vatnsklæðningu en 

formbeygðar ofan í lágbáru á þaki. Ofan á þaki skal áfella ná 

yfir þrjár hábárur að lágmarki og formbeygjast til hálfs ofan í 

lágbáru. Áfella skal ná 100 mm niður á vatnsklæðningu 

þakkants og skal á enda hennar vera formbeygt hefðbundið 

dropabrot, sjá mynd 1. Áfella neglist c/c 300 mm með 

þaknöglum við enda áfellu í hábáru platna þaki en með 4*35 

mm heithúðuðum veggjasaum með kúptum haus og 

gúmmískinnu, einnig c/c 300 mm. Naglaröð framan á áfellu 

skal vera 30 mm frá neðri brún áfellu.  

Vinna við lagningu þakklæðningar skal öll framkvæmd óslitið frá upphafi til enda og skulu 

framkvæmdir við þennan verklið ekki hefjast fyrr en veðurspá segi til um að veðurskilyrði verði 

hagstæð til verksins. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágenginni þakklæðningu á íbúðarhúsi eins og hún mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Allur frágangur, t.d. við áfellur, skal innifalinn í einingaverði. 

Einingaverð skal einnig innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.4.2 Þakkantur íbúðarhúss 

Verktaki tekur að sér að fullklára þakkanta íbúðarhúss, sjá deiliteikningar A13 í teiknisetti. Allar 

festingar í þakkanti skulu vera ryðfríar í flokki A4 nema annað komi fram. Bora skal með heppilegri 

stærð trébora í allt timbur áður en skrúfað er. Snara getur þurft úr borgötum til að hindra 

sprungumyndun í timbri. Skrúfur sem mynda endanlegann frágang skulu allar reknar niður þannig að 

skrúfuhaus sé sléttur við það efni sem verið er að festa upp. Allt grindarefni og annað klæðningarefni 

skal vera fyrsta flokks, að mestu laust við kvisti og beint. 

Ryðfrítt skordýranet, 316 stál með 2mm möskvastærð, er fest við borðaklæðningu þaks og sperrur 

með ryðfríum heftum ,c/c 25 mm, en við vegg með 30*30 mm timburlista, fura, festur með 5*60 mm 

ryðfríum A4 reknöglum 5 mm frá endum og c/c 150 mm. Asfaltríkur tjörupappi skal settur milli 

lista/skordýranets og útveggs. 

Snjógildra er fest milli þaksperra í hvert sperrubil og skal vera 400 mm frá efri brún sperruenda. Listi, 

25*75mm, skrúfast hornrétt á borðaklæðningu. 25*150 mm borð skrúfast liggjandi í sama halla og 

þak framan við einangrun útveggs og 30 mm neðar en neðri brún lista á borðaklæðningu. Festa skal 

lista við borðaklæðningu með 3 stk. 5*90 mm A4 ryðfríum tréskrúfum. Festa skal borð við 25*150 

mm borð við sperrur með tveim skrúfum í hvorn enda borðs milli sperra. 

Við sperruenda er 45*70 mm grindarefni, fura, hvort tveggja sem hald fyrir vatnsklæðningu og  til 

áfréttingar á þakkanti. Grindarefni skal fest við sperru með 3 stk. 5*90 ryðfríum A4 tréskrúfum. 

Framan á sperrur kemur vatnsklæðning, 20*120mm bandsöguð fura, sem skrúfast föst á hvern lista 

með 2 stk 4*60 mm ryðfríum A4 tréskrúfum. Samskeyti klæðningar skal ávallt vera yfir miðjum 

festlista og aldrei fleiri en ein samskeyti á lista. 
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Klæðning undir þakkanti er 16*54mm listar, fura. Bil milli lista skal vera að 8 mm. Lista skal festa upp 

með 2 stk. 4*50 mm A4 ryðfríum tréskrúfum í hver samskeyti lista og sperru. Samskeyti lista skulu 

aðeins vera á miðjum sperrum og skulu að lágmarki þrír heilir listar milli samskeyta við sperru. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum(lm) af fullfrágengnum þakkanti á íbúðarhúsi eins og hann mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.4.3 Þakfrágangur bílskúrs 

Verktaki tekur að sér að fullklára frágang á þaki bílskúrs. Þakfrágangur á 

bílskúr er í meginatriðum sambærilegur þakfrágangi íbúðarhúss utan 

veðurkápu sem er asfaltdúkur á bílskúr. Öll vinna við þakfrágang skal 

unnin af fagmönnum með reynslu af sambærilegum verkum. 

Á þaki bílskúrs er tvöfaldur ásoðinn asfaltdúkur, t.d. IKO Powerflex. 

Neðra lag dúks er skrúfað fast við borðaklæðningu með tréskrúfum og 

skinnum sem framleiðandi leggur til eða mælir með. Bil milli skrúfa skal 

einnig lagt til af framleiðanda dúks. Formbeygðum ál-áfellum er komið 

fyrir við þakenda 100 mm niður á þakkanta með hefðbundnu dropabroti 

og 100 mm inn á neðra lag þakdúks. Sá hluti áfellu sem kemur framan á 

þakkant skal vera 18 mm hærri en þakflötur, sjá mynd 3. Áfella við 

þakrennu skal ná 100 mm inn á þak og formbeygist ofan í þakrennu með halla við hæfi, sjá teikningu 

A18. Seinna lag dúks er soðið fast með gasbrennara við neðra lag dúks og áfellur. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af fullfrágenginni þakklæðningu á bílskúr eins og hún mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Allur frágangur, t.d. við áfellur, skal innifalinn í einingaverði. 

Einingaverð skal einnig innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, 

rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem nauðsynlegt er til að fullklára 

verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

7.4.4 Þakkantur bílskúr 

Framkvæmd og uppsetning þakkants bílskúrs er í öllum meginatriðum eins og við þakkant íbúðarhúss 

utan þess að forma þarf þakkant úr 45*45 mm og 45*70 mm grindarefni, sjá deiliteikningu A18. 

Grindarefni í U–laga máta þakkants er bútað niður og einingar festar saman með 2stk. 5*90 mm 

ryðfríum A4 tréskrúfum í hver samskeyti. Mátar þá eru festir við sperrur þaksins með 2 stk. 5*90 mm 

A4 tréskrúfum hvorn lóðréttann hluta máta og þakkantur þannig myndaður og réttur af um leið. 

Að öðru leyti skal styðjast við verklýsingu 7.3.2. 

Magnmæling 

Magn er mælt í lengdarmetrum (lm) af fullfrágengnum þakkanti á bílskúr eins og hann mælist á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

Mynd 02: Formbeyging 

áfellu við þakkant bílskúrs 
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7.5 Gluggar gler og útihurðir 

7.5.1 Timburgluggar og hurðir 

Verktaki tekur að sér að setja upp alla glugga og hurðir hússins, mynd A12 í teiknisetti, og ganga frá 

að fullu. Sjá deilimyndir A10, A11, A12, A14, A17 og A18 í teiknisetti fyrir útlit, mál, fjölda, 

staðsetningar glugga- og hurðastykkja í burðarvirki sem og frágang við glugga og formbeygingar áfella 

sem á þá koma. 

Gluggar og hurðir sem nota á í húsið skulu slagregnsprófaðir skv. ÍST EN 1027:2016 líkt og kveðið er á 

um í gr. 8.2.6 í Byggingarreglugerð. Gluggar skulu standast ákvæði í gr. 9.5.5 í Byggingarreglugerð 

með tilliti til björgunaropa og skulu þannig búnir að lítil börn geti ekki opnað þá meira en 89 mm. Allir 

gluggar skulu framleiddir af viðurkenndum aðila með CE vottun. Glugga- og hurðakarmar skulu vera 

úr furu en opnanleg fög og hurðir úr Oregon pine. Opnanleg fög skulu vera með ífræstum sleðum og 

hliðarhengd. Glerlistar skulu hafa ífræstar raufar fyrir loftun, auka loftunarraufar skulu einnig fræstar 

í gler-botnlista. Dren/loftunargöt skulu vera að lágmarki 2 í botnstykki hvers opnanlegs fags og skulu 

göt vera að lágmarki 8 mm. Hurðir skulu hafa þriggja punkta læsingar. 

Gler í gluggum skal framleitt af viðurkenndum aðila með CE vottun og skal taka mið af ákvæðum í gr. 

8.5.2 í Byggingarreglugerð. Setja skal tvöfalt einangrunargler, t.d. Climaplus frá ISPAN, í glugga og 

hurðir hússins og skulu uppfylla alla núgildandi staðla og ákvæði Byggingarreglugerðar um kröfur til 

einangrunar, hljóðvistar og öryggis. Glerja skal skv. leiðbeiningum frá framleiðanda glers. 

Gluggar og hurðir hússins eru settar í eftir uppsteypu í íbúðarhús og í timburgrind í bílskúr. 

Framkvæmd ísetningar glugga og hurða í öllum meginatriðum eins þrátt fyrir að um mismunandi 

burðarvirki sé að ræða í íbúðarhúsi og bílskúr. 

Gluggar eru staðsettir þannig í að þeir sitji að fullu réttir skv. nákvæmu lóðbretti í götum og bil milli 

glugga og burðarvirkis sé því sem næst það sama allann hringinn, u.þ.b. 10 mm. Gluggar skulu standa 

30 mm út fyrir burðarvirki, mælt frá ytri brún burðarvirkis að ytri brún karmstykkis. Sponsborað er 20 

mm ofan í karma og gluggar/hurðir festir með í steypta veggi með heitgalvaníseruðum steinskrúfum, 

7,5*112 mm, en timburveggi með 6*90 mm ryðfríum A4 tréskrúfum. Sponstappar skulu felld í 

festigöt á karmstykkjum og skal trefjastefna í sponstappa vera í sömu átt og trefjastefna í karmstykki. 

Þéttipulsu, stærð sem hæfir bili, er komið fyrir að utanverðu og kíttað, t.d. með SIKA Hyflex 220 

Window. Kítti skal hafa að lágmarki +/- 25% teygju. Tjöruhampi er komið fyrir milli steins og karms 

innan frá, þéttipulsa komið fyrir og kíttað yfir með akryl-kítti. 

Þar sem setja þarf saman glugga- og hurðastykki skal líma 9 mm krossviðsrenninga, 20 mm breiða, í 

ífræstar 10*11 mm raufar í glugga og hurðastykkjum með vatnsheldu trélími. Bera skal límkítti á þá 

fleti karma sem snertast, þvinga saman og bora í tré með 4 mm trébor í föls beggja karma 30 mm frá 

kanti og c/c 300 mm. Skrúfa skal karmstykki saman með 5*70 mm, A4 ryðfríum tréskrúfum, sjá deili 1 

á teikningu A12 í teiknisetti. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk.) hverrar gluggargerðar, íkomnum og fullfrágengnum eins og þeir 

sjást á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, 

þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 
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7.5.2 Þakgluggar 

Verktaki tekur að sér uppsetningu og frágang þaklugga í íbúðarhúsi. 

Þakgluggar skulu slagregnsprófaðir skv. ÍST EN 1027:2016 líkt og kveðið er á um í gr. 8.2.6 í 

Byggingarreglugerð. Þakgluggar skulu settir upp og frágengnir eftir fyrirmælum framleiðanda og 

mynd A17 í teiknisetti. Gert er ráð fyrir að notast verði við Velux þakglugga, eða sambærilega. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk.) af íkomnum og fullfrágengnum þakgluggum eins og þeir sjást á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

 

7.5.3 Flekahurð – Bílskúr 

Verktaki tekur að sér uppsetningu og allann frágang með innkeyrsluhurð í bílskúr.  

Hurð skal vera einangruð flekahurð á brautum með fjarstýrðum mótor. Ein flekaeining skal vera með 

gluggum. Öll uppsetning hurðar skal unnin að fullu skv. fyrirmælum söluaðila/framleiðanda, t.d. 

Héðinn hf. Innra og ytra byrði fleka skulu vera 0,55 mm galvanhúðaðar stálplötur með tvöfaldri 

innbrenndri akrýlhúð og skal litur hurðar vera hvítur, RAL 9002. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk.) af uppsettri fullfrágenginni innkeyrsluhurð eins og fram kemur á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

8. Frágangur lóðar 

8.0 Almennt 
Frágangur lóðar skal vera í samræmi við ákvæði kafla 7.2 í Byggingarreglugerð. 

8.1 Garður 
Verktaki tekur að sér að framkvæma frágang þess hluta garðs sem ekki verður á sólpallur, bílastæði 

eða hellulögn. Gert er ráð fyrir að það svæði verði tyrft. Skal vinna vera framkvæmd af fagmönnum 

með reynslu af sambærilegum verkum. Allt efni, t.d. torf jarðefni undir torfið, skal fyrsta flokks. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af tyrfðum og fullfrágengnu garðsvæði eins og fram kemur á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

8.2 Bílastæði 
Verktaki tekur að sér að malbika bílastæði framan við bílskúr líkt og fram kemur á teikningu A01.  

Verktaki skal útvega og ganga frá efra burðarlagi/jöfnunarlagi undir malbik á bílastæði. Efni sem 

verktaki útvegar skal uppfylla kröfur um í Alverk ´95 kafla 53b) um steinefni 1. Efnisnotkun er háð 

samþykki eftirlitsmanns verkkaupa. Efra burðarlag skal leggja út í 100 mm þykktum. Ganga skal frá 

efra burðarlagi skv. Alverk ´95 kafli 53c og þjappa það 2-4 umferðir með 5 tonna titurvalta eða 
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sambærilegum. Þjöppunaraðferð skal samþykkt af eftirliti. Hámarks frávik á yfirborði jöfnunarlags skv 

töflu 1.5 í Alverk ´95. 

Malbik skal uppfylla skilyrði í kafla 14.4b í Almennri verklýsingu Vegagerðar ríkisins. Malbik skal vera 

að gerðinni Y 12. Niðurkomið og þjappað skal malbiksþykkt vera að jafnaði 50 mm. Hitastig malbiks 

við meðalgóðar aðstæður þarf að vera 130° C við losun í útlagningarvél. Samræmi þarf að vera milli 

útlagningarhraða og völtunar. Gæta skal þess að réttur vatnshalli náist að niðurföllum og hvergi sé 

hætta á pollamyndun. Mesta dæld á 4 m réttskeið skal vera minni en 6mm. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af malbikuðu og fullfrágengnu bílastæði framan við bílskúr eins og 

fram kemur á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, 

vinnu, þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað 

það sem nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

8.3 Hellulögn 
Verktaki tekur að sér að fullklára hellulögn eins og hún sést í meðfylgjandi teiknisetti, teikning A02. 

Hellur skulu fengnar frá viðurkenndum og vottuðum framleiðanda. Yfirborð hellna skal vera slétt, vel 

þétt og áferðarfallegt. Hellur skal leggja í grófan og fullþjappaðann sand og þær skulu lagðar þannig 

að þær liggi á öllum fletinum og hvergi komi mishæðir á hellubrúnum. Millibil milli hellna skal vera 

sem minnst þó svo mikið að línur verði beinar. Í millibil skal strá sandi sem vökvist vel niður í rifurnar 

strax eftir að hellur eru lagðar. 

Sandlag skal vera grófur hellulagnarsandur með kornastærð 1-11 mm og rakastig uþb. 7%. Sandlag 

skal fullþjappað fyrir hellulögn. Söndun og þjöppun undir hellur er innifalin í verklið viðkomandi 

hellulagnar. 

Hellur skulu sagaðar, þar sem þess gerist þörf. Ekki má steypa í glufur á hellulögn. 

Þar sem hellur eru í jöðrum og hætta er á að þær gangi til, þar skal leggja steypu utan með ystu röð 

þeirra en þó þannig að ekki sjáist eftir að fullnaðarfrágangi er lokið. Samsíða hellum og í steypu skal 

leggja samfellt K10 steypustyrktarjárn. Með um 400mm millibili skal rekinn niður 400 mm K10 

steypustyrktarteinn sem festur er tryggilega við lárétt steypustyrktarjárnið. Öll steypa skal vera S250, 

sementsmagn meira en 350 kg/m³ steypu og v/s talan minni en 0.5. 

Magnmæling 

Magn er mælt í fermetrum (m2) af hellulögðum og fullfrágenginni hellulögn og fram kemur á 

teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum. 

8.4 Sorptunnuskýli 
Verktaki tekur að sér að koma upp sorptunnuskýli á lóð, skv teikningu A01. 

Við framkvæmd verks skal fylgja ákvæðum greinar 6.12.6 í Byggingarreglugerð. Skýlið skal staðsett 

framan við hús hjá bílastæði, líkt og fram kemur á teikningu. Það skal vera tvöfalt, forsteypt með 

galvaníseuðum hurðarömmum og lokum sem klædd skulu með timbri, t.d. frá BM Vallá. Lok á 

sorpflokkunarhólfi skal búið pumpu sem auðveldar opnun og skal geta haldið loki uppi. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk) af niðurkomnum og fullfrágengnu sorptunnuskýli eins og fram 

kemur á teikningu og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, 
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þrif, festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum 

8.5 Heitur pottur 
Verktaki tekur að sér að setja niður, tengja og ganga frá heitum potti að fullu. 

Allur frágangur við heitann pott skal unninn í samræmi við grein 12.10.4 í Byggingarreglugerð sem 

og í fullu samráði við verkkaupa. Barmur potts skal vera að lágmarki 400 mm yfir göngusvæði við 

hann og skal hann búinn læsanlegu loki sem börn geti ekki opnað. 

Magnmæling 

Magn er mælt í stykkjum (stk) af niðurkomnum og fullfrágengnum heitum potti eins og fram kemur 

á teikningum og skv. lýsingu þessari. Einingaverð skal innifela allann kostnað við efni, vinnu, þrif, 

festingar, verkfæri, flutning, rýrnun, förgun umfram efnis, verkpalla, lyftur eða annað það sem 

nauðsynlegt er til að fullklára verklið eins og fram kemur í lýsingu og á teikningum.  
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3. Tilboðsblað 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti.

TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG:

Fjárhæð kr.

0 HÖNNUN OG RÁÐGJÖF 3.690.551

1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA 5.788.590

2 BURÐARVIRKI 9.023.681

3 LAGNIR 4.967.919

4 RAFKERFI 3.715.916

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 14.144.723

6 LAUS BÚNAÐUR 50.000

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS 13.385.380

8 FRÁGANGUR LÓÐAR 2.799.428

9 ANNAÐ 14.319.292

SAMTALS MEÐ VSK: 71.885.481

Óvissa og ófyrirséð, miðað við 5% 3.594.274

BYGGINGARKOSTNAÐUR MEÐ VSK: 75.479.755

Fjöldi birtra fermetra skv. fasteignaskrá 211 m2

Meðalkostnaður á birtan fermetra með óvissuálagi 357.216 kr.

Staður og dagsetning:

Nöfn nemenda:

Hópur:

Netfang:

Heimilisfang:

Sími:

Undirskrift bjóðanda:

Miðhús 50

TILBOÐSBLAÐ

Útboðsnúmer  12345

Undirritaðir gera hér með eftirfarandi tilboð í Miðhús 50, samkvæmt meðfylgjandi 

tilboðsskrá:

Reykjavík, 08.11.2016

Daníel, Davíð, Gunnhildur og Jörundur

Menntavegur 1, 101 Reykjavík

Hópur 1
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4. Tilboðsskrá 

4.1 Aðstaða og jarðvinna 

 

  

Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA

1.1 Aðstaða
1.1.1 Aðstaða og rekst. aðst, stór verk, 0,85 211 heild 3.132 660.947

1.1.2 Girðing í kringum vinnusvæði 12 Mán 12.000 144.000

1.1.3 Verkpallar og lyftur 8 Mán 70.000 560.000

1.1.4 Gámaleiga 12 Mán 22.000 264.000

1.1.5 Förgun og þrif 12 Mán 35.000 420.000

Kafli 1.1 Aðstaða samtals: 2.048.947

1.2 Jarðvinna
1.2.1 Gröftur

1.2.1.1 Gröftur á m2 húss, viðmið per m2 211 m³ 1.575 332.429

1.2.1.2 Uppgreftri ekið burt 180 m³ 1.099 197.825

1.2.1.3 Gröftur fyrir frárennslislögnum 141 lm 2.124 299.472

1.2.1.3 Sanda undir og yfir lagnir,50-60cm lag 141 lm 2.863 403.703

1.2.1.3 Drenmölmeðlögnum 78 lm 3.135 244.501

1.2.1.4 Varnir og merkingar við lagnaskurði 1 heild 100.000 100.000

1.2.2 Fylling

1.2.2.1 Fylling á m2 húss, viðmiðun 211 m2 7.476 1.577.485

1.2.3 Einangrun sökkla og botnplötu

1.2.3.1 Einangrun sökkla, 75 mm 82 m² 2.699 221.278

1.2.3.2 Einangrun undir botnplötu, 75 mm 135 m² 2.699 362.949

Kafli 1.2 Jarðvinna samtals: 3.739.643

KAFLI  1 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 5.788.590
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4.2 Burðarvirki 
 

  
Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

2 BURÐARVIRKI

2.1 Steypumót
2.1.1 Mót,veggir lár. kl.(einf.byrði) 429 m2 7.053 3.025.820

2.1.2 Mót, sökklar, slétt mót (einf.byrði) 156 m2 7.985 1.245.723

2.1.3 Vatnslás ímót 24 lm 862 20.698

Kafli 2.1 Steypumót samtals: 4.292.241

2.2 Bendistál
2.2.1 Steypustyrktarstál - K10 322 kg 328 105.675

2.2.2 Steypustyrktarstál - K12 324 kg 325 105.271

Kafli 2.2 Bendistál samtals: 210.946

2.3 Steinsteypa
2.3.1 Steypa í útveggjum, C-30 27 m³ 22.475 606.825

2.3.2 Steypa í botnplötu, C-25 16 m³ 20.677 330.832

2.3.3 Steypa í milliplötu, C-30 17 m³ 22.475 382.075

2.3.4 Sökklar, C-25 15 m³ 20.677 310.155

Kafli 2.3 Steinsteypa samtals: 1.629.887

2.4 Trévirki

2.4.1 Útveggjagr,50x150 mmc/c 60 cm m/f, bílskúr 70 m² 7.393 517.536

2.4.2 Einangrun í trévirki, bílskúr 70 m² 3.110 217.669

Kafli 2.5 Trévirki samtals: 735.205

2.5 Þak
2.5.1 Sperrur, 50x250 mm hús 311 lm 2.834 881.283

2.5.2 Borðaklæðning 2,5 cm, nýtt timbur, hús 168 m² 4.226 709.973

2.5.3 Sperrur, 50x250 mm , Bílskúr 128 lm 2.834 361.298

2.5.4 Borðaklæðning 2,5 cm, nýtt timbur, Bílskúr 48 m² 4.226 202.849

Kafli 2.7 Þak samtals: 2.155.402

KAFLI  2 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 9.023.681
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4.3 Lagnir 

 

  

Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

3 LAGNIR

3.1 Frárennslislagnir

3.1.1 Frárennslislögn o110 mm PVC,heild 63 lm 4.658 293.441

3.1.2 Frárennslislögn o110 mm rásað PVC,heild 78 lm 5.172 403.416

3.1.3 Brunnur á lóð 2 stk 150.000 300.000

Kafli 3.1 Frárennslislagnir samtals: 996.857

3.2 Vatnslagnir
3.2.1 Neysluv. Pex-lögn með teng. ,rör írör 99 lm 4.380 431.844

3.2.2 Einangrun,o20, glerull 20 mm m/áldúk 99 lm 1.261 124.382

Kafli 3.2 Vatnslagnir samtals: 556.227

3.3 Hitalagnir
3.3.1 Ofnalagnir 111 lm 3.200 355.200

3.3.2 Einangrun,o20, glerull 20 mm m/áldúk 111 m2 1.261 140.025

3.3.3 Handklæðaofnar,flatir - 500 w 2 stk 21.812 43.623

3.3.4 Stálofnar, 1000w/t m/stté og loftsk 5 stk 41.402 207.011

3.3.5 Ofnlokar (Danfoss) o20 mm,RAVL 5 stk 11.531 57.655

3.3.6 Haus á ofnloka 5 stk 5.477 27.383

3.3.7 Gólfgeislalögn o20 mm,pex 200 stk 657 131.491

3.3.8 Dreifikistur f/gólfgl. m/stýr. o20 mm 2 stk 43.052 86.104

3.3.9 Hitaskynjari (stafa ft-775) 5 stk 37.064 185.319

3.3.10 Takkadúkur fyrir gólfgeislalögn 80 m2 2.992 239.344

3.3.11 Skápur fyrir gólfgeislalögn 1 stk 53.993 53.993

3.3.12 Stillingar á hitakerfi (eitt kerfi) 2 kf 34.516 69.032

3.3.13 Prófanir á hitakerfi(eitt kerfi) 2 kf 19.427 38.854

Kafli 3.3 Hitalagnir samtals: 1.635.035

3.4 Loftræsilagnir
3.4.1 Spíralrör v. útsogs af baði+túða á þak 1 Heild 50.000 50.000

Kafli 3.4 Loftræsilagnir samtals: 50.000
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4.4 

Frágangur innanhúss 
  

Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS

5.1 Múrverk
5.1.1 Gólfílögn með vélslípun, 50-60 mm 167 m² 3.449 575.923

5.1.2 Vírhögg, viðgerðir og holufylling vegg. 172 m² 1.100 189.221

5.1.3 Viðgerðir og holufyllinglofta 91 m² 904 82.252

Kafli 5.1 Múrverk samtals: 847.395

5.2 Léttir veggir og klæðningar
5.2.1 Innv.vixl.70stgr.2x3 13mmgpl.ein.EI6 100 m² 17.534 1.753.431

5.2.2 Loft, berandi timb.grind+13mm gipspl. 104 m² 10.000 1.040.000

5.2.3 Rakavarnarlag í loft, þolplast 110 m² 700 77.000

5.2.4 Sólbekkir á glugga 20 m 12.000 240.000

Kafli 5.2 Léttir veggir og klæðning samtals: 3.110.431

5.3 Ýmiss búnaður
5.3.1 Brunastöð 1 stk 200.000 200.000

5.3.2 Handslökkvitæki 3 stk 40.000 120.000

5.3.3 Reykskynjarar 5 stk 3.000 15.000

5.3.4 Ýmiss búnaður á salerni 1 heild 250.000 250.000

Kafli 5.3 Ýmiss búnaður: 585.000

3.5 Hreinlætistæki
3.5.1 Eldhúsvaskur m blöndunartækjum 1 stk 102.948 102.948

3.5.2 Einf. stálv m/blöndunart., vatnsl. oth. 2 stk 69.254 138.508

3.5.3 Handll. m/blt. vatnslás og tilh. Venjul 2 stk 80.000 160.000

3.5.4 Sturtukl. 80x80 cmm/blt. venjulegu 2 stk 273.377 546.754

3.5.5 Hitastýrðblöndunartæki fyrir sturtur 2 stk 40.468 80.936

3.5.6 Vatnssalerni upph. m/soppkr. o.tilh 2 stk 146.781 293.563

3.5.7 Baðkar m/blöndt., vatnsl. og tilh 1 stk 327.092 327.092

3.5.8 Gólfniðurfall, gegnumstreymis 4 stk 20.000 80.000

Kafli 3.5 Hreinlætistæki samtals: 1.729.801

KAFLI  3 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 4.967.919



42 
 

  5.4 Málun
5.4.1 Sandspörtlun veggja - slétt 172 m² 1.520 261.421

5.4.2 Sandspörtlun lofta - slétt 91 m² 5.829 530.419

5.4.3 Máluninnv. gifs, sp. gr. + 3 umf.plm. 210 m² 2.889 606.756

5.4.4 Málunlof. gifs, sp. gr. +3 umf.plm 104 m² 2.889 300.488

5.4.5 Mál. á slétt ssp. gr. 3 umf. Plmveggir 172 m² 1.347 231.603

5.4.6 Máluná slétt sandsp. gr3 umf. plm. Loft 91 m² 1.145 104.179

Kafli 5.4 Málun samtals: 2.034.865

5.5 Innréttingar
5.5.1 Eldhúsinnrétting,undirskápur meðal 6 lm 114.822 688.934

5.5.2 Borðplataúr plastlagðri sppl. m/v.fest 7 lm 28.412 204.569

5.5.3 Baðinnrétting,yfir- og undirsk. Meðal 2 lm 343.244 755.136

5.5.4 Fataskápur m/sléttri hurð. Meðal 6 lm 159.820 1.006.869

5.5.5 Eldhúsinnrétting,undirskápur einfaldur í bílskúr 3 lm 90.300 225.751

5.5.6 Borðplataúr plastl. spónaplötu, 620 m í bílskúr 3 lm 18.503 46.256

5.5.7 Hillurekki2000 mmhár,400 mm djúpu í bílskúr 2 lm 131.342 315.220

Kafli 5.5 Innréttingar samtals: 3.242.734

5.6 Innihurðir
5.6.1 IH-Hvítlakkað Perfect-H 84,5 cm 7 stk 14.240 99.680

5.6.2 K-HVÍTUR-H 84,5X10,0CM 7 stk 16.150 113.050

5.6.3 Húnn Karina/Lena 7 stk 2.840 19.880

5.6.4 Uppsetninginnihurða 7 stk 18.672 130.704

Kafli 5.6 Innihurðir samtals: 363.314

5.7 Parketlögn
5.7.1 Vinna við parketlögn 42 m² 3.200 134.400

5.7.2 Parket, Exquisit PrestEiche light 8mm 42 m² 2.365 99.330

5.7.3 Undirlegg fyrir parket 42 m² 982 41.244

5.7.4 Parketlistar 100 m 376 37.600

Kafli 5.7 Dúklögn og teppi samtals: 312.574

5.8 Flísalögn
5.8.1 Flísar á gólf, meðal, hús 90 m² 19.635 1.767.150

5.8.2 Flísar á gólf, ódýrar, bílskúr 35 m² 14.215 497.525

5.8.3 Flísar á vegg, meðal (leirfl) böð og eldh. 23 m² 19.425 446.775

Kafli 5.7 Flísalögn samtals: 2.711.450

5.9 Stigahandrið
5.9.1 7stk gler 12,8mm hert, samlímt og skáskorið 5 m² 46.000 214.360

5.9.2 Glerklemmur Mod 25 304 stálgæði 24 stk 2.438 58.512

5.9.3 Handlistafestingar á rör 304 8 stk 2.690 21.520

5.9.4 Lok á rör 304 8 stk 806 6.448

5.9.5 Ryðfrítt rör 304 12 lm 1.700 20.400

5.9.6 Vinna við smíði á staurum 16 tímar 10.912 174.592

5.9.7 Uppsetning á handriði 30 tímar 10.912 327.360

5.9.8 Annað (múrlím, lím, boltar, akstur, o.fl) 1 heild 30.000 30.000

5.9.9 Handlisti - harðviður 5 lm 15.805 83.767

Kafli 5.9 Stigahandrið samtals: 936.959

KAFLI  5 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 14.144.723
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4.5 Frágangur utanhúss 
  

Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

7 FRÁGANGUR UTANHÚSS

7.1 Múrhúðun
7.1.1 Filtun á svalagólfi 10 m2 3.607 36.067

Kafli 7.1 Múrhúðun samtals: 36.067

7.2 Trésmíði
7.2.1 Flísakl. á veggi - Vinna 148 m² 12.000 1.776.000

7.2.2 Flísar á veggi 148 m2 5.500 814.000

7.2.3 Triple S-flísaundirkerfi m.lími 148 m2 6.500 962.000

7.2.4 Bárujárn 0,63mm, galvaniserða/aluzink 178 m2 5.646 1.004.918

7.2.5 Þakull 220mm með v.pappa, íb.hús 178 m2 4.106 730.885

7.2.6 Þakull 220mm með v.pappa, bílsk. 39 m2 4.106 160.138

7.2.7 Tvöfaldur asfaltpappi, heilsoðinn festur 39 m2 8.000 312.000

7.2.8 Kantfrágangur tjörupappa 25 lm 5.200 130.000

7.2.9 Léttbyggður þakkantur á húsog skúr 75 lm 12.000 900.000

Kafli 7.2 Trésmíði samtals: 6.789.941

7.3 Járn- og blikksmíði
7.3.1 Blikkantur á þaki 35 m 3.868 135.394

7.3.1 Handrið á svalir zink-húðað 10 m 118.658 1.198.446

Kafli 7.3 Járn- og blikksmíði samtals: 1.333.841

7.4 Málun
7.4.1 Málun þakbrúnakants, 2 umf 26 m² 1.866 48.503

Kafli 7.4 Málun samtals: 48.503

7.5 Gluggar, gler og útihurðir
7.5.1 Gluggar 150 lm 10.344 1.551.561

7.5.2 Ísetningglugga eftirá m/þétt.litlir 2 stk 25.185 50.370

7.5.3 Ísetningglugga eftirá m/þétt.,meðal 22 stk 39.032 858.701

7.5.4 Ísetninghurða eftirá m/þéttingu, einf. 6 stk 42.750 256.499

7.5.5 Gler og glerjun m/tvöfölduK-gleri 33 m² 29.161 962.324

7.5.6 Innkeyrsluh. stál 4,0x4,0 m/sjálfv. opn. 1 stk 779.230 779.230

7.5.7 Þakgluggar velux 55x98 cm 5 stk 143.669 718.343

Kafli 7.5 Gluggar, gler og útihurðir samtals: 5.177.028

KAFLI  7 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 13.385.380
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4.6 Frágangur lóðar 
 

 

  

Miðhús 50

TILBOÐSSKRÁ

Nr.   Heiti verkþáttar Magn Ein. Ein.verð
Verð samtals 

kr.

8 FRÁGANGUR LÓÐAR

8.1 Jarðvinna
8.1.1 Jarðvinna á lóð á m2 húss - viðmiðun 231 m³ 4.913 1.132.428

Kafli 8.1 Jarðvinna samtals: 1.132.428

8.2 Mannvirki á lóð
8.2.1 Girðingar, h= 1,3m klætt beggja vegna 20 m 20.000 400.000

Kafli 8.2 Mannvirki á lóð samtals: 400.000

8.3 Frágangur yfirborðs, gang- og akbrauta
8.3.1 Göngustígar, hellulagðir 20 m² 10.000 200.000

8.3.2 Bílastæði, malbikað 20 m2 4.400 88.000

Kafli 8.5 Frágangur yfirborðs, gang- og akbrauta samtals: 288.000

8.4 Gras og gróður
8.4.1 Slétta lóð og þekja með torfi 200 m² 2.200 440.000

8.4.2 Limgerði 10 m 2.500 25.000

Kafli 8.6 Gras og gróður samtals: 465.000

8.5 Búnaður
8.5.1 Heitur pottur, m.v. hitaveitu, uppsettur 1 stk 364.000 364.000

8.5.2 Sorpflokkunarhólf 1 stk 150.000 150.000

Kafli 8.7 Búnaður samtals: 514.000

KAFLI  8 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 2.799.428
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5. Burðarþolsútreikningar 

5.1 Trévirki, forsendur 
Þök á íbúðarhúsi og bílskúr eru í notkunarflokki A og lýtur það kröfum og skilyrðum um stífleika skv. 

grein 8.2.4. í byggingareglugerð nr. 112/2012 með áorðnum breytingum. 

Sperrur bílskúrsins og sá hluti sperra í íbúðarhúsi sem reiknaður verður koma til með að standa í 

upphituðu rými. Burðarvirki fellur því í notkunarflokk 1 um skilyrði fyrir timbur skv. Eurocode 5 þar 

sem reiknað er með að hitastig innandyra verði að jafnaði 20°C og hlutfallsraki í lofti verði 65%. 

Sperrur beggja þaka sem og hanabjálkar eru 45*245 mm styrkleikaflokkaður C18 burðarviður sem 

hefur eftirfarandi styrk- og stífnitölur ásamt rúmþyngd skv. EN 338:2009. 

 Beygjuþol: fm,k = 18MPa  

 Skerstyrkur: fv,k = 3,4 MPa 

 Fjaðurstuðull, meðalgildi: E0 = 9000 MPa 

 Meðalrúmþyngd pm = 380 kg/m3  

Hlutstuðull (öryggistuðull) fyrir timbur er skv. Eurocode: γm = 1,3 

Formbreytingastuðull fyrir skrið í timbri skv. Eurocode 5: 

 Notkunarflokkur 1: kdef = 0,6 

 Notkunarflokkur 2: kdef = 0,8 

 

5.1.1 Bílskúr 
Útreikningar á eiginþyngd bílskúrþaks með frágangi innan- og utandyra. 

 Þakdúkur, tvöfalt lag: Um það bil 8 kg/m2 skv. vef framleiðanda (ISOLA):0,08 kN/m2. 

 Borðaklæðning (25*150 mm). Þyngd C14 (T0) timburs er, skv. EN 338:2009, 350 kg/m3 . 

350 Kg/m3*0,025m*0,15m*1m = 8,75 kg/m2 = 0,088 kN/m2 

 Þaksperrur (45*245 mm), c/c 400 mm. Þyngd C18 timburs, T1, er 380 kg/m3, skv. EN 338:2009. 

Á hvern m af þaki eru þá 1000mm/400mm = 2,5 sperrur á hvern m. 

380kg/m2*0,045m*0,245m = 4,2 kg/m 

4,2kg/m*(1/0,4m) = 10,5 kg/m2 = 0,105 kN/m2 

 Þakullin er 30 kg/m3, skv framleiðanda, og er hver plata 220mm*560mm. Þyngd einangrunar á 

hvern m2 er þá, án tillits til þess pláss sem sperran tekur á hverjum m2: 

30 kg/m3*0,22m = 6,6 kg/m2 = 0,066 kN/m2 

 Rafmangsgrind (45*45 mm), c/c 400 mm. Þyngd C14 timburs (T0) er 350 kg/m3 skv. EN 

338:2009. Á hvern m af þaki eru þá 1000mm/400mm = 2,5 listar á hvern m. 

350kg/m3*0,045m*0,045m = 0,708 kg/m 

0,708 kg/m*(1/0,4m) = 1,77 kg/m2 = 0,018 kN/m2+ 

 Gifsplötur eru reiknaðara sem 8 kg/m2 skv. upplýsingum frá framleiðanda, Gyproc 

0,08 kN/m2 

 Áætluð þyngd á festingum í þaki og ljósabúnaði innandyra er 1,5 kg/m2 = 0,015 kN/m2 

Samtals: Gk = 0,452 kN/m2  
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Snjóálag: 

Gert er ráð fyrir snjóálagi (SK) á þakið sem nemur 1,0 kN/m2.  

Qk = 1,0 kN/m2  

Varanleiki þess telst skv. ÍST EN 1995, skammtímaálag (minna en ein vika), t.d. snjóálag á 

snjóálagssvæði 1. Það svæði er miðað við hæðarkóta upp í 100m á höfuðborgarsvæðinu. Efsti 

punktur húss stendur í 97,95 m.  

Leiðréttingastuðull (kmod) er ákveðinn út frá skammtíma álagi (snjóálagssvæði 1) miðað við 

notkunarflokk 1:  kMOD = 0,9 

Ákvörðum álag á sperru í burðarvirki þaks í notmarki og brotmarki miðað við álgsbreidd 400 mm = 

0,4m. 

Qk = 1,0 kN/m2, Gk = 0,452 kN/m2 

 Notmarksálag er almennt kennigildi án hlutstuðla, qk + gk. Hér notum við álagsbreiddina 0,4m 

til að finna álag á bita í notmarki.  

0,4m * Qk + 0,4m * Gk = 0,4m * 1,0 kN/m2 + 0,4m * 0,452 kN/m2 =qk + gk  = 

0,4 kN/m + 0,181 kN/m =  0,581 kN/m 

 

 Brotmarksálag er almennt álag með hlutstuðlum. Álag er þannig aukið í útreikningum til að 

koma í veg fyrir brot mannvirki.  

γQ = 1,5 er hlutstustuðull fyrir kennigildi hreyfanlegs álags 

γG,SUP = 1,35 er hlutstuðull fyrir kennigildi varanlegs álags.  

Hönnununarálag (qd) í brotmarki er þá:   

qd = γQ * qk + γG,SUP * gk = 1,5* 0,4 kN/m + 1,35 * 0,181 kN/m =  

0,6 kN/m + 0,244 kN/m = 0,844 kN/m 

 

Sperra úr vöruskrá BYKO (45*245mm) er til athugunar. Könnum hvort hún stenst kröfur 

Byggingarreglugerðar sem settar eru fram í  töflu 8.01, grein 8.2.4. um hámarskformbreytingu á 

þakbitum/plötum í flokki A, bæði vegna heildar- og hreyfanlegs álags. Hér tökum við einnig tillit til 

skriðs í timbrinu. 

Byrjum á að reikna tregðuvægi þversniðs bita sem til skoðunar er: 

Ix = 
𝑏∗ℎ3

12
 = 

45∗2453

12
 = 55,15*106mm4 

Sperrulengd (haflengd mili undirstaða) í bílskúr er 5124 mm 

Notum töflu 3.2 úr Eurocode 5 til að finna hver viðbót af völdum skriðs verður ofan á  formbreytingar 

á fjaðursviði. Í töflunni sést að:  

 kdef fyrir timbur í notkunarflokki 1: kdef = 0,6  

Þetta þýðir að viðbót af völdum skriðs er 60% af formbreytingum á fjaðursviði. 

 Quasi-permanent verkunarstuðull (ψ2) fyrir snjóálag á Íslandi í flokki A er tekinn úr töflu A1.1 í  

Eurocode 0: 

ψ2 = 0,2 Það þýðir að gert er ráð fyrir að 20% af notálagi reiknast sem varanlegt álag. 

 Leyfileg formbreyting skv. Byggingarreglugerð fyrir þök/loftplötur í notkunarflokki A er: 
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L/200 mm fyrir heildarálag 

L/400 fyrir hreyfanlegt álag 

Finnum nú hver svignun er í bita á fjaðursviði fyrir varanlegt- og hreyfanlegt álag og notum til þess 

formúlu fyrir max niðurbeygju undan jafndreifðu álagi, µ𝑀𝐴𝑋 =  
5∗𝑝∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 , bls 343 í Statik og 

styrkelære. 

 Formbreyting vegna varanlegs álags: 

δinst,g = 
5∗𝑔𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,181 𝑁/𝑚𝑚 ∗(5124 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 3,27 mm 

 

 Formbreyting vegna hreyfanlegs álags: 

δinst,q = 
5∗𝑔𝑞∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,4 𝑁/𝑚𝑚 ∗(5124 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 7,19 mm 

Hér þarf ekki að taka skrið með í útreikninga þar sem álag er ekki varanlegt. Athugum því hvort 

bitinn standist kröfur reglugerðar um formbreytingar. 

δinst,q = 7,19 mm  < 
𝐿

400
 = 

5124 𝑚𝑚

400
 = 12,81 mm →OK 

 

Skoðum nú formbreytingar með tilliti til skriðs í timburbitanum undan langvarandi álagi. 

δinst,g = 3,27 mm , δinst,q = 7,19 mm 

 Formbreytingar undan álagi eigin þyngdar með tilliti til skriðs: 

δfin,g = δinst,g (1+ kdef) = 3,27 mm * (1+0,6) = 5,23 mm 

 Formbreytingar undan þess hluta breytilegs álags sem telst varanlegt með tilliti til skriðs: 

δfin,q = δinst,q (1+ ψ2 * kdef) = 7,19 mm* (1 + 0,2 * 0,6) = 8,05 mm 

 Samanlagðar formbreytingar með tilliti til skriðs: 

δfin = δfin,g + δfin,q = 5,23 mm + 8,05 mm = 13,28 mm 

 

 Athugun hvort heildarformbreytingar í bita standist kröfur Byggingarreglugerðar: 

δfin = 13,28 mm < 
𝐿

200
 = 

5214 𝑚𝑚

200
 = 25,62 mm →OK 

 

Gerum nú styrkathugun á sperru með tilliti til sker- og vægiþols hennar og athugum hvort hann 

standist þolkröfur ÍST EN 1995-1-1. Þ.e.a.s. að vægiþol valins bita sé meira en beygjyvægi sem 

verka mun á bita undan álagi. 

Mótstöðuvægi bita um x-ás: Wx =  
𝑏∗ℎ2

6
 = 

45𝑚𝑚∗ (245𝑚𝑚)2

6
 = 450187,5 mm3 
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Finnum nú mesta beygjuvægi, hönnunarvægi, sem verka mun á bita: 

MED = 
𝑞𝑑∗ 𝐿2

8
 = 

0,844 𝑘𝑁/𝑚 ∗ (5,124 𝑚)2

8
 = 2,77 kNm = 2,77*106 Nmm 

Setjum nú fram styrkkröfu þar sem við krefjumst þess að beygjuvægi sem verka mun á bita sé lægra 

en vægiþol bita: 

MED ≤ W * 
𝑘𝑚𝑜𝑑

𝛾𝑀
 fm,k = 450187,5 mm3 * 

0,9

1,3
 * 18MPa = 5,61*106 Nmm →OK 

 

Finnum nú mesta skerkraft sem verka mun á bita: 

VED = 

𝑞𝑑∗𝐿

2
  =  

0,844 𝑘𝑁𝑚∗5,124𝑚

2
 = 2,16 kN = 2,6*103 N 

Framkvæmum nú skerathugun:  

Virk breidd þversniðs er með tilliti til sprungumyndunar: bef = 
2

3
 * b = 

2

3
 * 45mm = 30mm  

Hágildi skerspennu verður: ΤMAX = 

3∗𝑉𝐸𝐷 

2∗𝑏𝑒𝑓∗ℎ
 = 

3∗3,17∗103𝑁

2∗30𝑚𝑚∗245𝑚𝑚
 = 0,647 MPa 

Athugum nú skerþol, (fv,d). Skerstyrkur (fv,k) C18 timburs fenginn úr töflu í EN 338:2009: 

fv,d = 
𝒌𝒎𝒐𝒅

𝜸𝑴
 * fv,k = 

𝟎,𝟗

𝟏,𝟑
 * 3,4 MPa = 2,3538 MPa > ΤMAX  →OK 

 

Vindálag: 

Gert er ráð fyrir vindálagi, myndun sogs, á þakið sem nemur -1,50 kN/m2, gildi fengið frá 

leiðbeinanda.  

Qk = -1,5 kN/m2  

Varanleiki þess telst skv. ÍST EN 1995, skammtímaálag (minna en ein vika), t.d. vindálag þar sem 

vindasamt er.  

Leiðréttingastuðull (kmod) er ákveðinn út frá skammtíma álagi miðað við notkunarflokk 1:  kMOD = 0,9 

Ákvörðum álag á sperru í burðarvirki þaks í notmarki og brotmarki miðað við álgsbreidd 400 mm = 

0,4m. 

Qk = -1,5 kN/m2, Gk = 0,452 kN/m2 

 Notmarksálag er almennt kennigildi án hlutstuðla, qk + gk. Hér notum við álagsbreiddina 0,6m 

til að finna álag á bita í notmarki.  

0,4m * Qk + 0,4m * Gk = 0,4m * -1,5 kN/m2 + 0,4m * 0,452 kN/m2 = 

qk + gk  = -0,6 kN/m + 0,18 kN/m =  -0,42 kN/m 

 

 Brotmarksálag er almennt álag með hlutstuðlum. Álag er þannig aukið í útreikningum til að 

koma í veg fyrir brot mannvirki.  
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γQ = 1,5 er hlutstuðull fyrir kennigildi hreyfanlegs álags 

γG,SUP = 1,0 er hér notaður sem hlutstuðull fyrir kennigildi varanlegs álags.  

Hönnununarálag (qd) í brotmarki er þá:   

qd = γQ * qk + γG,SUP * gk = 1,5* -0,6 kN/m + 1,0 * 0,18 kN/m = -0,9 kN/m + 0,18 kN/m =  

0,72 kN/m 

 

Sperra úr vöruskrá BYKO (45*245mm) er til athugunar. Könnum hvort hún stenst kröfur 

Byggingarreglugerðar sem settar eru fram í  töflu 8.01, grein 8.2.4. um hámarskformbreytingu á 

þakbitum/plötum í flokki A, bæði vegna heildar- og hreyfanlegs álags. Hér tökum við einnig tillit til 

skriðs í timbrinu. 

Byrjum á að reikna tregðuvægi þversniðs bita sem til skoðunar er: 

Ix = 
𝑏∗ℎ3

12
 = 

45∗2453

12
 = 55,15*106mm4 

Sperrulengd (haflengd) í bílskúr er 5124 mm 

Notum töflu 3.2 úr Eurocode 5 til að finna hver viðbót af völdum skriðs verður ofan á 

formbreytingar á fjaðursviði. Í töflunni sést að:  

 kdef fyrir timbur í notkunarflokki 1: kdef = 0,6  

Þetta þýðir að viðbót af völdum skriðs er 60% af formbreytingum á fjaðursviði. 

 Quasi-permanent verkunarstuðull (ψ2) fyrir snjóálag á Íslandi í flokki A er tekinn úr töflu A1.1 í 

Eurocode 0: 

ψ2 = 0,2 Það þýðir að gert er ráð fyrir að 20% af notálagi reiknast sem varanlegt álag. 

 Leyfileg formbreyting skv. Byggingarreglugerð fyrir þök/loftplötur í notkunarflokki A er: 

L/200 mm fyrir heildarálag 

L/400 fyrir hreyfanlegt álag 

Finnum nú hver svignun er í bita á fjaðursviði fyrir varanlegt- og hreyfanlegt álag og notum til þess 

formúlu fyrir max niðurbeygju undan jafndreifðu álagi, µ𝑀𝐴𝑋 =  
5∗𝑝∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 , bls 343 í Statik og 

styrkelære. 

 Formbreyting vegna varanlegs álags: 

δinst,g = 
5∗𝑔𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,181 𝑁/𝑚𝑚 ∗(5124 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 3,27 mm 

 

 Formbreyting vegna hreyfanlegs álags: 

δinst,q = 
5∗𝑔𝑞∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗−0,6 𝑁/𝑚𝑚 ∗(5124 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = -10,85 mm 

Hér þarf ekki að taka skrið með í útreikninga þar sem álag er ekki varanlegt. Athugum því hvort 

bitinn standist kröfur reglugerðar um formbreytingar. Hér er aðeins leitast eftir því að tölugildi 

formbr. vegna  varanlegs álags sé lægri en krafa Byggingarreglugerðar og litið framhjá 

formerki, þ.e.a.s. mínussins. 

δinst,q = -10,85 mm  < 
𝐿

400
 = 

5124 𝑚𝑚

400
 = 12,81 mm →OK 
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Skoðum nú formbreytingar með tilliti til skriðs í timburbitanum undan langvarandi álagi. 

δinst,g = 3,27 mm , δinst,q = -10,85 mm 

 Formbreytingar undan álagi eigin þyngdar með tilliti til skriðs: 

δfin,g = δinst,g (1+ kdef) = 3,27 mm * (1+0,6) = 5,23 mm 

 Formbreytingar undan þess hluta breytilegs álags sem telst varanlegt með tilliti til skriðs: 

δfin,q = δinst,q (1+ ψ2 * kdef) = -10,85 mm* (1 + 0,2 * 0,6) = -12,15 mm 

 

 Samanlagðar formbreytingar með tilliti til skriðs: 

δfin = δfin,g + δfin,q = 5,23 mm – 12,15 mm = -6,92 mm 

 Athugun á hvort heildarformbreytingar í bita standist kröfur Byggingarreglugerðar: 

δfin = -6,92 mm < 
𝐿

200
 = 

5214 𝑚𝑚

200
 = - 25,62 mm →OK 

Gerum nú styrkathugun á sperru með tilliti til sker- og vægiþols hennar og athugum hvort hann 

standist þolkröfur ÍST EN 1995-1-1. Þ.e.a.s. að vægiþol valins bita sé meira en beygjyvægi sem 

verka mun á bita undan álagi. 

Mótstöðuvægi bita um x-ás: Wx =  
𝑏∗ℎ2

6
 = 

45𝑚𝑚∗ (245𝑚𝑚)2

6
 = 450187,5 mm3 

Finnum nú mesta beygjuvægi, hönnunarvægi, sem verka mun á bita: 

MED = 
𝑞𝑑∗ 𝐿2

8
 = 

−0,72 𝑘𝑁/𝑚 ∗ (5,124 𝑚)2

8
 = -2,36 kNm = -2,36*106 Nmm 

Setjum nú fram styrkkröfu þar sem við krefjumst þess að beygjuvægi sem verka mun á bita sé lægra 

en vægiþol bita: 

MED ≤ W * 
𝑘𝑚𝑜𝑑

𝛾𝑀
 fm,k = 450187,5 mm3 * 

0,9

1,3
 * 18MPa = - 5,61*106 Nmm →OK 

 

Finnum nú mesta skerkraft sem verka mun á bita: 

VED = 

𝑞𝑑∗𝐿

2
  =  

−0,72 𝑘𝑁𝑚∗5,124𝑚

2
 = 1,84 kN = -1,84*103 N 

Framkvæmum nú skerathugun:  

Virk breidd þversniðs er með tilliti til sprungumyndunar: bef = 
2

3
 * b = 

2

3
 * 45mm = 30mm  

Hágildi skerspennu verður: ΤMAX = 

3∗𝑉𝐸𝐷 

2∗𝑏𝑒𝑓∗ℎ
 = 

3∗−1,84∗103𝑁

2∗30𝑚𝑚∗245𝑚𝑚
 = - 0,376 MPa 

Athugum nú skerþol, (fv,d). Skerstyrkur (fv,k) C18 timburs fenginn úr töflu í EN 338:2009: 

fv,d = 
𝒌𝒎𝒐𝒅

𝜸𝑴
 ∗ 𝒇𝒗,𝒌 = 

𝟎,𝟗

𝟏,𝟑
 ∗ 𝟑, 𝟒 𝑴𝑷𝒂 = - 2,3538 MPa > ΤMAX  →OK 
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5.1.2 Íbúðarhús 
Útreikningar á eiginþyngd þaks á íbúðarhúsi með frágangi innan- og utandyra. 

 Aluzink bárujárnsplötur: Rúmþyngd stálsins er 2700 kg/m3. Bárujárnsplatan er 0,6 mm (bára 

18) skv framleiðanda en við reiknum með 08mm: 

2700 kg/m3*0,0008 m = 2,16 kg/m2 = 0,0216 kN/m2. 

 Þakpappi er áætluð 0,005 kN/m2. 

 Borðaklæðning (25*150 mm). Þyngd C14 (T0) timburs er, skv. EN 338:2009, 350 kg/m3 . 

350 Kg/m3*0,025m*0,15m*1m = 8,75 kg/m2 = 0,088 kN/m2 

 Þaksperrur (45*245 mm), c/c 600 mm. Þyngd C18 timburs, T1, er 380 kg/m3, skv. EN 338:2009. 

Á hvern m af þaki eru þá 1000mm/600mm = 1,667 sperrur á hvern m. 

380kg/m2*0,045m*0,245m = 4,2 kg/m 

4,2kg/m*(1/0,6m) = 7 kg/m2 = 0,07 kN/m2 

 Þakullin er 30 kg/m3, skv framleiðanda, og er hver plata 220mm*560mm. Þyngd einangrunar á 

hvern m2 er þá, ám tillits til þess pláss sem sperran tekur á hverjum m2: 

30 kg/m3*0,22m = 6,6 kg/m2 = 0,066 kN/m2 

 Rafmangsgrind (45*45 mm), c/c 400 mm. Þyngd C14 timburs (T0) er 350 kg/m3 skv. EN 

338:2009. Á hvern m af þaki eru þá 1000mm/400mm = 2,5 listar á hvern m. 

350kg/m3*0,045m*0,045m = 0,708 kg/m 

0,708 kg/m*(1/0,4m) = 1,77 kg/m2 = 0,018 kN/m2+ 

 Gifsplötur eru reiknaðara sem 8 kg/m2 skv. upplýsingum frá framleiðanda, Gyproc, 

0,08 kN/m2 

 Áætluð þyngd á festingum í þaki og ljósabúnaði innandyra er 1,5 kg/m2 =  

0,015 kN/m2 

Lóðrétt álag eiginþyngdar þaks án tillits til halla þaks er: Gk = 0,363 kN/m2 

Álag eiginþyngdar þaksins reiknað með tilliti til hallans á þaki íbúðarhússins, 45°. 

𝑮𝑲,𝟒𝟓° =
√2

2
∗ 0,363 𝑘𝑁/𝑚2 = 𝟎, 𝟐𝟓𝟕𝒌𝑵/𝒎𝟐  

 

Snjóálag: 

Gert er ráð fyrir snjóálagi (SK) á þakið sem nemur 1,0 kN/m2.  

Qk = 1,0 kN/m2  

Varanleiki þess telst skv. ÍST EN 1995, skammtímaálag (minna en ein vika), t.d. snjóálag á 

snjóálagssvæði 1. Það svæði er miðað við hæðarkóta upp í 100m á höfuðborgarsvæðinu. Efsti 

punktur húss stendur í 97,95 m.  

Leiðréttingastuðull (kmod) er ákveðinn út frá skammtíma álagi (snjóálagssvæði 1) miðað við 

notkunarflokk 1:  kMOD = 0,9 

Ákvörðum álag á sperru í burðarvirki þaks í notmarki og brotmarki miðað við álgsbreidd 400 mm = 

0,4m. 

Qk = 1,0 kN/m2, Gk,45° = 0,257 kN/m2 
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 Notmarksálag er almennt kennigildi án hlutstuðla, qk + gk. Hér notum við álagsbreiddina 0,6m 

til að finna álag á bita í notmarki.  

0,6m * Qk + 0,6m * Gk,45° = 0,6m * 1,0 kN/m2 + 0,6m * 0,257 kN/m2 = 

qk + gk  = 0,6 kN/m + 0,154 kN/m =  0,745 kN/m 

 

 Brotmarksálag er almennt álag með hlutstuðlum. Álag er þannig aukið í útreikningum til að 

koma í veg fyrir brot mannvirki.  

γQ = 1,5 er hlutstustuðull fyrir kennigildi hreyfanlegs álags 

γG,SUP = 1,35 er hlutstuðull fyrir kennigildi varanlegs álags.  

Hönnununarálag (qd) í brotmarki er þá:   

qd = γQ * qk + γG,SUP * gk = 1,5* 0,6 kN/m + 1,35 * 0,154 kN/m =  

0,9 kN/m + 0,208 kN/m = 1,11 kN/m 

 

Sperra úr vöruskrá BYKO (45*245mm) er til athugunar. Könnum hvort hún stenst kröfur 

Byggingarreglugerðar sem settar eru fram í  töflu 8.01, grein 8.2.4. um hámarskformbreytingu á 

þakbitum/plötum í flokki A, bæði vegna heildar- og hreyfanlegs álags. Hér tökum við einnig tillit til 

skriðs í timbrinu. 

Byrjum á að reikna tregðuvægi þversniðs bita sem til skoðunar er: 

Ix = 
𝑏∗ℎ3

12
 = 

45∗2453

12
 = 55,15*106mm4 

Sperrulengd (haflengd) sem reiknað er með, undirstaða í útvegg að hanabjálka, er 2600 mm 

Notum töflu 3.2 úr Eurocode 5 til að finna hver viðbót af völdum skriðs verður ofan á  formbreytingar 

á fjaðursviði. Í töflunni sést að:  

 kdef fyrir timbur í notkunarflokki 1: kdef = 0,6  

Þetta þýðir að viðbót af völdum skriðs er 60% af formbreytingum á fjaðursviði. 

 Quasi-permanent verkunarstuðull (ψ2) fyrir snjóálag á Íslandi í flokki A er tekinn úr töflu A1.1 í  

Eurocode 0: 

ψ2 = 0,2 Það þýðir að gert er ráð fyrir að 20% af notálagi reiknast sem varanlegt álag. 

 Leyfileg formbreyting skv. Byggingarreglugerð fyrir þök/loftplötur í notkunarflokki A er: 

L/200 mm fyrir heildarálag 

L/400 fyrir hreyfanlegt álag 

Finnum nú hver svignun er í bita á fjaðursviði fyrir varanlegt- og hreyfanlegt álag og notum til þess 

formúlu fyrir max niðurbeygju undan jafndreifðu álagi, µ𝑀𝐴𝑋 =  
5∗𝑝∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 , bls 343 í Statik og 

styrkelære. 

 Formbreyting vegna varanlegs álags: 

δinst,g = 
5∗𝑔𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,154 𝑁/𝑚𝑚 ∗(2600 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 0,18 mm 

 

 Formbreyting vegna hreyfanlegs álags: 

δinst,q = 
5∗𝑞𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,6 𝑁/𝑚𝑚 ∗(2600 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 0,719 mm 
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Hér þarf ekki að taka skrið með í útreikninga þar sem álag er ekki varanlegt. Athugum því hvort 

bitinn standist kröfur reglugerðar um formbreytingar. 

δinst,q = 0,719 mm  < 
𝐿

400
 = 

2600 𝑚𝑚

400
 = 6,5 mm →OK 

 

Skoðum nú formbreytingar með tilliti til skriðs í timburbitanum undan langvarandi álagi. 

δinst,g = 0,18 mm , δinst,q = 0,719 mm 

 

 Formbreytingar undan álagi eigin þyngdar með tilliti til skriðs: 

δfin,g = δinst,g (1+ kdef) = 0,18 mm * (1+0,6) = 0,288 mm 

 Formbreytingar undan þess hluta breytilegs álags sem telst varanlegt með tilliti til skriðs: 

δfin,q = δinst,q (1+ ψ2 * kdef) = 0,719 mm* (1 + 0,2 * 0,6) = 0,805 mm 

 

 Samanlagðar formbreytingar með tilliti til skriðs: 

δfin = δfin,g + δfin,q = 0,288 mm + 0,805 mm = 1,09 mm 

 

 Athugun hvort heildarformbreytingar í bita standist kröfur Byggingarreglugerðar: 

δfin = 1,09 mm < 
𝐿

200
 = 

2600 𝑚𝑚

200
 = 13,0 mm →OK 

Gerum nú styrkathugun á sperru með tilliti til sker- og vægiþols hennar og athugum hvort hann 

standist þolkröfur ÍST EN 1995-1-1. Þ.e.a.s. að vægiþol valins bita sé meira en beygjyvægi sem 

verka mun á bita undan álagi. 

Mótstöðuvægi bita um x-ás: Wx =  
𝑏∗ℎ2

6
 = 

45𝑚𝑚∗ (245𝑚𝑚)2

6
 = 450187,5 mm3 

Finnum nú mesta beygjuvægi, hönnunarvægi, sem verka mun á bita: 

MED = 
𝑞𝑑∗ 𝐿2

8
 = 

1,11 𝑘𝑁/𝑚 ∗ (2,6 𝑚)2

8
 = 0,94 kNm = 0,94*106 Nmm 

Setjum nú fram styrkkröfu þar sem við krefjumst þess að beygjuvægi sem verka mun á bita sé lægra 

en vægiþol bita: 

MED ≤ W * 
𝑘𝑚𝑜𝑑

𝛾𝑀
 fm,k = 450187,5 mm3 * 

0,9

1,3
 * 18MPa = 5,61*106 Nmm →OK 

 

Finnum nú mesta skerkraft sem verka mun á bita: 

VED = 

𝑞𝑑∗𝐿

2
  =  

1,11 𝑘𝑁𝑚∗2,6𝑚

2
 = 1,44 kN = 1,44*103 N 

Framkvæmum nú skerathugun:  

Virk breidd þversniðs er með tilliti til sprungumyndunar: bef = 
2

3
 * b = 

2

3
 * 45mm = 30mm  
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Hágildi skerspennu verður: ΤMAX = 

3∗𝑉𝐸𝐷 

2∗𝑏𝑒𝑓∗ℎ
 = 

3∗3,17∗103𝑁

2∗30𝑚𝑚∗245𝑚𝑚
 = 0,647 MPa 

Athugum nú skerþol, (fv,d). Skerstyrkur (fv,k) C18 timburs fenginn úr töflu í EN 338:2009: 

fv,d = 
𝒌𝒎𝒐𝒅

𝜸𝑴
 ∗ 𝒇𝒗,𝒌 = 

𝟎,𝟗

𝟏,𝟑
 ∗ 𝟑, 𝟒 𝑴𝑷𝒂 = 2,3538 MPa > ΤMAX  →OK 

 

Vindálag: 

Gert er ráð fyrir vindálagi, myndun sogs, á þakið sem nemur -1,50 kN/m2, gildi fengið frá 

leiðbeinanda.  

Qk = -1,5 kN/m2  

Varanleiki þess telst skv. ÍST EN 1995, skammtímaálag (minna en ein vika), t.d. vindálag þar sem 

vindasamt er.  

Leiðréttingastuðull (kmod) er ákveðinn út frá skammtíma álagi miðað við notkunarflokk 1:  kMOD = 

0,9 

Ákvörðum álag á sperru í burðarvirki þaks í notmarki og brotmarki miðað við álgsbreidd 600 mm = 

0,6m. 

Qk = -1,5 kN/m2, Gk,45° = 0,257 kN/m2 

 Notmarksálag er almennt kennigildi án hlutstuðla, qk + gk. Hér notum við álagsbreiddina 0,6m 

til að finna álag á bita í notmarki.  

0,6m * Qk + 0,6m * Gk = 0,6m * -1,5 kN/m2 + 0,6m * 0,257 kN/m2 = 

qk + gk  = -0,6 kN/m + 0,154 kN/m =  -0,446 kN/m 

 

 Brotmarksálag er almennt álag með hlutstuðlum. Álag er þannig aukið í útreikningum til að 

koma í veg fyrir brot mannvirki.  

γQ = 1,5 er hlutstuðull fyrir kennigildi hreyfanlegs álags 

γG,SUP = 1,0 er hér notaður sem hlutstuðull fyrir kennigildi varanlegs álags.  

Hönnununarálag (qd) í brotmarki er þá:   

qd = γQ * qk + γG,SUP * gk = 1,5* -0,6 kN/m + 1,0 * 0,154 kN/m = -0,9 kN/m + 0,154 kN/m = - 

0,764 kN/m 

 

Sperra úr vöruskrá BYKO (45*245mm) er til athugunar. Könnum hvort hún stenst kröfur 

Byggingarreglugerðar sem settar eru fram í  töflu 8.01, grein 8.2.4. um hámarskformbreytingu á 

þakbitum/plötum í flokki A, bæði vegna heildar- og hreyfanlegs álags. Hér tökum við einnig tillit til 

skriðs í timbrinu. 

Byrjum á að reikna tregðuvægi þversniðs bita sem til skoðunar er: 

Ix = 
𝑏∗ℎ3

12
 = 

45∗2453

12
 = 55,15*106mm4 

Sperrulengd (haflengd milli undirstaða) sem reiknuð er í íbúðarhúsi er 2600 mm 

Notum töflu 3.2 úr Eurocode 5 til að finna hver viðbót af völdum skriðs verður ofan á formbreytingar 

á fjaðursviði. Í töflunni sést að:  
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 kdef fyrir timbur í notkunarflokki 1: kdef = 0,6  

Þetta þýðir að viðbót af völdum skriðs er 60% af formbreytingum á fjaðursviði. 

 Quasi-permanent verkunarstuðull (ψ2) fyrir snjóálag á Íslandi í flokki A er tekinn úr töflu A1.1 í 

Eurocode 0: 

ψ2 = 0,2 Það þýðir að gert er ráð fyrir að 20% af notálagi reiknast sem varanlegt álag. 

 Leyfileg formbreyting skv. Byggingarreglugerð fyrir þök/loftplötur í notkunarflokki A er: 

L/200 mm fyrir heildarálag 

L/400 fyrir hreyfanlegt álag 

Finnum nú hver svignun er í bita á fjaðursviði fyrir varanlegt- og hreyfanlegt álag og notum til 

þess formúlu fyrir max niðurbeygju undan jafndreifðu álagi, µ𝑀𝐴𝑋 =  
5∗𝑝∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 , bls 343 í 

Statik og styrkelære. 

 Formbreyting vegna varanlegs álags: 

δinst,g = 
5∗𝑔𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗0,154 𝑁/𝑚𝑚 ∗(2600 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = 0,185 mm 

 

 Formbreyting vegna hreyfanlegs álags: 

δinst,q = 
5∗𝑞𝑘∗𝐿4

384∗𝐸∗𝐼
 = 

5∗−0,6 𝑁/𝑚𝑚 ∗(2600 𝑚𝑚)4

384∗9000 𝑀𝑃𝑎∗ 55,15∗106𝑚𝑚4
 = -0,72 mm 

Hér þarf ekki að taka skrið með í útreikninga þar sem álag er ekki varanlegt. Athugum því hvort 

bitinn standist kröfur reglugerðar um formbreytingar. Hér er aðeins leitast eftir því að tölugildi 

formbr. vegna  varanlegs álags sé lægri en krafa Byggingarreglugerðar og litið framhjá formerki, 

þ.e.a.s. mínusgildinu. 

δinst,q = -0,72 mm  < 
𝐿

400
 = 

2600 𝑚𝑚

400
 = 6,5 mm →OK 

 

Skoðum nú formbreytingar með tilliti til skriðs í timburbitanum undan langvarandi álagi. 

δinst,g = 0,185 mm , δinst,q = -0,72 mm 

 Formbreytingar undan álagi eigin þyngdar með tilliti til skriðs: 

δfin,g = δinst,g (1+ kdef) = 0,185 mm * (1+0,6) = 0,3 mm 

 Formbreytingar undan þess hluta breytilegs álags sem telst varanlegt með tilliti til skriðs: 

δfin,q = δinst,q (1+ ψ2 * kdef) = -0,72 mm* (1 + 0,2 * 0,6) = -0,8 mm 

 

 Samanlagðar formbreytingar með tilliti til skriðs: 

δfin = δfin,g + δfin,q = 0,3 mm – 0,8 mm = -0,5 mm 

 

 Athugun á hvort heildarformbreytingar í bita standist kröfur Byggingarreglugerðar: 

δfin = -0,5 mm < 
𝐿

200
 = 

2600 𝑚𝑚

200
 = - 13 mm →OK 
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Gerum nú styrkathugun á sperru með tilliti til sker- og vægiþols hennar og athugum hvort hann 

standist þolkröfur ÍST EN 1995-1-1. Þ.e.a.s. að vægiþol valins bita sé meira en beygjyvægi sem 

verka mun á bita undan álagi. 

Mótstöðuvægi bita um x-ás: Wx =  
𝑏∗ℎ2

6
 = 

45𝑚𝑚∗ (245𝑚𝑚)2

6
 = 450187,5 mm3 

Finnum nú mesta beygjuvægi, hönnunarvægi, sem verka mun á bita: 

MED = 
𝑞𝑑∗ 𝐿2

8
 = 

−0,764 𝑘𝑁/𝑚 ∗ (2,6 𝑚)2

8
 = -0,65 kNm = -0,65*106 Nmm 

Setjum nú fram styrkkröfu þar sem við krefjumst þess að beygjuvægi sem verka mun á bita sé lægra 

en vægiþol bita: 

MED ≤ W * 
𝑘𝑚𝑜𝑑

𝛾𝑀
 fm,k = 450187,5 mm3 * 

0,9

1,3
 * 18MPa = - 5,61*106 Nmm →OK 

 

Finnum nú mesta skerkraft sem verka mun á bita: 

VED = 

𝑞𝑑∗𝐿

2
  =  

−0,764 𝑘𝑁𝑚∗2,6𝑚

2
 = 0,99 kN = -0,99*103 N 

Framkvæmum nú skerathugun:  

Virk breidd þversniðs er með tilliti til sprungumyndunar: bef = 
2

3
 * b = 

2

3
 * 45mm = 30mm  

Hágildi skerspennu verður: ΤMAX = 

3∗𝑉𝐸𝐷 

2∗𝑏𝑒𝑓∗ℎ
 = 

3∗−0,99∗103𝑁

2∗30𝑚𝑚∗245𝑚𝑚
 = - 0,2 MPa 

Athugum nú skerþol, (fv,d). Skerstyrkur (fv,k) C18 timburs fenginn úr töflu í EN 338:2009: 

fv,d = 
𝒌𝒎𝒐𝒅

𝜸𝑴
 ∗ 𝒇𝒗,𝒌 = 

𝟎,𝟗

𝟏,𝟑
 ∗ 𝟑, 𝟒 𝑴𝑷𝒂 = - 2,3538 MPa > ΤMAX  →OK  
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5.1.3 Hanabjálki 
Útreikningar á eiginþyngd þaks á íbúðarhúsi með frágangi innan- og utandyra , sjá lið 05.01.02, á við 

um álag á hanabjálka 

Lóðrétt álag eiginþyngdar þaks er: Gk = 0,363 kN/m2 

 

Snjóálag: 

Gert er ráð fyrir snjóálagi (SK) á þakið sem nemur 1,0 kN/m2.  

Qk = 1,0 kN/m2  

 

Heildar álag: 

Gk+ Qk = 0,363 kN/m2+1,0 kN/m2 = 1,363 kN/m2 

 

Álag á sperru: 

1,363 kN/m2 * 0,6m = 0,8178kN/m 

Togkraftur í hanabjálka við snjóálag: 

Undirstöðukraftur = 0,8178kN/m * 4m = 3,2712 kN 

 

 

 

 ∑ 𝑚, 𝑜 = 3,2712kN * 4m - (4m * 0,8178kN/m) * 2m – T * 2,1m = 0 

T = 
6,5424𝑘𝑁𝑚

2,1𝑚
 = 3,115kN 

Mynd 3: Álagsforsendur á þaksperru íbúðahúss. 
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Samkvæmt upplýsingum frá leiðbeinanda þolir einn nagli um 1,0 kN.  

Hanabjálki er festur við sperru með gataplötum beggja megin sem er negld með 4*40 mm 

heitgalvaníserðuðum tengijárnssaum, 6stk . Samtals 12 naglapör. 

T < 12,0 kN → OK 

 

5.2 Steypt milliplata 
Burðarþol, haflengd milliplötu.  

Milliliplata hússins er einfalt undirstudd járnbent 200 mm steinsteypt plata með tvöföldu bendineti, 

K-10 með c/c 250. 

Til að ganga úr skugga um að platan sé berandi var hún reiknuð eftir formúlu á bls 183 í Teknisk Stáby 

fyrir niðurbeygju í einfalt undirstuddum plötum. Viðmiðið var 3 𝑘𝑁/𝑚2 álag á plötuna (íbúðarhús) og 

því stuðst við formúlu sem gildir ef álag er < 5 𝑘𝑁/𝑚2. 

ℎ >
1

30
∗ 𝑘 

Hér er  

 h = þykkt steyptrar plötu sem verið er að kanna, 200 mm í okkar tilfelli 

 1/40 = fasti í formúlu 

 k = minnsta spennivídd á plötu, 4254 mm í okkar tilfelli. 

... og reiknast þá: 

200𝑚𝑚 >
1

30
∗ 4254𝑚𝑚 = 141,8𝑚𝑚 → 𝐎𝐊  
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6. Varmatapsútreikningar 
6.1 Kólnunartölur 

Reikna þarf hversu mikill varmi flyst í gegnum veggi og aðra byggingarhluti. 

Varmaflutningurinn fer eftir því úr hvaða efni byggingarhlutarnir eru en hvert einstakt efni hefur 

ákveðið varmaviðnám gegn varmaflutningi. Varmaviðnámið er í réttu hlutfalli við þykkt hvers efnis, 

sem við setjum fram sem d í tölflunum okkar fyrir U-gildi, en í öfugu hlutfalli við varmaleiðnitölu sem 

kallast λ (lambda), eins og sjá má í töflunum. Varmaviðnámið er því reiknað sem þykkt efnis deilt með 

varmaleiðnitölu þess og er kallað R. Þá eru tekin saman öll varmaviðnámin og fundið út 

heildarvarmaviðnámið (ΣR). Til þess að reikna U-gildið er skoðaður 1 m2 þess flatar sem um ræðir. 

Með því að deila honum með heildarviðnáminu fæst kólnunartala byggingarhlutarins eða U-gildi 

þess. 

Útreikningar eru samkvæmt ÍST 66:2008 

U-gildi byggingarhluta íbúðarhúss eru eftirfarandi: 

 

 

 

 

  

Botnplata

x Byggingareglugerðarlágmark = 0,3

Gólfplata
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Innra yfirborð 0,17

Parket 0,080 0,17 0,47

Ílögn 0,050 1,7 0,03

Steypt gólfplata 0,180 1,95 0,09

Einangrun 0,100 0,039 2,56

Jarðvegur 1,5

Alls (ΣR) 4,83

[W/m²K]

U' 0,21

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

Kólnunartala U 0,22

Botnplata með gólfhita

x Byggingareglugerðarlágmark = 0,3

Gólfplata með gólfhita
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Ílögn 0,050

Steypt gólfplata 0,180 1,95 0,09

Einangrun 0,100 0,039 2,56

Jarðvegur 1,5

Alls (ΣR) 4,16

[W/m²K]

U' 0,24

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

Kólnunartala U 0,25

Ef að gólfhiti er steyptur í plötu er einungis tekin þykktin á 

plötunni frá neðribrún gólfhitalagna að einangrun

Mynd 4: U-gildi botnplötu 

Mynd 5: U-gildi botnplötu með gólfhita 
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Steyptur útveggur einangraður að utan með leiðurum og klæðningu

x Byggingareglugerðarlágmark = 0,4

Útveggur ein. að utan
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Ytra yfirborð 0,13

Klæðning, flísar 0,010

Loftræst bil 0,020 -

Einangrun 0,150 0,035 4,29

Steyptur veggur 0,18 1,95 0,09

Innra yfirborð 0,13

Alls (ΣR) 4,64

[W/m²K]

U' 0,22

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

ΔU-vinklar 0,12

ΔU-dýflur 0,01

Kólnunartala U 0,36

Ytra yfirborð: Mikið loftræst

Efnislög utan loftbils eru ekki reiknuð með en yfirborðsmótstaða 

er sama og innri yfirborðsmótstaða.

Létt timburþak

Byggingareglugerðarlágmark = 0,2

Létt þak
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Klæðning 0,15

Loftbil 0,020 0,08

Sperrur + Einangrun 0,245 0,047 5,21

Lagnagrind + Einangrun 0,045 0,047 0,96

Loftaklæðning 0,013 0,14 0,09

Innra yfirborð 0,10

Alls (ΣR) 6,59

[W/m²K]

U' 0,15

ΔU (einangrað í tveimur lögum) -

Kólnunartala U 0,15

Klæðning: Lítið loftræst bil, ytrabirði = max 0,15

Loftbil: Lítið loftræst loftbil = 0,08

Sperrur + Einangrun: Vegið λ - gildi

Lagnagrind + Einangrun: Vegið λ - gildi

Bílskúr

Botnplata

x Byggingareglugerðarlágmark = 0,3

Gólfplata
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Steypt gólfplata 0,180 1,95 0,09

Einangrun 0,100 0,039 2,56

Jarðvegur 1,5

Alls (ΣR) 4,16

[W/m²K]

U' 0,24

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

Kólnunartala U 0,25

Mynd 6: U-gildi fyrir steyptan útvegg 

Mynd 7: U-gildi fyrir létt timburþak 

Mynd 8: U-gildi botnplötu í bílskúr 
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Léttur útveggur

x Byggingareglugerðarlágmark = 0,3

Útveggur ein. að utan
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Ytra yfirborð 0,13

Klæðning, flísar 0,010

Loftræst bil 0,070 -

Krossviður 0,012 0,14 0,09

Stoðir/steinull 0,145 0,047 3,09

Lagna grind 20 x 45 óloftræst 0,02 0,18

Tvöfalt gifs 0,026 0,16 0,1625

Alls (ΣR) 3,48

[W/m²K]

U' 0,29

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

Kólnunartala U 0,30

Ytra yfirborð: Mikið loftræst

Efnislög utan loftbils eru ekki reiknuð með en yfirborðsmótstaða 

er sama og innri yfirborðsmótstaða.

Létt timburþak

Byggingareglugerðarlágmark = 0,2

Létt þak
d          

[m]

λ    
[W/mK]

R   

[m²K/W]

Tvöfaldur asfaltpappi 0,010 0,26 0,04

Loftbil 0,020 0,08

Sperrur + Einangrun 0,245 0,047 5,21

Lagnagrind 0,045 0,18

Loftaklæðning einfalt gips 0,013 0,16 0,08

Alls (ΣR) 5,59

[W/m²K]

U' 0,18

ΔU (einangrað í einu lagi) 0,01

Kólnunartala U 0,19

Klæðning: Lítið loftræst bil, ytrabirði = max 0,15

Loftbil: Lítið loftræst loftbil = 0,08

Sperrur + Einangrun: Vegið λ - gildi

Mynd 9: U-gildi fyrir léttan útvegg í bílskúr 

Mynd 10: U-gildi fyrir létt timburþak í bílskúr 
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6.2 Varmatap rýma  

Eftirfarandi er útreikningar á því hversu mikill varmi tapast úr hverju rými í húsinu. Er þetta gert til 

þess að hægt sé að kanna hversu marga ofna eða gólfhitaslaufur eru þörf á og hversu öflugt kerfið 

skal vera til að geta sinnt upphitun í rýmunum. 

 

 

 

  

Verk Yfirfarið af: Dags.

BI LOK1006

Miðhús 50

Dags. 14.9.16Reiknað af: GRG, JRB, DFJFyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

VarmatapsútreikningarHerbergi Byggingarhlutur

Stofa, eldhús og gangur

Varmatap - Rými 1 Vegna 

F =

U*A*D Q

WNr.

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     tab

SF

W

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2KFjöldi Watt/m2

leiðnitap

Stofa, 3,3 7,3 24,09 2,5 60,225 útveggur 19,6 2,5 49 1 14,6416 34,3584 35 0,36 432,9158 12,6

eldhús ofl. 4,1 2,5 10,25 2,5 25,625 gluggi 1 2,2 1,5 3,3 1 3,3 35 2 231 70

3,1 3,2 9,92 2,5 24,8 gluggi 2 2,2 1,5 3,3 1 3,3 35 2 231 70

2,2 1,2 2,64 2,5 6,6 gluggi 3 0,78 1,3 1,014 1 1,014 35 2 70,98 70

3,1 1,7 5,27 2,5 13,175 gluggi 4 2,2 1,5 3,3 1 3,3 35 2 231 70

gluggi 5 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

svalahurð 0,88 2,02 1,7776 1 1,7776 35 2 124,432 70

alls: 46,9 alls: 117,25 gólf 7,4 9,8 72,52 1 72,52 25 0,25 453,25 1378,09784 6,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 37,76 35 0,04 52,864

við undirstöður 0 52,864

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

117,25 93,8 35 0,34 1116,22 1116,22

2547,18184I allt

línutap

loftræsitap

Verk Yfirfarið af: Dags.Háskólinn í Reykjavík

Fyrirtæki

Varmatapsútreikningar

Stigi

Varmatap - Rými 2 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16BI LOK1006

Miðhús 50

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

leiðnitap

Stigi 2,5 2 5 3,4 17 útveggur 2 3,4 6,8 1 5,92 0,88 35 0,36 11,088 12,6

1,9 2 1,9 1,9 3,61 gluggi 2 0,46 0,92 1 0,92 35 2 64,4 70

0,9 2 1,8 1,9 3,42 gólf 2 2,5 5 1 5 15 0,22 16,5 3,3

þak 2 2,68 5,36 1 5,36 35 0,15 28,14 120,128 5,25

alls: 8,7 alls: 24,03

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 13,92 35 0,04 19,488

við undirstöður 0 19,488

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

24,03 19,224 35 0,34 228,7656 228,7656

368,3816I allt

línutap

loftræsitap

Tafla 3: Rými 1 - Stofa, eldhús og gangur 

Tafla 4: Rými 2 - Stigi 
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Verk Yfirfarið af: Dags.Miðhús 50Herbergi 1

Varmatap - Rými 3 Vegna Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

BI LOK 1006

Herbergi Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Herb. 1 2,25 3,73 8,3925 2,5 20,98125 útveggur 5,6 2,5 14 1 9,54 4,46 35 0,36 56,196 12,6

gluggi 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

gólf 2,3 3,3 7,59 1 7,59 15 0,22 25,047 217,743 3,3

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 16,8 35 0,04 23,52

við undirstöður 0 23,52

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

20,98125 16,785 35 0,34 199,7415 199,7415

441,0045

línutap

loftræsitap

I allt

Verk Yfirfarið af: Dags.Baðherbergi 1

Varmatap - Rými 4 Vegna Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

BI LOK 1006

Miðhús 50

Herbergi Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Baðherb.1 1,5 2,2 3,3 2,5 8,25 útveggur 3,7 2,5 9,25 1 3,66156 5,58844 35 0,36 70,41434 12,6

gluggi 0,786 0,46 0,36156 1 0,36156 35 2 25,3092 70

gólf 1,5 2,2 3,3 1 3,3 25 0,25 20,625 116,3485 6,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 9,892 35 0,04 13,8488

við undirstöður 0 13,8488

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

8,25 6,6 35 0,34 78,54 78,54

208,7373

línutap

loftræsitap

I allt

Tafla 5: Rými 3 - Herbergi 1 

Tafla 6: Rými 4 - Baðherbergi á 1.hæð 
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Verk Yfirfarið af: Dags.

BI LOK 1006

Miðhús 50

Varmatapsútreikningar

Þvottahús

Varmatap - Rými 5 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

leiðnitap

Þvottah. 2,2 2,9 6,38 2,5 15,95 útveggur 5,1 2,5 12,75 1 6,654 6,096 35 0,36 76,8096 12,6

gluggi 0,78 1,3 1,014 1 1,014 35 2 70,98 70

svalahurð 2,4 2,35 5,64 1 5,64 35 2 394,8 70

gólf 2,2 2,9 6,38 1 6,38 25 0,25 39,875 582,4646 6,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 13,66 35 0,04 19,124

við undirstöður 0 19,124

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

15,95 12,76 35 0,34 151,844 151,844

753,4326I allt

línutap

loftræsitap

Verk Yfirfarið af: Dags.Forstofa

Varmatap - Rými 6 Vegna Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16BI LOK 1006

Miðhús 50

Herbergi Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Forstofa 2,2 1,9 4,18 2,5 10,45 útveggur 2,2 2,5 5,5 1 2,5792 2,9208 35 0,36 36,80208 12,6

gluggi 2,08 0,26 0,5408 2 1,0816 35 2 75,712 140

hurð 0,98 2,08 2,0384 1 2,0384 35 2 142,688 70

gólf 2,2 1,9 4,18 1 4,18 25 0,25 26,125 281,3271 6,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 10,8 35 0,04 15,12

við undirstöður 0 15,12

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

10,45 8,36 35 0,34 99,484 99,484

395,9311

línutap

loftræsitap

I allt

Tafla 7: Rými 5 - Þvottahús 

Tafla 8: Rými 6 - Forstofa 
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Reiknað af: GRG, JRB, DFJDags. 14.9.16

Verk Yfirfarið af: Dags.

Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

BI LOK 1006

Miðhús 50

Varmatapsútreikningar

Hjónaherbergi

Varmatap - Rými 7 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Hjónah. 4,1 2,1 8,61 2,6 22,386 útveggur 4,1 0,9 3,69 1 3,7276 3,69 35 0,36 46,494 12,6

4,1 1,7 6,97 0,9 6,273 útveggur 2 2,1 2,6 5,46 1 1,7324 35 0,36 21,82824 3,99785

4,1 1,7 3,485 1,7 5,9245 útveggur 3 1,7 0,9 1,53 1 1,53 35 0,36 19,278 12,6

útveggur 4 1,7 1,7 2,89 1 2,89 35 0,36 36,414 12,6

gluggi 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

svalahurð 0,88 2,02 1,7776 1 1,7776 35 2 124,432 70

þak 4,1 2,1 8,61 1 8,61 35 0,15 45,2025 5,25

alls: 12,095 alls: 22,386 þak 2 4,1 2,7 11,07 1 11,07 35 0,15 58,1175 488,2662 5,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 11,4 35 0,04 15,96

við undirstöður 0 15,96

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

22,386 17,9088 35 0,34 213,1147 213,1147

717,341

línutap

loftræsitap

I allt

Verk Yfirfarið af: Dags.

BI LOK 1006

Miðhús 50

Varmatapsútreikningar

Herbergi 2

Varmatap - Rými 8 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 14.9.16

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

leiðnitap

Herb. 2 4,1 1,6 6,56 2,6 17,056 útveggur 4,1 0,9 3,69 1 1,95 1,74 35 0,36 21,924 12,6

4,1 1,7 6,97 0,9 6,273 útveggur 2 1,6 2,6 4,16 1 4,16 35 0,36 52,416 12,6

4,1 1,7 3,485 1,7 5,9245 útveggur 3 1,7 0,9 1,53 1 1,53 35 0,36 19,278 12,6

útveggur 4 1,7 1,7 2,89 1 2,89 35 0,36 36,414 12,6

gluggi 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

þak 4,1 1,6 6,56 1 6,56 35 0,15 34,44 5,25

Alls: 10,045 Alls: 17,056 þak 2 4,1 2,7 11,07 1 11,07 35 0,15 58,1175 359,0895 5,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 5,6 35 0,04 7,84

við undirstöður 0 7,84

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

17,056 13,6448 35 0,34 162,3731 162,3731

529,3026I allt

línutap

loftræsitap

Tafla 9: Rými 7 - Hjónaherbergi 

Tafla 10: Rými 8 - Herbergi 2 
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Verk Yfirfarið af: Dags.Fjölskyldurými

Varmatap - Rými 9 Vegna Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 15.9.16BI LOK 1006

Miðhús 50

Herbergi Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Fjölsk.rými 3,2 4,4 14,08 0,9 12,672 útveggur 3,2 0,9 2,88 1 0,539 2,88 35 0,36 36,288 12,6

1,1 2,8 3,08 0,9 2,772 útveggur 2 1,2 0,6 0,72 1 0,72 35 0,36 9,072 12,6

þakgluggi 0,55 0,98 0,539 5 2,695 35 2 188,65 350

þak 23,92 1 23,92 35 0,15 125,58 359,59 5,25

alls: 17,16 15,444

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 15,3 35 0,04 21,42

við undirstöður 0 21,42

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

15,444 12,3552 35 0,34 147,0269 147,0269

528,0369

línutap

loftræsitap

I allt

Verk Yfirfarið af: Dags.Herbergi 3

Varmatap - Rými 10 Vegna Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 15.9.16BI LOK 1006

Miðhús 50

Herbergi Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

leiðnitap

Herb. 3 3,8 2 7,6 2,6 19,76 útveggur 3,8 0,9 3,42 1 1,95 1,47 35 0,36 18,522 12,6

3,8 1,7 6,46 1,7 10,982 útveggur 2 2 2,6 5,2 1 5,2 35 0,36 65,52 12,6

3,8 1,7 6,46 0,9 5,814 útveggur 3 1,7 0,9 1,53 1 1,53 35 0,36 19,278 12,6

útveggur 4 1,7 1,7 2,89 1 2,89 35 0,36 36,414 12,6

gluggi 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

þak 3,8 2 7,6 1 7,6 35 0,15 39,9 5,25

alls: 20,52 alls: 36,556 þak 2 3,8 2,4 9,12 1 9,12 35 0,15 47,88 227,514 5,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 5,6 35 0,04 7,84

við undirstöður 0 7,84

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

36,556 29,2448 35 0,34 348,0131 348,0131

583,3671

línutap

loftræsitap

I allt

Tafla 11: Rými 9 - Fjölskyldurými 

Tafla 12: Rými 10 - Herbergi 3 
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Verk Yfirfarið af: Dags.

BI LOK 1006

Miðhús 50

Varmatapsútreikningar

Baðherbergi 2

Varmatap - Rými 11 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 15.9.16

F =

U*A*D Q

W

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3Nr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

leiðnitap

Baðh. 2 3,8 1,6 6,08 2,6 15,808 útveggur 3,8 0,9 3,42 1 1,95 1,47 35 0,36 18,522 12,6

3,8 1,7 6,46 1,7 10,982 útveggur 2 1,6 2,6 4,16 1 4,16 35 0,36 52,416 12,6

3,8 1,7 6,46 0,9 5,814 útveggur 3 1,7 0,9 1,53 1 1,53 35 0,36 19,278 12,6

útveggur 4 1,7 1,7 2,89 1 2,89 35 0,36 36,414 12,6

gluggi 1,5 1,3 1,95 1 1,95 35 2 136,5 70

þak 3,8 1,6 6,08 1 6,08 35 0,15 31,92 5,25

alls: 19 alls: 32,604 þak 2 3,8 2,4 9,12 1 9,12 35 0,15 47,88 206,43 5,25

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 5,6 35 0,04 7,84

við undirstöður 0 7,84

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

32,604 26,0832 35 0,34 310,3901 310,3901

524,6601I allt

línutap

loftræsitap

Verk Yfirfarið af: Dags.

BI LOK 1006

Miðhús 50

Varmatapsútreikningar

Bílskúr

Varmatap - Rými 12 Vegna

Herbergi Byggingarhlutur

Reiknað af: GRG, JRB, DFJ Dags. 15.9.16Fyrirtæki

Háskólinn í Reykjavík

F =

U*A*D Q

W

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2

Flatar-  mál   

m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3Nr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

leiðnitap

Bílskúr 7,5 5 37,5 2,7 101,25 útveggur 25 2,7 67,5 1 13,6804 53,8196 35 0,3 565,1058 10,5

gluggi 1 1,5 1,3 1,95 2 3,9 35 2 273 140

hurð 0,88 2,08 1,8304 1 1,8304 35 2 128,128 70

bílskúrsh. 4,5 2,2 9,9 1 9,9 35 3 1039,5 105

gólf 7,5 5 37,5 1 37,5 15 0,25 140,625 3,75

þak 7,5 5 37,5 1 37,5 35 0,19 249,375 2267,606 6,65

Lengd

l DQ Y 

F=

Y* l* DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 24,92 35 0,04 34,888

við undirstöður 0 34,888

Rúmmál V DQ 0,34

F=

0,34*n*V*D

Q

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0,8 h-1

101,25 81 35 0,34 963,9 963,9

3266,394I allt

línutap

loftræsitap

Tafla 13: Rými 11 - Baðherbergi á 2.hæð 

Tafla 14: Rými 12 - Bílskúr 
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6.3 Heildarleiðnitap 

Leiðnitap er margfeldi af U-gildi byggingarhlutans og flatarmáli þess. Leiðnitap er það varmamagn 

sem á tímaeiningu flyst gegnum hjúpfleti byggingar vegna hitamismunar inni og úti. Heildarleiðnitap 

er svo reiknað út frá kröfum um varmaleiðnitölur sem settar eru í Byggingarreglugerð 

 

 

 

 

Á töflu 17 sést mest leyfða heildarleiðnitap húss samkvæmt byggingareglugerð. Þar sem  íbúðarhúsið 

og bílskúrinn eru hvort tveggja undir þessum hágildum standast báðar byggingar settar kröfur 

Byggingareglugerðar. 

 

Húshluti U A Δt Φ
W/m2K m2 K W

Útveggir 0,36 139,713 35 1760,384

Útidyrahurð 2 2,156 35 150,92

Svalahurð 2 3,696 35 258,72

Gluggar 2 24,542 35 1717,94

Þak 0,15 176,1 35 924,525

Gólf 0,22 8,429 15 27,8157

Gólf með gólfhita 0,25 73,689 25 460,5563

Heild (byggingahluta) 5300,861

Ψ / Δt Φ
W/mK m K W

Kuldabrú við glugga og hurðir 0,04 114,074 35 159,7036

Heild 5460,564

Húshluti U A Δt Φ
W/m2K m2 K W

Útveggir 0,3 49,373 35 518,4165

Bílskúrshurð 3 9,9 35 1039,5

Svalahurð 2 2,2 35 154

Gluggar 2 3,9 35 273

Þak 0,25 48,41 35 423,5875

Gólf 0,25 32,3 15 121,125

Heild (byggingahluta) 2529,629

Ψ / Δt Φ
W/mK m K W

Kuldabrú við glugga og hurðir 0,04 30,56 35 42,784

Heild 2572,413

Hús með gólfhita 11388,39

Hús án gólfhita 10750,23

Tafla 15: Heildarleiðnitap íbúðarhúss 

Tafla 16: Heildarleiðnitap bílskúrs 

Tafla 17: Mest leyfða heildarleiðnitap húss skv. Byggingareglugerð 
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6.4 Vegið u-gildi útveggja 

 

Vegið U-gildi útveggja íbúðarhúss stenst kröfur Byggingareglugerðar því það er undir 1 

 

 

Vegið U-gildi útveggja bílskúrs stenst kröfur Byggingareglugerðar því það er undir 1 

 

 

 

 

 

  

Veggur U-gildi Gluggar U-gildi Hurðir U-gildi A

m2 veggja m2 glugga m2 hurða A+A+A

Norðurhlið 40,378 0,36 7,054 2 28,64408 47,432 0,603897791

Austurhlið 35,554 0,36 3,244 2 1,98 2 23,24744 40,778 0,570097602

Suðurhlið 36,542 0,36 7,304 2 2,156 2 32,07512 46,002 0,697254902

Vesturhlið 27,239 0,36 6,94 2 3,828 2 31,34204 38,007 0,824638619

Samtals: 139,713 0,36 24,542 2 5,984 2 111,34868 170,239 0,654072686

U-gildi útveggja 

U/A

U 

U*A+U*A+U*A
Veggur:

Veggur U-gildi Gluggar U-gildi Hurðir U-gildi A

m2 veggja m2 glugga m2 hurða A+A+A

Norðaustur 12,295 0,3 1,95 2 7,5885 14,245 0,532713233

Suðaustur 19,8 0,3 5,94 19,8 0,3

Suðvestur 3,719 0,3 9,9 3 30,8157 13,619 2,26269917

Norðvestur 13,559 0,3 1,95 2 2,2 2 12,3677 17,709 0,698385002

Samtals: 49,373 0,3 3,9 2 12,1 2 46,8119 65,373 0,716073914

U-gildi útveggja 

U/A
Veggur:

U 

U*A+U*A+U*A

Tafla 18: Vegið u-gildi útveggja í íbúðarhúsi 

Tafla 19: Vegið u-gildi útveggja í bílskúr 
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7. Lagnaútreikningar 

7.1 Neysluvatn 
Formúlan til að reikna hámarkssamtímarennsli í lögnum er: 

qd = 0,2+0,015* (Σqf-0,2)0,12*√Σqf-0,2 
 
Við aflestur í hönnunartöflu lagna, tafla 20, er miðað er við að rennslishraði í lögnum verði ekki yfir 
1,5 m/s. Tafla 20 er úrtak úr stærri töflu sem fengin var hjá sérfræðingi hjá Mannvit hf. 

Hönnunartafla. Stærðir röra eftir rennsli 

RAUTITAN stabil 16,2 * 2,6 mm 20 * 2,9 mm 25 * 3,7 mm 

l/S 
R 

mbar/m 
 v    

m/S 
R 

mbar/m 
 v    

m/S 
R 

mbar/m 
 v    

m/S 

0,01 0,3 0,1 0,1 0,1 0,04 0,04 

0,02 1 0,2 0,3 0,1 0,1 0,1 

0,03 2,1 0,3 0,6 0,2 0,2 0,1 

0,04 3,4 0,4 1 0,3 0,4 0,2 

0,05 5 0,5 1,5 0,3 0,5 0,2 

0,06 6,8 0,6 2 0,4 0,7 0,2 

0,07 8,9 0,7 2,6 0,4 1 0,3 

0,08 11,2 0,8 3,3 0,5 1,2 0,3 

0,09 13,7 0,9 4,1 0,6 1,5 0,4 

0,10 16,5 1,1 4,9 0,6 1,8 0,4 

0,15 33,7 1,6 9,9 0,9 3,6 0,6 

0,20 56,2 2,1 16,5 1,3 5,9 0,8 

0,23 83,8 2,6 24,4 1,6 8,7 1 

 
Deilikistur Rör-í-Rör neysluvatnskerfis. 
Tafla 21 sýnir þá töppunarstaði sem tengjast munu deilikistu nr. 1 sem staðsett er á vegg  í þvottahúsi 
íbúðarhúss á fyrstu hæð. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kista 1, 1. hæð Neysluvatn, þörf tækja 

Tæki Kalt vatn (l/s) Heitt vatn (l/s) 

EV - Eldhúsvaskur 0,2 0,2 

UÞ - Uppþvottavél 0,2 x 

ÞV - Þvottavél 0,2 X 

SV - Skolvaskur 0,2 0,2 

HL - Handlaug 0,1 0,1 

VS - Vatnssalerni 0,1 X 

SB - Sturtubað 0,15 0,15 

SK - Veggkrani 0,2 X 

Alls 1,35 0,65 

Tafla 20: Hönnunartafla neysluvatnslagna. 

Tafla 21: Vatnsþörf töppunarstaða sem tengjast deilikistu nr. 1. 
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Hámarkssamtímarennsli á köldu vatni, deilikista kista 1: 
qd = 0,2*0,015*(1,35-0,2)+0,12*√1,35-0,2 = 0,13 l/s 
Hámarkssamtímarennsli á heitu vatni, deilikista kista 1: 
qd = 0,2*0,015*(0,65-0,2)+0,12*√0,65-0,2 = 0,08 l/s 
Kalt vatn: Miðað er við 0,15 l/s í töflu. Þá þarf að velja DN 20mm lögn sem gefur 0,9 m/s 
Heitt vatn: Miðað er við 0,09 l/s í töflu. Þá þarf að velja DN 16mm lögn sem gefur 0,9 m/s 
 

Tafla 22 sýnir þá töppunarstaði sem tengjast munu deilikistu nr. 2 sem staðsett er í léttum vegg 

baðherbergis annarrar hæðar. 

Kista 2, 2. hæð Neysluvatn, þörf tækja 

Tæki Kalt vatn (l/s) Heitt vatn (l/s) 

HL - Handlaug 0,1 0,1 

VS - Vatnssalerni 0,1 x 

SB - Sturtubað 0,15 0,15 

BK - Baðkar 0,3 0,3 

Alls 0,65 0,55 

 
Hámarkssamtímarennsli á köldu vatni, deilikista nr. 2: 
qd = 0,2*0,015*(0,65-0,2)+0,12*√0,65-0,2 = 0,08l/s 
Hámarkssamtímarennsli á heitu vatni, deilikista nr. 2: 
qd = 0,2*0,015*(0,55-0,2)+0,12*√0,55-0,2 = 0,072 l/s 
Kalt vatn: Miðað er við 0,09 l/s í töflu. Þá þarf að velja DN 16mm lögn sem gefur 0,9 m/s 
Heitt vatn: Miðað er við 0,08 l/s í töflu. Þá þarf að velja DN 16mm lögn sem gefur 0,8 m/s 
 
Tafla 23 sýnir þá töppunarstaði sem tengjast munu deilikistu nr. 3 sem staðsett er á vegg í bílskúr. 

Kista 3, bílskúr Neysluvatn, þörf tækja 

Tæki Kalt vatn (l/s) Heitt vatn (l/s) 

SV - Skolvaskur 0,2 0,2 

SK- Skolkrani 0,2 x 

Alls 0,4 0,2 

 
Hámarkssamtímarennsli á köldu vatni, deilikista nr. 3: 
qd = 0,2*0,015*(0,4-0,2)+0,12*√0,4-0,2 = 0,05 l/s 
Hámarkssamtímarennsli á heitu vatni, deilikista nr. 3: 
qd = 0,2*0,015*(0,2-0,2)+0,12*√0,2-0,2 = 0 l/s 
Kalt vatn: Miðað er við 0,05 l/s í töflu. Þá þarf að velja DN 16mm lögn sem gefur 0,05 m/s 
Heitt vatn: Formúlan gefur núl sem útkomu og er því nóg að notast við 16 mm rör. 
 

7.1.1 Stærðir lagna 
Ákveðið var að leggja DN 20mm að deilikistum á 1. og 2. hæð en DN 16mm út í bílskúr. 
Lagnastærði frá deilikistum að töppunarstöðum má sjá í töflu 1 í lið 3.2.2 Lagnir, bls 18.  
Lagnir að heitum potti fara beint frá blöndunartækjum á vegg í þvottahúsi á fyrstu hæð 
íbúðarhúss.Tækin eru tengd beint við lagnagrind og fara því ekki í deilikistur.  

Tafla 22: Vatnsþörf töppunarstaða sem tengjast deilikistu nr. 2. 

Tafla 23: Vatnsþörf töppunarstaðia sem tengjast deilikistu nr. 3. 
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7.2 Ofnakerfi 
Fyrir valinu urðu Vor-Yl ofnar frá Ofnasmiðju Suðurnesja. Við val á stærð ofna í rými hússins var 

stuðst við varmatapsgildi rýma sem reiknuð voru. 

Ekki þurfti að reikna út leiðrétt afköst ofna þar sem þeir fara hvergi nær sólbekkjum en 10 cm auk 

þess sem þeir eru hvergi byrgðir inni. 

Óþarft reyndist að gera ráð fyrir þensluhlykk á lagnir þar sem þær fara hvergi yfir þau mörk sem sett 

eru varðandi þá. 

Á ofnskrá er hverjum ofni gefið númer. Ofnlokar eru staðsettir á framrás eða bakrás kerfis eftir því 

sem best þótti henta fyrir hvert rými. Á böðum eru ofnlokar hafðir á bakrás til að lágmarka sveiflur í 

kerfi.  

7.2.1 Ofnar 
Í ofnaskránni gefur að líta upplýsingar um alla ofna hússins. Tegund þeirra, númer, stærðir og afköst. 

Þar eru einnig stillitölur fyrir ofnloka. Í stillitölu ofnloka á handklæðaofnum er merkt „x“ þar sem þeir 

eru retúr-lokar. 

 

 

Ofnatafla húss 
 

 

Tegund ofna: Vor-Yl frá OSS                         Framrás/Bakrás = 80°/40°                           dp = 0,05 bar 

Herbergi 
Ofn 
nr. 

Stærð 
ofnloka 

Gerð/hæð ofna   
(mm) 

Lengd 
ofna 
(mm) 

Afköst 
ofna (w) 

Stúta- 
staðsetn. 

Kv gildi 
Stillitala 
Danfoss 
ofnloka 

Svefnherb. 101 DN10 Vor-yl-11-700 1100 914 AD 0,09 3 

Bað 102 DN10 OSS - Handkl. 1340 500 498 DB 0,05 x 

Bílskúr 103 DN10 Vor-yl-11-700 1100 914 CB 0,09 3 

Bílskúr 104 DN10 Vor-yl-22-700 1100 1737 AD 0,17 4 

Bílskúr 105 DN10 Vor-yl-22-700 1100 1737 AD 0,17 4 

Bað 201 DN10 OSS - Handkl. 1340 500 498 DA 0,05 x 

Svefnherb. 202 DN10 Vor-yl-11-700 1100 914 CA 0,09 3 

Hjónaherb. 203 DN10 Vor-yl-11-700 1100 914 CA 0,09 3 

Svefnherb. 204 DN10 Vor-yl-11-700 1100 914 AD 0,09 3 

  

Tafla 24: Ofnaskrá. 
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7.2.2 Ofnalagnir 
Pípur kerfisins þurfa að vera missverar til að anna ofnum eftir staðsetningu þeirra á lagnalínu. Við 

útreikninga á rennsli gegnum kerfið var stuðst við viðeigandi formúlur sem settar voru inn í töflu í 

Excel skjali. Tafla 25 sýnir nauðsynlegan sverleika lagna að og frá hverjum ofni. Neðst á töflunni má 

sjá heildarrennsli kerfisins. 

Tafla sýnir nauðsynlegann sverleika lagna að ofnum og kv gildi til að finna stillitölu ofnloka 

Ofn nr. Afköst  (W) Rennsli fyrir 
hvern ofn 

(kg/h) 

Pípa sem liggur að 
og frá ofni skal 

anna (kg/h) 
Pípustærð að 

ofni (skv töflu) 

Rennsli (m3) KV gildi 

101 914 20 20 12*1,2 0,020 0,088 

102 498 11 30 12*1,2 0,011 0,048 

103 914 20 20 12*1,2 0,020 0,088 

104 1737 37 57 15*1,2 0,037 0,167 

105 1737 37 94 15*1,2 0,037 0,167 

201 498 11 50 12*1,2 0,011 0,048 

202 914 20 39 12*1,2 0,020 0,088 

203 914 20 20 12*1,2 0,020 0,088 

204 914 20 20 12*1,2 0,020 0,088 

Rennsli alls (kg/h): 194     

 

Val á pípustærðum fór eftir töflu 26 sem fengin var frá sérfræðingi hjá Mannvit hf. Hér má sjá úrtak 

úr þeirri töflu. 

Taflan er reiknuð út frá dt = 40°C og cp = 4180 

Akföst, wött kg/h Þunnveggja stál, pípustærð 

500 11 12*1,2 

1000 21 12*1,3 

1500 32 12*1,4 

2000 43 12*1,5 

2500 54 12*1,6 

3000 64 15*1,2 

3500 75 15*1,3 

4000 86 15*1,4 

4500 97 15*1,5 

  

Tafla 25: Rennsli í ofnakerfi og lagnastærðir. 

Tafla 26: Nauðsynlegar stærðir lagna út frá rennsli. 
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7.2.3 Áætlað þrýstifall 
Formúlan til að reikna þrýstifall er lengd á lögnum hússins er: 

„m“ (framrás + bakrás) * 0,1 kPa/m * 1,1 (10 % er bætt við v. stakra tapa í kerfinu) + 0,05 bar 

Við útreikninga á áætluðu þrýstifalli var heildarlengd framrásar og bakrásar ofnakerfis mæld af 

teikningum, 99,78m. Breytum svo 0,05 bar í 5000Pa. Þá lýtur dæmið svona út. 

103,64 m * 0,1kPa/m * 1,1 = 10,364kPa/m = 10364 Pa/m + 5000 Pa = 15364 Pa/m 

Þrýstifall kerfis verður þá 15,36 kPa/m  

7.3 Gólfhiti 
Stuðst var við reikniforrit á heimasíðu Danfoss við útreikninga fyrir gólfhita. Forritið reiknar út hversu 

margar slaufur þarf í hvert rými og hversu langar þær þurfa að vera til að uppfylla varmaþörf rýmisins 

út frá flatarmáli þess og hitatapi ásamt kjörhitastigi, gólfefnavali, lengd á milli lagna, þvermáli lagna 

og lengd fæðilagnar. 

 

7.4 Varmaskiptir 
Í húsinu verður varmaskiptir sem hitar upp kalt vatn með vatni frá hitaveitu. Þannig verður séð til 
þess að hitastig við töppunarstaði fari aldrei yfir 65°C eins og kveðið er á um í gr. 14.5.10 í 
Byggingarreglugerð. Því þarf að reikna út hver nauðsynleg stærð varmaskiptisins fyrir heitt vatn þarf 
að vera í kílówöttum til að anna þörf hússins fyrir heitt vatn. 
 
Þegar reiknað er út hve öflugur varmaskiptir þarf að vera, í kW, er notast við formúluna  
Peff=4,2*qv*(Tv-Tk) hér er: 
 
qv er rennsli í l/s.  
Á Íslandi er reiknað saman rennsli eldhúsvasks (0,2 l/s) og baðkers (0,3l/s) ef um íbúðarhúsnæði er að 
ræða. Annars samtímarennsli. 
 
Tv er framrásarhiti = 5°C. Þ.e.a.s. hitastig vatnsins sem varmaskiptirinn mun hita upp 
Tk er bakrásarhiti = 65°C. Þ.e.a.s. það hitastig sem varmaskiptir skal hita vatn upp í 
 
Fyrst reiknum við hvað hann þarf að vera stór fyrir eldhúsvask þar sem qv er 0,2 l/s: 
4,2*0,2*(5-65)=50,4kW 
 
Reiknum svo nauðsynleg afköst fyrir baðkar: 
4,2*0,3*(5-65)=75,6kW 
 
Þannig reiknast að varmaskiptir þarf að geta annað Σpeff = 50,4kW + 75,6kW = 126kW  

Tafla 27: Gólfhitatafla 
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8. Þakrennur og niðurföll 
Á íbúðarhúsi er gert ráð fyrir 150mm þakrennum og að niðurfallsrör verði 70mm í þvermál, hvort 
tveggja úr áli. Niðurfallsrör koma niður úr rennum á öllum fjórum hornum hússins. Af því leiðir að 
hvert niðurfallsrör mun þurfa að afkasta 42m2 þakfleti 

Á bílskúr er einnig 150mm þakrenna og eitt 70mm niðurfallsrör, hvort tveggja úr áli, sem þarf því að 
afkasta öllum þakfleti skúrsins, 48,4m2 þakfleti. 

8.1 Niðurföll 
Miðað við úrkomu upp á 300 l/s/ha getur 70mm niðurfallsrör að afkastað 85m2 þakfleti samkvæmt 
töflunni hér að neðan. 

Þar sem 70mm niðurfallsrör afkastar 85m2 þakfleti en stærsti þakflötur á eitt rör er ekki nema 48,4m2 
er staðsetning þeirra á húsi og bílskúr valkvæð. Rörin munu því staðsett á hverju horni húss og eitt 
horni á bílskúrs. 

 

  

Mynd 11: Nauðsynlegar stærðir niðurfalla miðað við úrkomu 
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8.2 Þakrennur 
Miðað við úrkomu upp á 300l/s/ha getur 150mm þakrenna afkastað 150m2 þakfleti samkvæmt 
töflunni hér að neðan. Þar sem frárennsli úr rennu er á tveim stöðum, báðum megin á þaki 
íbúðarhúss, er stærsti þakflötur sem rennan þarf að anna 42m2. Á bílskúr er stærsti þakflötur sem 
rennan þarf að anna að niðurfalli 48,4m2. 

 

 

Þess má geta að mesta úrkoma sem mælst hefur í Reykjavík er 21,2mm.Mældist hún á aðeins tíu 
mínútna tímabili þann 16. ágúst 1991. Mælirinn var síritandi úrkomumælir og kemur þá upp 
óvissuþáttur í aflestri. Þetta er langt frá því sem mælst hefur á sjálfvirkri stöð í Reykjavík. 
Þetta er langmesta úrkoman sem mælst hefur á svo stuttum tíma.  

 
Ef þessi úrkoma er umreiknuð yfir í lítra á sekúntu á hektara: 

21,2mm = 21,2 l/m2 á 10 mín  

= 0,035333 l/s/m2 *10.000m2  
=353,333 l/s/ha. 
 

 

  

Mynd 12: Nauðsynlegar stærðir þakrenna miðað við úrkomu 
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9. Loftun þaka 

9.1 Loftun þaks yfir íbúðarhúsi 
Loftunarþörf þaks í íbúðarhúsi er miðuð við ákvæði í gr. 10.5.5 í Byggingarreglugerð. Þar segir m.a; 

,,Fyrir einföld minni þök á íbúðarhúsum skal loftað loftbil aldrei vera minna en 25 mm yfir allri 

einangrun og skal loftunarop inn og út úr hverju loftbili vera minnst 1.000 mm² fyrir hvern m² 

þakflatar nema sýnt sé fram á annan jafngóðan frágang.“ 

Tafla 28 greinir loftunarþörf þaks yfir íbúðarhúsi. 

Breidd,önnur hlið 
(m) 

Lengd önnur hlið 
(m) 

Samtals 
(m2) 

Heild þaks 
(m2) 

Loftunarþörf 
(mm2/m2) 

Loftunarþörf þaks 
(mm2) 

6 13 84 168 1.000 168.000 

 

Tafla 28 sýnir hver loftun í þaki íbúðarhússins er. 

Bil milli veggs og 
borðaklæðningar 

(mm) 

Bil milli sperra 
(mm) 

Loftunarop í 
hverju sperrubili 

(mm2) 

Fjöldi 
sperrubila 

Heildarloftun inn á 
þak í sperrubilum 

(mm2) 

20 555 11.100 22 244.200 

 

Heildarloftun þaks samræmist kröfum Byggingarreglugerðar og rúmlega það skv. töflu 29.  

Vegna halla þaksins, sem er 45°, var þó nauðsynlegt að setja aukaloftun í gafla hússins, sjá mynd A14 í 

teiknisetti. Í sitt hvorn gafl hússins verða innsteypt 150 mm PVC rör við mæni sem auka loftun í rými 

um 17672 mm2. Þessi göt í göflum munu þjóna sem viðbótarloftun sem og að auka loftflæði um 

þakrými og tryggja nægjanleg loftskipti í þakrými hússins. 

 

9.2 Loftun þaks yfir bílskúr 
Tafla 30 greinir loftunarþörf þaks yfir bílskúr. 

Breidd 
(m) 

Lengd 
(m) 

Samtals 
(m2) 

Loftunarþörf 
(mm2/m2) 

Loftunarþörf þaks 
(mm2) 

6,6 7,1 46,86 1.000 46.860 

 

Tafla 31 sýnir hver loftun í þaki bílskúrs er. 

Bil milli veggs og 
borðaklæðningar 

(mm) 

Bil milli sperra 
(mm) 

Loftunarop í 
hverju sperrubili 

(mm2) 

Fjöldi 
sperrubila 

Heildarloftun inn á 
þak í sperrubilum 

(mm2) 

20 400 8000 18 144.000 

 

Heildarloftun þaks yfir bílskúr samræmist kröfum Byggingarreglugerðar og rúmlega það skv. töflu 

31.  

  

Tafla 28: Loftunarþörf þaks íbúðarhúss skv. reglugerð. 

Tafla 29: Útreikningar fyrir loftun þaks yfir íbúðarhúsi. 

Tafla 30: Loftunarþörf þaks bílskúrs skv. reglugerð. 

Tafla 31: Útreikningar fyrir loftun þaks yfir bílskúr. 
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10. Framkvæmdaáætlun 
Framkvæmdaáætlun hefur verið gerð fyrir húsið. 

Áætlaður vinnutími er frá 08:00 til 17:00 alla virka daga, með ráðgeðrum klukkutíma í hádegismat. 

Gert er ráð fyrir fimm að starfsmenn kæmu að verkinu að staðaldri, tveir smiðir og þrír verkamenn. 

Áætlað er að það taki tæpt ár að byggja húsið en verktíminn er vissulega háður ýmsum óvissuþáttum 

er lúta meðal annars að  mannskap, veðurfari, aðstæðum á verkstað, samsetningu jarðvegs á 

staðnum o.s.frv. 

 

Unnin var ítarleg framkvæmdaáætlun fyrir verkið, þar sem hverjum verklið var gefinn ákveðinn tími 

og undanfari. Á mynd 10 sést samantekin framkvæmdaáætlunin. Þar eru aðeins sýndir 

höfuðflokkarnir og dagsetningar. 

 

Mynd 13:. Framkvæmdaáætlun, samnatekin. 
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10.1 Ítarleg framkvæmdaáætlun 
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11. Umsókn um byggingarleyfi 
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